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LIDT OM
WEYSES HUSHOLDERSKE OG TJENER

AF

Erik Reitzel-Nielsen

Komponisten C. E. F. Weyse omtaler i sine breve, der fornylig 
er udgivet af Det danske Sprog- og Litteraturselskab, meget hyppigt 
sin husholderske Karen og hendes mand, Christen Gravesen. Denne 
sidste virkede som tjener hos Weyse og hos vicebrandmajor og murer
mester Thomas Andreas Blom1, der ejede ejendommen Kronprinsesse
gade 399 (nuv. nr. 36), hvis stueetage han beboede, medens Weyse fra 
1825 og til sin død havde lejet husets 2den sal.

Brevene viser, at Weyse omfattede parret - og senere også deres 
barn - med megen venlighed og stor interesse, og at Karen og Christen 
på deres side øjensynlig gjorde alt for at være Weyse tilpas. Da Wcyses 
plejesøn, Ferdinand Schauenburg Müller2, der dengang var stifts
kantor i Vallø, i et ikke bevaret brev øjensynligt havde dristet sig til 
overfor Weyse at kritisere Karen, svarede Weyse (22/10 1840), at 
„i en Ungersvendshuus er et Fruentimmer som Madammen quæstionis 
ikke en simpel Tjenestepige, men en Mellemting af en dito og en 
Huusholderske, der bør behandles med lidt mere egard, uden at der
for der gjøres Afkald paa den tilbørlige Respect. Enfin, jeg er meget 
tilfreds med den Maade, hvorpaa Alt gaaer sin regelmæssige Gang 
(paa faa menneskelige Bagatel-Undtagelser nær), og attraar ingen For
andring. Og saaledes som jeg behandler hende, bør ogsaa Andre gjøre“.

Karens virksomhed som husholderske hos Weyse var af en særegen 
karakter. Weyse var tidligt kommet ind på at have studenter som 
pensionærer; han opnåede derved at kunne bebo en rummelig og 
herskabelig lejlighed, uden at den kostede ham alt for meget3. Weyses 
forskellige husholdersker var, hvad middagsmaden angik, tillige at 
betragte som en slags restauratricer; de leverede efter akkord mad til 
de logerende og til deres gæster; og når Weyse var hjemme - i mange 
år var han de fleste aftener udbedt og havde i flere familier en fast



2 ERIK REITZEL-NIELSEN

middagsaften4 - spiste han sammen med de unge. Til hjælp med det 
huslige arbejde havde Karen (og hendes forgængere) et pigebarn, 
ofte en pige fra Vajsenhuset.

Christen Gravesen - „Vertens og min felieds Serviteur“, som 
Weyse kalder ham i et brev 13/3 1840 - besørgede øjensynlig en del 
af indkøbene; af et brev 11/9 1839 fremgår ialtfald, at Weyse ved at 
efterse Christens „Udlægsbog“ har opdaget, at han er blevet denne 
48 rdl. skyldig. Det hændte iøvrigt oftere, at både Christen og Karen 
måtte lægge penge ud for Weyse, der altid var i pengeforlegenhed, og 
de synes også at have ubetalte tilgodehavender fra de tidligere logerende 
og deres spisegæster. Desuden var Christen, der vel væsentligst var 
beskæftiget hos Bioms, bl. a. som ejendommens portner, bud og gjorde 
alt det grovere arbejde; at han også var beskæftiget i Weyses lejlighed 
ses bl. a. af et bevaret dagbogsnotat fra 5/1 1835 af den da 25årige 
F. Schauenburg Müller, hvori det omtales, at Weyse havde fået visit 
af en bekendt, og at de „holdt en Passiar om slibrige Materier, der i 
den Grad interesserede Tjeneren Christen, at han, for desto længere 
at kunne være Hører af denne yndede Gjenstand, undersøgte de mest 
forborgne Gjemmesteder for Støvet i min Kavai“5. Da vicebrandmajor 
Blom døde 20/11 1841, og familien Blom fraflyttede ejendommen i 
Kronprinsessegade, bortfaldt vel Christen Gravesens væsentligste ind
tægter, og Weyse var nu virksom for at søge af skaffe ham et levebrød. 
„Christen speculerer Dag og Nat“, hedder det i et brev 3/3 1842, 
„paa at faae en eller anden Ansættelse, og jeg har gjort mig Umage 
for at være ham behjelpelig; men allevegne ere Dørene lukkede eller 
barricaderede af fornemt-Protegerede“. Af brevene ses, at Weyse har 
søgt af skaffe Christen et embede som ligbærer og i den anledning 
talt hans sag for professor H. N. Clausen (3/12 1841), og ved en anden 
lejlighed oplyses, at han har skrevet til etatsråd L. N. Hvidt for at 
skaffe Christen en ansættelse som bud ved dennes rederi (3/3 1842).

Den 19/5 1841 fødte Karen på Fødselsstiftelsen en søn, der i 
dåben (25. s. m.) opkaldtes efter Weyse, idet han fik navnene Frederik 
Christian Emil Gravesen6. Den 31. s. m. vendte Karen hjem fra 
stiftelsen og havde barnet med sig, og Weyse blev straks begejstret 
for det „fromme Barn, der ikke giver en Lyd fra sig“ (3/6 1841), og 
som nu, sammen med moderen, daglig var hos ham. Faderen selv 
kunde ikke have følt mere stolthed eller større glæde over dette barn 
end Weyse gjorde. Karens „nydelige Unge“, skriver han f. eks. 
10/9 1841, „gjør mig megen Fornøielse; naar han seer mig, smiler 
han, ja idag loe han ganske høit, og har særdeles Glæde over Musik.
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Hænder og Fødder gaae paa ham, naar jeg spiller, og han følger mig 
med Øinene“. I sine mange breve til plejesønnen beretter Weyse om 
barnet og dets trivsel : om dets sygdomme - hvorunder Weyse som al
tid optræder som kyndig læge og anordner virkningsfuld medicin - 
og hans vakcination („der temmeligt stærkt angreb ham med sine io 
store Kopper“), om vanskelighederne ved at få ham vænnet fra 
(„Han var ei at berolige, og har selv i Søvne sukket den hele Nat. .“), 
om hans ét års fødselsdag, hvor han fik „en Mynt i Sparebøssen“, om 
hans første tand, der belønnedes med 8 skilling i sparebøssen, og om 
hans første skridt: han „begynder nu at gaae saa smaaet allene, 
og pludder i eet væk“. Da barnet er ca. 5 måneder gammelt hedder 
det (14/10 1841) : „Jeg fornøier mig dageligt over hans Fagter ved at 
høre mig spille. Karen kan da neppe holde ham, og tilsidst seer han 
paa sine Hænder og synger af alle Kræfter - NB just ikke i den 
diatoniske Skala, men med megen Udtryk i Ansigtet“. Weyses papegøje, 
„der ikke kan udstaae Barnet og ideligen vil det tillivs“, må nu finde 
sig i at blive forflyttet til et andet værelse, og et talende vidnesbyrd om 
barnets ophold i Weyses stue er efterskriften til et brev 18/12 1841: 
„I de store Klatter er Karen Skyld, der kom med sit Barn for at sige: 
God Morgen!“. I et brev 22/2 1842 til den tidligere logerende, 
Theodor Hansen7, lyder det ærgerligt: „Organisten fra Valløe 
[Weyses plejesøn] er da taget hjem igaar. . . og har ærgret Karen, 
fordi han tog saa lidt Notits af hendes Lille. Da jeg ved hans Ankomst 
presenterte den for ham, og han tog ham paa Armen, saae den Lille 
meget mistænkeligt paa ham og bemærkede formodentlig ikke megen 
Velvillie i hans Ansigt ; kort, Munden trak sig graadfærdigt til Siderne, 
og jeg tog ham hurtigt paa Armen for at forebygge Bedrøvelsens 
Explosion“. Man har indtrykket af, at det ikke så meget var Karen 
som Weyse - der præsenterede barnet - der har ærgret sig over, at 
„den Smaae her hjemme“ ikke blev tilstrækkeligt beundret, skønt 
plejesønnen dog vidste, at „Karens nydelige Dreng, der er lutter Liv 
og Munterhed, er min bedste Fornøielse“ (brev 23/12 1841). Så op
taget var Weyse af Karens barn, at man begyndte at tale om, at det 
var ham, der var barnets fader. I et brev 14/1 1842 skriver han herom 
til plejesønnen : „Til Dit Livs Roser regnes . . . den Glæde, Du har 
over Dine Børns Fremgang. Har jeg dog, som aldeles uvedkommende 
Karens Barn, saamegen Glæde derover, som om Verden havde Ret i 
sin Paastand, at det var mit eget. Og i den Ulykke er jeg selv Skyld, 
idet jeg har talt om Barnets Glæde over Musik. Det er jo meget natur
ligt, svarer man med et sarkastisk Smil, “Æblet falder ikke langt fra
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Stammen“. Dumbartler ! tænker jeg og vender den bagtaleriske Flok 
Ryggen“.

Weyse havde i sit testamente af 19/3 1841 og i nogle tillægs
bestemmelser af 23/8 og 5/9 18428 bestemt, at Christen og Karen 
Gravesen efter hans død skulde have en del løsøreeffekter (bl. a. 
senge, sengetøj, alt det i køkkenet værende kobber-, messing- og 
stentøj, spiseredskaber, ur m. v.) ; det var yderligere bestemt, at de 
skulde have et halvt års løn fra den ene skiftedag til den anden, og at 
Weyses universalarving, plejesønnen F. Schauenburg Müller, af boets 
nettoprovenu skulde udbetale io°/0 til Karen Gravesen, „hvilke 
Penge hun bør anvende til sin Søns Frederik Christian Emils Op
dragelse“. Dette sidste beløb udgjorde 101 rdl. 3 mk.9.

En beskæftigelse med Weyses breve gjorde det naturligt at prøve, 
om det skulde være muligt at fremskaffe lidt fyldigere oplysninger om 
Karen og Christen, der jo efter deres erhverv hører til en befolknings
gruppe, der almindeligvis ikke har efterladt sig mange spor i samtidens 
arkivalier. Det viste sig, at der ad forskellige veje kunde skaffes ikke så 
helt få oplysninger frem, og da disse muligt kan være til nytte for andre, 
skal de meddeles her. Det bør dog understreges, at der ved en mere 
omfattende, men også mere tidkrævende efterforskning utvivlsomt 
havde kunnet nåes flere resultater; men en videregående undersøgelse 
lå udenfor det, der var formålet med mit arbejde.

Christen Gravesen er født 26/12 1805 i Jylland (Thisted amt)10. 
15 år gammel var han (26/10 1821) blevet tambour ved Københavns 
borgerlige infanteri11, og 1/12 1828 fik han borgerskab som værts
husholder i København12 og findes i vejviserne for 1829 og 1830 
opført som øltapper med bopæl henholdsvis Aabenraa 241 og Borger
gade 126. Han benyttede vistnok ikke dette borgerskab; ialtfald 
skriver han 8 år senere i et andragende til magistraten, at han endnu 
ikke har udnyttet det. Han findes ikke opført i vejviseren i årene
1831-33,  hvilket formentlig beror på, at han nu er blevet tjener hos 
Blom. Ved folketællingen 1834 opføres han blandt dennes tjenestefolk 
som tjener og med bopæl Kronprinsessegade 399. I vejviseren 1834-38 
opføres han som „Selskabs-Bud“ med adresser Borgergade 125 (1834- 
35), Myntergade 41 (1836-37) og Aabenraa 228 (1838).

I 1832 kom han, mens han var indkaldt som soldat ved 2. jyske 
infanteriregiments 3. kompagni, til skade ved et slag i hovedet og 
måtte to gange indlægges i garnisonssygehuset. Da han 4 år senere 
forgæves søgte borgerskab som marskandiser i København, anførte 
han, at hans „Helbred i den senere Tid saaledes har aftaget, at han
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frygter for paa Grund af Svaghed at være nød til underdanigst at 
søge sin Afsked fra Corpset [o: Københavns borgerlige infanteri], der 
var det eneste, hvormed han ernærede sig og en talrig Familie“13.

Det citerede indeholder vistnok nogle betydelige overdrivelser. 
Han har næppe haft nogen „talrig Familie“ at forsørge, da han den
gang endnu var ugift; og at han havde andet erhverv fremgår bl. a. 
af folketællingen 1834, hvorefter han er tjener hos Bioms. Hans sygdom 
har næppe heller været så alvorlig, som han afmaler den. I en langt 
senere ansøgning til magistraten (12/11 1842) nævner han, at den ham 
under militærtjenesten overgåede „Ulykke . . . har havt og stedse nu 
have saadanne betydelige Følger for mit nedbrudte Helbred, at jeg 
kun ved at unddrages personlig Arbeide derved nogenlunde kan see 
mig befriet for en brat Ende“14. Der foreligger fra denne tid en på 
magistratens foranledning indhentet lægeerklæring af 27/12 1842 fra 
den fung. stadsfysikus Hoppe15, der har undersøgt Christen Gravesen, 
og hvori det hedder, at Gravesen „ifølge Attest af Hr. Overlæge 
Gottschalk16 . . . har været behandlet for saa heftig Svindel17, at han 
under Anfaldene har maattet holde Sengen, som tilskrives Contusion 
af Hovedet og ansees for uhelbredelig. Efter Forklaring har han fra 
den Tid af hyppigt, især ved Anstrængelser og Forkjølelser, lidt af 
stærk Svindel, der undertiden har varet i flere Dage ad Gangen, men 
til andre Tider, naar han har holdt sig i Rolighed, er blevet flere 
Maaneder borte. Angaaende dette Tilfælde, der i Mellemtiden aldeles 
ikke giver sig tilkjende, kan jeg kun henholde mig til den Læges Attest, 
der har behandlet ham“18.

Det er svært at frigøre sig for den mistanke, at Christen har 
simuleret; og Hoppes erklæring er i realiteten så intetsigende, at han 
vel også har haft en mistanke. Påfaldende er det i hvert fald, at Weyse' 
intetsteds i sine mange breve omtaler Gravesens svagelige helbred - 
og Weyse var altid interesseret i sygehistorier og var henrykt over at 
doktorere både på sig selv og på sine omgivelser19. Heller ikke F. 
Schauenburg Müller har i sine dagbogsfragmenter blot en antydning 
om Christens skrøbelighed.

19/9 1836 ansøgte Gravesen, der da havde bopæl Myntergade 41, 
magistraten om bevilling til at drive borgerlig næring som mar
skandiser20, idet han henviste til sit dårlige helbred og til, at han ikke 
har udnyttet den for ham i 1828 udfærdigede bevilling til at drive 
virksomhed som værtshusholder. Han anbefaledes, ved en påtegning 
på ansøgningen, af borgerkaptajn og kompagnichef Hansen, men 
magistraten resolverede 26/9 1836, at det ansøgte ikke kunde imøde-
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kommes. Gravesen har antagelig kort efter søgt og fået sin afsked som 
tambour ved det borgerlige infanteri.

13/2 1838 blev der påny af magistraten udfærdiget bevilling for 
Gravesen som værtshusholder21, men heller ikke dette borgerskab 
synes at være benyttet. I vejviseren 1839 opføres han ganske vist som 
værtshusholder (Aabenraa 228), men ved kirkebogsindførslerne 1839 
og 1841 (ved vielsen og ved sønnens dåb) kaldes han kun: tjener. I 
vejviseren 1841 opføres han som bud (med adresse Aabenraa 228).

Den 7/6 1839 blev han gift med Karen Kirstine Kofoed, der 
var født 8/4 1815, og som fra omkr. 1836 havde været husholderske 
hos Weyse. Ved vielsen i Trinitatis kirke var Weyse forlover for Karen; 
Christens forlover var blikkenslagermester Jørgensen, Nyhavn22. 
Karen forblev som husholderske hos Weyse også efter sit ægteskab og 
var hos ham til hans død.

Om Gravesens forsøg på efter Bioms død ved Weyses hjælp at 
blive ligbærer - trods det skrøbelige helbred - eller bud er talt ovenfor. 
Efter Weyses død (8/10 1842) søgte han 12/11 1842 påny borgerskab 
som værtshusholder og ølhandler i København, da „det nu er høist 
nødvendig for min Families Fremtid, at jeg omsider kommer i en 
Stilling, hvor jeg kan sørge for mit daglige Udkomme“, og da helst i 
„en Næringsdrivt, som jeg alene finder mig skikket til, nemlig Verts- 
huushold og Ølhandel“23. Ansøgningen var bilagt to anbefalinger 
(der ikke mere ligger ved sagen), „tildeels fra det Sted, jeg i en Række 
af over 10 Aar har tjent“ - hvilket synes at vise, at han er kommet i 
Bioms tjeneste omkr. 1831-32 - hvoraf magistraten „naadigst kunne 
erfare, at jeg har udmærket mig paa det fordeelagtigste ved Flid, 
Troeskab, sædeligt og roesværdigt Forhold“, og han tilføjer, at „samt
lige de Attester, der saaledes ere bleven mig meddeelte, ere udstædte 
af Mænd, hvis Paalidelighed den høie Øvrighed bedst vil kunne be
dømme“. Den ene anbefaling har utvivlsomt været fra Weyse, der 
altid gerne efterkom anmodninger om at udstede sådanne. Christen 
Gravesens ansøgning blev 30/1 1842 bevilget af magistraten, men 
borgerbrevet er først udstedt 22/4 1843.

I skrivelse af 13/12 1849 meddelte værtshusholder Christen 
Gravesen magistraten, at han nu agtede at nedsætte sig som restaura
tør, hvorfor han anmodede om, at hans borgerskab af 22/4 1843 som 
værtshusholder måtte blive forandret til et restauratørborgerskab24. 
17/12 1849 ændrede magistraten hans borgerskab til et spiseværts- 
borgerskab, og Gravesen drev herefter, bistået af hustruen, der jo fra 
sin tjeneste hos Weyse var fortrolig med at have spisegæster, en
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restaurationsvirksomhed, først fra sin daværende bolig, Gråbrødre- 
torv 98, senere fra Amagertorv 27 (= GI. Amagertorv 37), i.sal, 
hvortil han flyttede 1856. Carl Thrane fortæller, at „det blev en 
velbekjendt, meget besøgt Forretning, „Gravesens Restaurant“, af 
solid Art“25.

Christen Gravesen døde 25/11 1860 af et slagtilfælde på sin bopæl 
Amagertorv 27 og begravedes 2/12 s. å. fra Helliggeist kapel26. Hans 
enke fortsatte - uden borgerskab - restaurationsvirksomheden, der 
1862 henflyttedes til Lille Kirkestræde 5, stuen. Hun synes indtil 
1873 at have drevet restauranten, der derefter, under hyppigt skiftende 
adresser27, videreførtes af den næstældste søn, Carl Johan Gravesen, 
der sidste gang ses opført i Københavns vejviser 1889.

Efter Christens død begærede enken 30/11 1860 at hensidde i 
uskiftet bo i henhold til § 18 i arveforordningen 31/5 1845 m^d 
fem børn: den mindreårige Frederik Christian Emil Gravesen - der 
var repræsenteret ved sin kurator, fuldmægtig, exam. jur. Bagger28 - 
og de umyndige : Carl Johan Gravesen, Clara Elisa Gravesen, Caroline 
Wilhelmine Gravesen og Henriette Nicoline (Henny) Gravesen. 
Magistratens tilladelse til hensidden i uskiftet bo forelå 20/12 1860, 
22/12 s. å. indbetalte enken rekognitionsgebyret (12 rdl.) til skifte
retten, overfor hvilken hun på tro og love oplyste, at boets værdi 
androg 2000 rdl.29.

Karen boede sine sidste år Frederikkevej 2 i Hellerup (Gentofte 
sogn), hvor hun døde 13/10 1897. Boet efter hende blev 11/1 1898 ud
lagt for begravelsesomkostningerne til datteren, ugift fuldmægtig 
Henny (Henriette Nicoline) Gravesen, adopteret Diderichsen, der 
havde bekostet begravelsen30. Det oplystes, at der i boet kun fore
fandtes 100 kr. af en livrente, og at bohavets værdi ikke oversteg 50 kr. ; 
begravelsen havde kostet 250 kr.

Sønnen Frederik Gravesen, som havde været Weyse til så stor 
glæde i hans sidste leveår, fik 11/10 1870 borgerskab i København 
som cigarfabrikant (ansøgningen ses ikke bevaret i stadsarkivet, hvor 
der kun findes en vandelsattest af 10/10 1870; muligt har der ikke 
foreligget en skriftlig ansøgning)31. Han kaldes i Københavns vejviser 
løjtnant (formodentlig i borgerkorpset) og cigarfabrikant, fra 1886-91 
kun løjtnant. Han ses sidste gang opført i vejviseren 1891 (med adresse 
Frydsvej 2).



8 ERIK REITZEL-NIELSEN

NOTER

1 1771-1841, søn af hørkræmmer i Kbh. Niels Pedersen Blom (borgerskab 
23/12 1767) og Birte Pedersdatter. Blandt hans sønner var den senere kendte tømrer
mester, etatsråd Julius Blom (1815-1900). Slægt se Slægtstavlesamlingen 1932.12. 
* 1810-51, søn af hosekræmmer i Kbh., senere silke- og klædekræmmer sst. og senest 
bud ved Sø-Assurance Compagniet Jens Christensen Müller (1773—1837) og Mariane 
Henriette Schaumburg (1781-1868); han var 1839-46 kantor og informator på Vallø 
stift, fra 1846 til sin død sognepræst til Endeslev og Vråby menigheder. Efterslægten 
kalder sig Schaumburg-Müller, jf. Slægtstavlesamlingen 1932. 84-85. - 3 Blandt 
Weyses pensionærer var institutbestyrer, cand, theol. Chr. Fr. Harder (1813-78), 
forfatteren og præsten Hans Peter Kofoed-Hansen (1813-93), præsten Frederik 
Ferdinand Biering (1813-79), organist Søren Hartmann (1805-1909), arkitekt og 
murermester Niels Hartmann (1818-68), adjunkt Theodor Hansen (se ndf.), præsten 
Lauritz Regnar Tuxen (1810-75), præsten Johan Theodor Sophus Krohn (1823-65), 
forfatteren og kancellisten Frantz Johannes Hansen (1810-52), præsten Johan Nikolaj 
Lange (1814-65), amtsskriver og toldforvalter Peter Johan Wilhelm Kellermann 
(1776-1862), handskefabrikant Olaus Christian Kellermann (1779-1862), lægen 
Thomas Buntzen (1776-1807) og kriminalretsassessor Johan Jacob Buntzen (1805-56). 
Om forholdet mellem Weyse og hans logerende se bl. a. J. M. Thiele, Af mit Livs 
Aarbøger 1795-1826 (1873). 80> P- P. Jørgensen, H. P. Kofoed-Hansen (1920). 48f., 
C. Thrane, Weyses Minde (1916). 28f., 39, 44, 53, n8f. og 156 samt F. Fenger i 
Fra Holbæk Amt IX (1915). 59. - * jf. H. Topsøe-Jensen, H. C. Andersen og Henriette 
Wulff I (1959). li. - 6 Utrykt. Afskrift af dagbogen i familieeje. - 8 Fødselsstiftelsens 
dåbsprotokol 1839-43 nr. 418. - 7 1816-98, søn af forpagter af Aastrup Niels Hansen 
(c. 1778-1839) og Sophie Elisabeth Ortwed (1776-1829), 1841 cand, theol., 1846 
adjunkt i Sorø. - 8 Medens testamentet er oprettet for notarius publicus i Kbh. er de 
omtalte tillægsbestemmelser uformelle optegnelser i et lille gult skrivehæfte (i privat
eje). - 8 Landsarkivet f. Sjælland, Hof- og Stadsrettens executorboer, fortegnelse 16 
nr. 5. - 10 Kbh. Stadsark. Borgerbrev 22/4 1843; 2. sekr. 3780/1842 (ans. 12/11 1842). 
- 11 Ophævet ved lov 28/5 1870 om ordningen af Kbh.s væbning. - 12 Kbh. Stadsark., 
ansøgning 19/9 1836 i 2. sekretariats sag 3628/1837. - 13 Kbh. Stadsark., 2. sekr. 
3628/1837. - 14 Kbh. Stadsark., 2. sekr. 3780/1842. - 15 Børge Anton Hoppe (1796- 
>865), læge ved Opfostringshuset, 1832 adjung. stadsfysikus i Kbh. - 18 Hans Christian 
Magnus Gottschalk (1798-1870), 1839 bataillonskirurg, 1842 tit. overlæge. - 17 
o: svimmelhed. - 18 Kbh. Stadsark., 2. sekr. 3780/1842. - 18 Jf. Sven Lunn i Dansk 
biogr. Leks. XXV (1943). 466, hvor det oplyses, at Weyse alene i året 1842 skrev 
108 recepter til Hofapoteket i Kbh. - 30 Kbh. Stadsark., 2. sekr. 3628/1837. - 21 Kbh. 
Stadsark. Borgerskabsprot. 1838 s. 82. - 22 Trinitatis kirkebog. - 23 Kbh. Stadsark., 
2. sekr. 3780/1842. - 24 Kbh. Stadsark., 2. sekr. 3189/1849. - 26 C. Thrane, Weyses 
Minde (1916). 167. - 28 Helliggeist kirkebog. - 27 Til 1880 Lille Kirkestræde 5, 1881- 
84 Købmagergade 37, 1885 Nørrebrogade 83, 1886 Fredericiagade 15, 1887-88 
Østerbrogade 6A, 1889 Frederiksgade 62. - 28 Senere prokurator Dines Carl Christian 
Bagger (1835-93). - 28 Landsarkivet f. Sjælland, Hvidebog 1860-62 s. 89 nr. 2116. - 
30 Landsarkivet f. Sjælland, Nordre birks skiftesager 296-1897/98. - 31 Kbh. Stadsark. 
Borgerskabsprot. 1870 s. 694.



OM SKUESPILLERINDEN CAROLINE HALLE
LIDT PERSONALHISTORISK DETEKTIVARBEJDE

AF

Ole Brusendorff

I en artikkel om Caroline Walter (fodt Halle) og Ferdinand 
Lindgreen i „Historiske Meddelelser om København“1 udtrykte 
professor H. Weitemeyer det ønske, at fremtiden ville bringe oplys
ninger frem, der bedre kunne kaste lys over de mange dunkle punkter 
i Carolines liv og navnlig om hendes herkomst, som han selv forgæves 
havde søgt at udrede.

Men det var en tung byrde, som Weitemeyer med dette ønske 
overlod til eftertiden, for hvilken grube af problemfyldte mærkværdig
heder har der ved nærmere studium ikke vist sig at være i Carolines 
liv, slægt og familie.

Ikke blot, at Carolines egen fødsel skete i så dyb hemmelighed, at 
det indtil nu har været umuligt at konstatere tid og sted, men også det, 
at hun jo selv bar efternavnet Halle, et navn som hverken hendes fa
der, Thomas Jespersen, eller hendes moder, Johanne Christine Hans
datter, havde haft på noget tidspunkt. Moderen er derimod i flere 
leksika nævnt med efternavnet Grooth, hvilket imidlertid nu synes at 
være en ren misforståelse. Men efter at hendes mand var faldet i 
„slaget om Algier“ i 1770, kaldte hun sig i hvert fald Lindgreens enke, 
senere blot Lindgreen, uden at manden nogensinde havde haft til
knytning til dette navn. Endvidere havde hun, som altid blev be
nævnt Hansdatter, i hvert fald to søstre, som hed Larsdatter, nemlig 
Margrethe Elisabeth Larsdatter, gift med Peter Olsen Schiøtt, 
og Karen Larsdatter, gift med Nicolay Jensen Lindgreen, som 
imidlertid ved vielsen i Holmens kirke er blevet indført i kirkebogen 
som Søren Jensen. Carolines formodede virkelige fader, fænrik 
Christian Frederik Halle, deserterede i november 1758 fra sit regi
ment i Glückstadt, men hans brodersøn, løjtnant Christian Frederik 
Halle, der optrådte som lavværge for Caroline i København i sagen
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1780, var søn af en løjtnant Philip Sigismund v. Halle, som imidler
tid ved sit giftermål i 1750 og ved sønnens dåb i 1751 kaldte sig Johan 
Ernst Halsten med titel af skriverkarl, tiltrods for at han egentlig 
var fænrik i det sjællandske nationale landregiment på det tidspunkt.

Selv fortsætter Caroline denne brogede forvirring:
I 1773 var hun stærkt forlovet med en skuespiller, Ludvig 

Holberg, hvis virkelige navn var Vinderslev, men i oktober 1774 
giftede hun sig med sekretær Thomas Walter, søn af Thomas Saur. 
Sensationelt nok foregik denne vielse ikke i deres egne navne - eller de 
navne, som de var kendt under - hun kaldte sig Christiana Fredericka 
Christiansdatter og han, den tidligere „Directeur de Theatre“, lader 
sig på rådhuset indtegne som „studiosus Thomas Christian Thomsen 
af Nicolai Sogn“. De forlod hinanden efter en måneds ægteskab, i 
november 1774, men dom om skilsmissen blev først afsagt den 24. april 
1780 - 4 dage før Caroline flygtede ud af landet. Månedsdagen efter 
var hun igen gift, denne gang med kapelmesteren Christian Frederik 
Müller, tiltrods for at kun Thomas Walter efter dommen havde lov 
at gifte sig igen, hvilket han imidlertid aldrig gjorde.

Endvidere blev Carolines eneste datter her i landet døbt i Holmens 
kirke den 18. september 1777, men med forældrene angivet som 
„enrolleret Matros Peder Mouserøe og Hustru Anna Marie Peders- 
datter“. Datteren dør dog tidligt og bliver begravet i Set. Petri kirke, 
hvor der i kirkebogen står anført: „Den 6. januar 1780 wurde auf den 
Stadt Kirchehof begr. Johanna Elisabeth N, ein unbekantes Kind 
von 2 Jahre. Hr Munter warf Erde auf.“

Som det fremgår af denne opremsning er der mange mærklige 
problemer omkring Caroline, og de er da heller ikke alle lige lette at 
give en rigtig forklaring på.

Her skal imidlertid blot gøres rede for et par begivenheder, som 
tidligere har været stærkt i søgelyset, uden at have fundet sin løsning.

Caroline Halle og Thomas Walters vielse

Til trods for at Caroline på det tidspunkt, hvor vielsen har fundet 
sted, var teatrets mest opsigtsvækkende og beundrede skuespillerinde, 
savner man helt oplysninger om hendes bryllup med Thomas Walter, 
den tidligere „Directeur de Theatre“, en begivenhed, som ellers nok 
har været offentlighedens interesse værd.

De hidtil kendte data herom er få og usikre. Således nævner
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P. Hansen i „Den danske Skueplads“ (I, s. 312) tidspunktet for vielsen 
til august 1773, medens H. Weitemeyer i den i fodnote 1 nævnte 
artikel anfører tiden til oktober-november 1774, idet han henviser til, 
at Arthur Aumont havde udtalt, at tidspunktet måtte begrænses til at 
være mellem 3. oktober 1774, hvor en teaterplakat fra samme dag 
annoncerer Mademoiselle Halle i „Landsbypoeten“, og november 
s. å., hvor der i teatrets regnskaber forekommer navnet Mad. Walter.

Endvidere giver leksikonet, „Candidati & Examinati Juris“ 
(Kbhvn. 1958), om Thomas Walter den oplysning, at han ikke be
talte copulationspenge i København.

I Københavns stadsarkivs copulationsprotokol 1763-83 står der 
imidlertid for 3. oktober 1774 anført følgende:

„Thomas Christian Thomsen, Studiosus, Nicolaj Sogn, 4 Rdl“. 
Til dette må først bemærkes, at Nicolaj kirkebog med vielser før 1785 
er brændt med kirken i 1795, således at yderligere kontrol her er 
umulig, men med bemærkningen sogn og ikke kirke er man dog klar 
over, at vielsen har fundet sted i et privat hjem i byen. Endvidere 
erindre man sig, at Thomas Christian Walters fader hed Thomas 
Saur, og at sønnen således med fuld ret kunne kalde sig Thomsen, og 
man bemærker, at 4 Rdl var en usædvanlig høj skat for en „studiosus“, 
samt at Walter i foråret 1774 fratrådte stillingen som „Directeur de 
Theatre“ og herefter håbede at komme til at „studere“ musik
komposition i udlandet, hvortil han da også i marts 1775 fik bevilliget 
en rejsetilladelse og en 3. årig understøttelse. Han var således en slags 
studiosus i efteråret 1774, og det ser altså ud til, at den i copulations- 
protokollen nævnte person virkelig er Thomas Walter, og at han således 
alligevel betalte copulationsskat i København. Hvem denne studiosus 
blev gift med kan herefter afsløres i rigsarkivet:

I „Sjællandske Register“ (bind 71) står der anført følgende 
bevilling:

„Sag 531, Thomas Christian Thomsen, Vielse i Brev af uvedkom
mende Præst.

C. 7-mus G. H. V. At Vi, efter herom allerunderdanigste Ansøg
ning og Begiæring, allernaadigst have bevilget og tilladt, Saa og her
med bevilge og tillade, at Studiosus Thomas Christian Thomsen og 
Christiana Frederica Christiansdatter af Vores Kongelige Residentz 
Stad Kiøbenhavn maae, uden forudgaaende Trolovelse og Lysning af 
Prædikestolen etc: Slutningen ses af No. 19.

Christiansborg Slot den 30te September 1774.
ad Mandatum. “
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Og af skrivelse nr. 19 fremgår det, at bevillingens slutning har 
lydt således:

„. . . maae hjemme i Huset sammenvies af hvilken Præst de det 
begiærer og dertil godvilligen kan formaae, naar den paabudne 
Accisse efter Consuptions Forordningen er ble ven betalt, og ellers intet 
befinde, deres Ægteskab lovligen kunde forhindre; Dog skal den rette 
Sognepræst, som det ellers kunde tilkomme, denne Vielse at forrette, 
desliges te Kirken og dens Betiente samt Skoelen, Fattige og andre ved
kommende derover intet udi deres Rettighed afgaae, Saa skal og 
Brude Vielsen skee af een ved en ordentlig Menighed beskikket Præst, 
som for Ægteskabets Rigtighed Den være ansvarlig, Gievet etc:

En lige Bevilling blev samme Dag udfærdiget.“
Fuld klarhed over, hvem denne Christiana Frederica egentlig er, 

får man dog først efter at have læst indledningen til en senere bevilling i 
„Sjællandske Register“, (bind 72):

„Sag 241, Christiana Frederica Walther, Bevilling at være frie for 
Tiltale af hendes Mands Creditorer.

C.7.-mus. G. H. V.: At eftersom Christiana Frederica Walther, af 
Vores Kongelige Residentz Stad Kiøbenhavn, for Os allerunder
danigst haver andraget: at som Tiden nærmer sig, at hendes Mand, 
Secretair Thomas Christian Walther kommer Hiæm fra sin med Vores 
Tilladelse foretagne Udenlands Reyse, ... o. s. v.“

Bevillingen er givet på Christiansborg Slot den 16. april 1777.
Samme sag finder vi iøvrigt bekræftet i Danske Cancellis „under

skrivelsesbog“ under 16. april 1777:
„Christiana Frederica Walther af Kiøbenhavn, Bevilling at maae 

være frie for ald Tiltale af hendes Mands Creditorer med viidere“. 
Der synes således ikke at være tvivl om, at det er Caroline, som 
officielt har kaldt sig Christiana Frederica i de foreliggende til
fælde.

Yderligere kan det bemærkes, at chefen for danske Kancellis 
første departement, geheimeråd Bolle Willum Luxdorph var vel vidende 
om disse begivenheder og hvem de angik, idet han i sin dagbog2 
noterede: 10. april 1777: Mad. Walter befries for Mandens Creditorer, 
og 17. april 1777: Mad. Walter skal giøre Inventarium over sine sager.

Det kan altså nu fastslås, at Caroline og Thomas Walter blev viet 
mandag den 3. oktober 1774 - eller en af de nærmest følgende dage, 
hvilket sidste dog ikke er særligt sandsynligt, da der i så fald ville have 
været større chance for, at rygter om det celebre bryllup kunne blive 
spredt omkring i byen. Vielsen skete tilsyneladende ikke i Nicolaj
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Kirke men i et hjem i byen, måske i Walters egen lejlighed i Amalie- 
gade eller hos hans morfader, etatsråd Christian Walter i Nørregade.

Endvidere fremgår det med al tydelighed, at vielsen skulle fore
tages i største hemmelighed, idet begge parter, endda i ansøgningen til 
kongen, undlader at benytte deres sædvanlige familienavne, men kalder 
sig efter fædrenes fornavn, som det jo var tidens skik. Ja, Caroline tør 
endda ikke anvende sit sædvanlige fornavn, som for enhver teater
interesseret ville have afsløret hendes hensigt at gifte sig, men hun 
anvender i stedet fornavnet Christiana.

Grunden til dette hemmelighedskræmmeri må utvivlsomt søges i 
det lidt pinlige forhold, som Caroline i 1773 havde til skuespilleren 
Ludvig Holberg (hvis rigtige navn imidlertid har været Vinderslev) og 
den heraf følgende sag med Københavns magistrat og teaterdirektionen, 
hvilken Weitemeyer udtømmende har gjort rede for i de allerede i 
note i nævnte afhandlinger.

Bemærkelsesværdigt er det, at Caroline i sin ansøgning til kongen i 
1777, 3 år efter vielsen, stadig anvender fornavnet Christiana; men 
dette skyldes vel, at hun ikke ville forvirre den højeste myndighed mere 
end hun allerede havde gjort i sin vielsesansøgning, skønt både kongen 
og de embedsmænd, der behandlede andragendet, må have været 
fuldt vidende om, at sagen gjaldt skuespillerinden Caroline Walter.

Forklaringen kan selvfølgelig også ligge i, at Carolines virkelige 
navn er Christiana, og at hun fra sin omtumlede tidligste barndom 
blot er kaldt Caroline af en eller anden årsag. Dette er måske yder
ligere en forklaring på, at hendes dåb er så vanskelig at finde i kirke
bøgerne.

Denne mulighed støttes også stærkt af den formodning, at man 
netop i en ansøgning „Til Kongen“ må forvente, at supplicanten 
benytter sig af sit rigtige fødenavn, uanset hvad vedkommende senere 
bliver kaldt. Der er altså en mulighed for, at „Thalias Caroline“ slet 
ikke hed Caroline, men derimod Christiane.

Carolines virkelige fader

Den vigtigste oplysning fra de ovennævnte bevillinger angående 
vielsen er dog den, at Caroline i sit forsøg på at tilsløre sin egen identi
tet her ufrivilligt kommer til at røbe, hvad hendes virkelige fader hed 
til fornavn, nemlig Christian. Dette synes naturligt at sætte i forbindelse 
med den oplysning, som komponisten Poul Rasmussen omkring 1798 
indfører i sine „Spredte Optegnelser“3: „Jfrue Halle kaldte sig således
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efter en Fændrik eller Underofficier Halle, som var hendes virkelige 
Fader“. For der fandtes på det tidspunkt (omkring Carolines fødsel i 
1755 cl* 56) virkelig en fænrik ved navn Christian Halle i Køben
havn. Hans fulde navn var Christian Frederik Halle, født i 1730 
i Helsingør, døbt 18. marts s. å. i Set. Maria Kirke, som søn af løjt
nant, senere oberst, Ernst Heinrick v. Halle (1692-1776) og hans første 
kone, Anna Margrethe (1699-1744). Det er altså sandsynligt, at ikke 
blot Caroline selv har været vidende om, hvem der var hendes rigtige 
fader, men også ude i byen synes man at have kendt sagens rette 
sammenhæng.

Det er naturligvis ikke hermed bevist, at den nævnte fænrik Halle er 
Carolines fader, men det skal i det efterfølgende påvises, at „den 
brave Holmensmand“, Thomas Jespersen, som ellers nævnes som 
hendes fader, helt kan lades ude af betragtning som Carolines virkelige 
fader. Hans faderskab baserer sig - bortset fra at han var gift med 
Carolines moder (og således blev hendes stedfader) - på eet og samme 
dokument - nemlig en kvittering i det kongelige teaters regnskaber, 
som er underskrevet: T. J. Halle. Det er denne underskrift, som har 
resulteret i fejlagtige slutninger, ja så galt er det gået, at både „Dansk 
Biografisk Leksikon“, og „Svenska Männ och Kvinnor“ (begge udg. 
1943) herudaf har opdigtet en person ved navn Thomas Jespersen 
Halle, som er anført som Carolines fader.

Men lad os se lidt nærmere på den famøse kvittering. Som bilag i 
det kongelige teaters regnskaber for året 1765-66 (rigsarkivet) ligger 
der en skrivelse med følgende ordlyd:

„At Høyædle og Velbc Hr. Justits Raad Falch haver aflagt mig 
med 30 Rdl skriver Tredive Rigsdaler Courant som Gage for min liden 
Datter Carolines figurering afvigte Vinter paa Det Danske Theatro, 
Det tilstaaes hermed ligesom jeg og for samme vedbørlig qvitterer - 
Kiøbenhavn D. 26de April A° 1766. - y j Halle

Om denne kvittering har Weitemeyer i de tidligere nævnte artikler 
udtalt følgende:

„. . . Men det Dokument af 26. April 1766 i Teaterregnskaberne, 
hvorved T. J. Halle kvitterer for 30 Rd. „for min liden Datter Carolines 
Figurering afvigte Vinter på det danske Teater“? Hvorfor er det 
underskrevet af Halle og ikke af Stiffaderen, i hvis Hus hun var? Og 
selve Dokumentet! Jeg kunne tænke mig, at en Mand, der var højere 
på Straa end en fattig Haandværker eller en Underofficer (eller 
Konstabel), havde skrevet Kvitteringen, saa fast og øvet er Haand-
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skriften, saa korrekt det danske Sprog og saa god Ortografien. Det er 
og bliver en mærkelig Historie, hvorledes man saa vender og drejer 
den, og man griber sig i at stirre paa Halles Forbogstaver T. J.; de 
kan jo bl. a. ogsaa sige Thomas Jespersen. Men det er jo ogsaa umuligt, 
at de to skulde være en og samme Person. . . . “

Problemet var altsaa: var det Halle eller Thomas Jespersen, der 
havde skrevet dette? Men heri synes fejltagelsen netop at ligge, for 
hverken kvitteringens ordlyd eller underskrift blev gjort af Carolines 
far eller stiffader. Det er ganske simpelt teatrets skriver, der har pren
tet begge dele.

For det første er der selve teksten ; den er nærmest en slags standard
tekst, som næsten enslydende går igen i alle de øvrige kvitteringer, 
hvoriblandt denne ligger. For det andet fremgår det tydeligt af skriften, 
at det er samme person, der har skrevet alle kvitteringerne til den på
gældende lønningsdag, og det kan således ikke være den, som har 
modtaget Carolines penge, der har forfattet teksten eller udskrevet 
kvitteringen for hendes gage.

For det tredie er der selve underskriften. Her er det iøjnefaldende, 
at de øvrige „dags dato“ tydeligt ses at være underskrevet af de på
gældende skuespillere selv med hver sin karakteristiske signatur, mens 
underskriften på Carolines kvittering - som det også var klart for 
Weitemeyer - må være skrevet af den samme person, der har skrevet 
kvitteringens ordlyd, men altså teatrets skriver!

Weitemeyer har altså ret i, at det ikke er en fattig holmensmand, 
der har udfærdiget denne velformede kvittering med den fine under
skrift, - men dermed er det jo ikke bevist, at det ikke er Thomas 
Jespersen, der har fået pengene udbetalt. Skuespillerne har jo tilsyne
ladende selv hentet og kvitteret for deres gage på teaterkontoret, men 
da der ikke i regnskaberne forekommer kvitteringer for teatrets hånd
værkere og arbejdere endsige maskinfolk, blandt hvilke jo Thomas 
Jespersen var at finde, må det antages, at disse blot har fået deres løn 
udbetalt, og at udgiften er posteret under det arbejde, de har udført.

Da Caroline med sine 10-11 år øjensynlig har været for lille til 
selv at hjemføre de mange penge for en hel vinters arbejde,4 er de 
blevet bragt til hendes plejefader i maskinrummet. Men herved er 
skriveren kommet i den situation, at en af skuespillerkvitteringerne 
ikke er blevet underskrevet, og han har så selv foretaget det fornødne 
og skrevet: „T. J. Halle“, enten det så har været som en spøg, eller med 
den motivering, at den, der havde tjent dem var jfr. Halle, og den, der 
fik pengene, var hendes fader Thomas Jespersen, og så dækkede den
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anførte underskrift jo begge parter. Da dette dokument således ikke 
længere kan siges at være noget bevis for, eller endsige blot sandsynlig
gøre, at Thomas Jespersen var Carolines virkelige fader, og da der 
desuden er andre grunde til at betvivle dette forhold, hvilket der skal 
gøres nærmere rede for i en senere artikel om personen Thomas 
Jespersen, så må spørgsmålet om Carolines virkelige fader stadig 
betragtes som ubesvaret.

Det ville imidlertid være nærliggende at ty til Poul Rasmussens 
nævnte optegnelse og foretage et nærmere studie af officersfamilien 
Halle, hvilket synes at skulle føre til større klarhed om Carolines her
komst, hvilket der ligeledes skal gøres rede for i en senere artikel.

NOTER

1 Historiske Meddelelser om København i’ række, bind II, København 1909. 
Artiklen er revideret og genoptrykt i W.s senere bog: Kulturskildringer fra Køben
havn, København 1916. - 2 Luxdorphs Dagbøger, udgivet af Eiler Nystrøm 1925-30, 
bind II, side 108-09. “ 3 meddelt i uddrag af prof. Nie. Bigh i Pers. hist. Tidsskrift, 
3’ R, 5’ B. (1896). - 4 En undtagelse findes dog et halvt år tidligere, idet Caroline 
den i. oktober 1765 selv med tydelig barnehånd og sammen med 9 andre „Figuran
ter“ har kvitteret for 20 Rdl. for „Theatre Nieps og Chaussure“.



FABORG LATINSKOLES LÆRERE
VED

Carl E. Jørgensen

Fåborg latinskole nævnes første gang 15231, og den blev nedlagt 
1740 i forbindelse med den almindelige skolereduktion. Skolens hi
storie strækker sig således over 200 år, men om de første årtier vides 
ikke meget.

1551 gav Ejler Rønnov til Hvidkilde (i fundatsen mærkeligt nok 
kaldt Otte Rønnov) indtægterne af en gård i Orehus, Ulbølle sogn, til 
skolemesteren og en fattig pebling (elev) i skolen. Ti år senere fik 
borgmestre og råd i Fåborg, Assens, Middelfart og Kerteminde af 
kongen forbud mod at anvende skolemestrene og hørerne (lærerne) til 
byskrivere og lignende, da skolerne forsømtes derved2. Om der var en 
hører knyttet til Fåborg skole på dette tidspunkt, er nok tvivlsomt, for 
omkr. 1580 ansøgte byens magistrat kongen om, at degnekaldet i 
Horne, der for tiden var ledigt, måtte anvendes som løn til en hører; 
byen havde ikke råd til at betale løn, og skolemesteren trængte meget 
til at aflastes3; der kom dog intet ud af henvendelsen.

Ifølge Alb. Thura: Valvæ scholarum Danici regni apertæ4 skrev 
skolemester Anders Pedersen 1583 nogle vers om Fåborgs præster til 
en mindetavle i Fåborg kirke. Han er den første rektor, der kendes 
navn på, og man ved intet om ham uden navnet alene.

Kilden til skolens historie 1588-1604 er biskop Jacob Madsens 
visitatsbog (udgivet 1929 af A. R. Idum, side 229-236). I maj 1588 
beskrives skolen som lille og stråtækt, men rummelig nok til eleverne. 
Skolemesteren Hans stammede fra byen; han var mere end lærd nok 
til skolen og fik af borgmesteren det bedste skudsmål ; der var ingen 
hører. Eleverne modtog ingen legatstøtte; deres skriftlige præstationer 
var som andetsteds. Samme efterår kom bispen igen ; sognepræsten gav 
skolemesteren det bedste vidnesbyrd for flid og lovede ham sin bistand ; 
1589 rostes skolemesteren igen ; der var da 60 elever i skolen.
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1592 oplyser visitatsbogen, at skolemesteren modtog 16 daler i 
kostpenge og af hver borger 2 skilling for sin degnetjeneste i kirken ; en 
anmodning om at nedsætte degnepengene til det halve afslog biskop
pen. I 1588 havde Jacob Madsen beklaget sig over, at omegnens degne 
ikke som andre steder betalte afgift til skolen. 1594 blev degnene 
sammenkaldt i Fåborg, og biskoppen fastsatte hver enkelts bidrag til 
skolen. Det blev til 3 ørtug byg til skolemesteren og godt 2x/t ørtug 
til eleverne, der dog i stedet for korn fik udleveret vadmel til deres 
skoletøj (en slags præstekjoler).

Notatet for 1595 fortæller, at af skolens 30 elever kom de 11 for at 
lære dansk; de 6 gik i rektors klasse. Den tidligere rektor Jacob Olsen 
(Wiberg kalder ham Jacob Knudsen) var samme år blevet sognepræst 
i Allese, og hans efterfølger Claus Bang var man ikke tilfreds med. 
Borgmesteren beklagede sig, og bispen noterede, at han var udannet. 
Det var vel som følge heraf, at tilgangen til skolen var ringe : 1598 kun 
16 elever, hvoraf de 4 gik i rektors klasse. Der blev da holdt forældre
møde på bispens foranledning, og man beklagede sig over, at skole
mesteren var forsømmelig og drikfældig; han sansede intet i sin druk
kenskab og lærte hverken eleverne gode sæder eller boglige færdigheder, 
gloserne forsømtes, og der var fejl i de skriftlige arbejder. På mødet 
bestemtes det at lade skolemesteren beholde sit embede til mikkelsdag, 
og hvis han til da ikke havde forbedret sig, skulle en ny ansættes. 
Indtægterne fra gården i Orehus beløb sig til 18 skæpper byg til rektor 
og 18 skæpper til eleverne ; borgmesteren afhændede elevernes korn og 
leverede i stedet 18 alen vadmel.

Trods advarselen til Claus Bang forbedrede han sig ikke. I 1600 
var undervisningen stadig slet og han selv tvær og uden lyst til at under
vise. Da han desuden fik et barn med en andens fæstemø, var målet 
fuldt, og 1601 kom på magistratens skriftlige begæring den gamle skole
mester Hans tilbage. Der var da 30 elever i skolen, de 3 i rektors klasse ; 
de var ganske ulærde, og skolemesteren blev påmindet om også at 
repetere navneord med dem. Det blev samme år vedtaget at foretage 
en del reparationer på skolebygningen, således skulle stråtaget erstattes 
med et tegltag; stenene skulle tages fra kapellanens hus, der alligevel 
skulle ombygges.

Den gamle skolemester Hans, der i sin tid var blevet berømmet af 
både bisp og by, var ikke i stand til at bringe skolen på fode efter Claus 
Bang, og 1603 trådte han tilbage på grund af udygtighed og dårligt 
helbred. Han afløstes af Laurids Andersen Fuglevig, præstesøn fra 
Vissenbjerg. Det følgende år var der 60 elever i skolen, og visitatsen i
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byen kommenteredes med ordene „alt vel“. Laurids Fuglevig var 
stadig rektor, men afløste vist samme år sin far som sognepræst i 
Vissenbjerg.

Jacob Madsens hyppige angivelse af, hvor mange elever, der gik i 
rektors klasse, kunne tyde på, at skolen også havde en klasse, der blev 
undervist af en hører. Dette er dog næppe tilfældet, for ved andre 
skoler vurderer Jacob Madsen regelmæssigt også hørernes færdigheder. 
Med rektors klasse menes derfor sandsynligvis ældre elever, der fik 
særlig undervisning efter at de andre havde fået fri.

Fra 1604 til 1621 er kendskabet til Fåborg skole atter ringe. 1616 
stiftedes et legat på 500 rdl. af Anne Rosenkrantz til Søholm, enke efter 
Frantz Rantzau5. Hun døde 1618, og 1620 stadfæstedes legatet af 
hendes svigersøn Palle Rosenkrantz til Krænkerup. Af renterne fik 
rektor 10, disciplene 20 rdl. Pengene uddeltes årligt i Fåborg kirke i 
overværelse af sognepræst, borgmester og rådmænd. Legatregnskabet 
førtes i en særlig protokol, der eksisterer endnu6. Af den fremgår for 
hver uddeling antallet af elever og fra 1638 desuden navnet på de 
skiftende rektorer.

Rektoransættelserne 1621-1646 fremgår endvidere af en eds
protokol fra Odense stift7, hvori rektorerne ved deres tiltrædelse måtte 
underskrive en ed, der forpligtede dem til at varetage lærergerningen 
med flid og omhu og vise både den gejstlige og verdslige øvrighed 
lydighed og underdanighed. Ofte angives ved denne lejlighed de på- 
gældendes alder; ellers kan den som regel findes sammen med im
matrikulationsåret i universitetsmatriklen8. Da næsten alle rektorerne 
senere blev præster, kan oplysninger om deres levned endvidere hentes 
fra Wibergs præstehistorie (m. tillæg)9. På dette grundlag kan føl
gende rektorrække opstilles:

Jørgen Jørgensen Falster underskrev rektoreden 14. maj 1621 og 
var da 21 år gammel; andetsteds siges han dog at være født 28. maj 
1601 som søn af borger i Stubbekøbing Jørgen Nielsen. Han var student 
fra København 1620 og tog baccalaurgraden 1622. Samme år flyttedes 
han til rektoratet i Assens. Senere studerede han udenlands, blev 1630 
magister, 1632 rektor i Odense og 1636 professor ved gymnasiet samme
steds; 1637 ægtede han Barbara Nielsdatter Mule. Han døde 26. nov. 
166210.

Christen Nielsen Skalkendrup, præstesøn fra Avnslev, underskrev 
rektoreden 19. sept. 1622, 24 år gammel. Han var student fra Odense 
1620, flyttedes 1626 til rektoratet i Rudkøbing (eden underskrevet
23. sept. 1626) og blev omkr. 1639 sognepræst i Simmerbølle.
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Peder Jensen København, født 1606 og student 1626, skrev sin 
rektored under 14. april 1627.

Peder Christensen Bogense blev rektor 1628. Han var født 1600 
og student fra Odense 1626. 16. okt. 1629 ordineredes han til sogne
præst til Avernakø, men afsattes 4. febr. 1630. Under hans rektorat 
lejede byens kirkeværger af hospitalet i Odense et stykke jord ved 
klosterkirken; man ville her bygge et hus, hvor skolemesteren kunne 
have „sin værelse og residens“11.

Laurids Hansen, student fra Odense 1620, underskrev rektoreden
16. okt. 1629, 31 år gammel, men forlod embedet „uden øvrighedens 
vidende og vilje“.

Han efterfulgtes af Jørgen Madsen, der var student fra Odense 
1624. Han var 28 år, da han 28. feb. 1630 underskrev rektoreden, og
19. marts 1633 underskrev han ed som kapellan i Fåborg.

Jesper (Casper) Hansen Koishave skrev ed som rektor 26. okt. 
1634, 26 år gammel. Han var præstesøn fra Guldbjerg, student 1631 
og blev 1635 kaldet til succession som sognepræst til Ejlby; embedet 
her blev først ledigt 1639, og velsagtens af utålmodighed søgte han ved 
sin fars død at overtage dennes kald, skønt han havde lovet at lade 
være, da det ville forringe moderens fremtidsudsigter; hun regnede vel 
med at ægte den næste præst i sognet, som skik og brug var, og klagede 
til kongen over sønnen. Kongen pålagde 1639 lensmanden på Rugård 
og Fyns biskop at varetage hendes interesser12. Jesper Hansen døde 
som præst i Ejlby 5. okt. 1641.

Jørgen Pedersen Kerteminde var 25 år, da han 22. juli 1635 
underskrev rektoreden; han var blevet student 1633.

Laurids Christensen Achton, der 30 år gammel underskrev rektor
eden 20. april 1636, var søn af Christen Lauridsen, sognepræst i 
Jordløse, og student fra Odense 1630. n.juni 1638 ordineredes han 
som personel kapellan i Lumby, blev 1639 sognepræst i Lunde og døde 
her 9. april 1674. 1642 havde han ægtet Margrethe Jacobsdatter 
Zeuthen af Odense St. Knud.

Jørgen Lauridsen13 var født 1609 i Kerteminde, hvor faderen var 
rådmand; han var student fra gymnasiet i Odense 1635. Han modtog 
Rosenkrantz’ legat 4. marts 1639, og det må derfor være ham, der 
underskrev rektored 15. marts 1638 (skolen anføres ikke i edsproto
kollen). Jørgen Lauridsen forsømte skolen og måtte forlade den 1640. 
Da hans efterfølger frasagde sig rektoratet, ønskede biskop Hans 
Mikkelsen Jørgen Lauridsen tilbage, men en skrivelse fra Fåborgs 
magistrat 28. januar 1641 forhindrede dette14, og han kom i stedet til
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skolen i Ærøskøbing, rektoreden dateret 28. april 1641. 1644 blev 
han kapellan i Svenstrup og var fra 1659 til sin død 1675 sognepræst 
i Astrup, Haderslev herred. Hans første hustru Cathrine døde 6. febr. 
1646, og 4. okt. 1646 ægtede han Anna Davidsdatter Monrad af 
Kettinge, efter hvem hans børn antog navnet Monrad.

Niels Knudsen Arrebo (eller Sølle) fødtes i Ærøskøbing 1614, blev 
student fra Vordingborg 1637 og var 1638-1639 hører i Nykøbing F.15
30. maj 1640 underskrev han rektoreden, men fungerede kun et halvt 
år i Fåborg; 1642 blev han sognepræst i V. Hæsinge og døde 1. feb. 
1676.

Jens Pedersen Bredal var søn af Peder Rasmussen Bredal, sogne
præst i Egense, og student fra Sorø 1637. Han underskrev rektoreden
31. jan. 1641 og fik endnu 5. dec. 1645 del 1 Rosenkrantz’ legat. 1653 
blev han sognepræst i Klovborg og døde omkr. 1681. Hans hustru hed 
Marine Holgersdatter.

Jørgen Madsen underskrev som rektor 23. feb. 1646, hvilket til
syneladende er i modstrid med oplysningerne om den følgende rektor. 
Jørgen Madsen er sikkert byens kapellan, der 1630-1633 var rektor for 
skolen, og som nu måske vikarierede indtil den næste rektor kunne til
træde. I 1646 modtog skolen en bøde på 30 daler, som sognepræst 
Henrik Griff måtte betale, fordi han af mangel på tilstrækkelig oplys
ning havde viet Hans Mammesen og Abel Wekes fra Flensborg, skønt 
hun ikke havde taget åbenbar afløsning i Flensborg, hvor hun havde 
syndet, men hos hr. Iver i Vester Skjerninge16.

Erik Jensen Bredal var søn af sognepræsten i Ollerup, Jens Ras
mussen Bredal, og student fra gymnasiet i Odense 1636. Han under
skrev rektoreden 12. jan. 1646 og fik del i skolens legatpenge endnu
18. dec. 1656. En embedstid så lang som Erik Bredals var så usæd
vanlig, at man fristes til at tro, at han ikke har været kvalificeret til at 
blive præst og har måttet blive i skoleembedet til sin død. Han synes 
ikke at have været nogen afholdt lærer17. 1652 visiterede biskop Laurids 
Jacobsen skolen og bemærkede: in rescensendis præceptis (i gengivelse 
af, hvad man har lært dem) temmelig færdige; men in stylo (stil) meget 
forsømmelige18.

Rasmus Lauridsen Juel var student fra Odense 1648 og modtog 
legatpenge som rektor 21. dec. 1657-13. sept. 1661; endnu 23. dec. 
1662 fik han som „forrige skolemester“ del i Rosenkrantz’ legat. En 
vurdering af ham er også blot en gisning : I hans tid anføres elevtallet 
ikke som det plejer i legatregnskabet, men kun for året 1661, da det var 
18, mens det både før og senere svingede omkring 40.
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Hans Hansen Loch stammede fra Assens, gik i Odense skole, 
immatrikuleredes 1659 i Sorø, 1660 i København. Som rektor optræder 
han først 23. dec. 1662 og valgtes 26. juni 1664 af Christian Rothkirck 
til Stensgård m.fl. til sognepræst i Svanninge19. Han døde omkr. 1678.

Jens Christensen Bang20 fødtes 1636 i Assens; faderen var stifts
skriver ved det gejstlige gods på Fyn. Han var student fra Odense 
1660 og nævnes som rektor 23. dec. 1664-22. dec. 1665. Allerede 1660 
var han kaldet til succession som sognepræst på Avernakø, men først 
omkr. 1666 blev embedet ledigt; han døde 31. maj 1697. Første gang 
var han gift med præstedatteren Anne Rhodius fra Lyø, derpå med 
Anna Jørgensdatter, hvis far var borgmester i Fåborg.

Sejr Andersen Bonde21 var student fra Randers 1661, blev 1666 
rektor i Saxkøbing, men snart efter i Fåborg, hvor han fik del i legat
pengene 22. dec. 1666. 2. juni 1668 blev han sognepræst i Hvirring og 
døde 1696. Håndskrevne notater til Wibergs præstehistorie i Lands
arkivet i Viborg oplyser, at han 1682 ejede en bod i Randers, 13. okt. 
1668 blev trolovet og 21. dec. 1668 gift på Frederiksgave med Øllegård 
Hansdatter Borchhorst, der døde 1723.

Legatregnskaberne meddeler ikke rektomavn for årene 1668-1677, 
og det er muligt, at rektoratet i denne periode har været beklædt af en 
eller flere, vi ikke kender. 1674 hed rektoren Jacob Hansen Køpping; 
han angaves da som far til et barn født uden for ægteskabet22. Ikke 
desto mindre fortsatte han som rektor og valgtes 3. marts 1678 til 
sognepræst til Svanninge. I erklæringen anmodedes biskop Kingo om 
at examinere ham og efter befunden dygtighed at ordinere ham23. 
Han var 1662 blevet student fra Odense og døde omkr. 1682. 1678 
ægtede han Dorthea Christensdatter, der senere ægtede hans efterfølger 
i Svanninge.

Oluf Jørgensen Lund var student fra Odense 1671 og fik som rek
tor legatpenge 24. dec. 1678. Allerede 1676 var han kaldet til succession 
som sognepræst til Norup og ordineredes her 15. jan. 1679. Død 17. 
marts 1714. 3. dec. 1679 ægtede han Elisabeth Jensdatter Kingo, en 
søsterdatter til biskoppen, død 8. juli 1702; senere blev han gift med 
en slægtning til formanden i kaldet; hun druknede 1709.

Jens Madsen Faber var søn af smed Mads Jensen og Kirsten 
Henriksdatter. Han fødtes 13. dec. 1654, blev student fra Odense 1674 
og modtog som rektor legatpenge 23. dec. 1679-23. dec. 1681. Allerede
15. okt. 1681 var han kaldet til sognepræst til Gislev, blev magister 
1700 og provst 1704. Han døde 1716 eller 1719. 11. okt. 1682 ægtede
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han Birgitte Brodersdatter Risbrigh, 22. nov. 1699 Anne Sophie 
Jacobsdatter, borgmesterdatter fra Fåborg.

Erik Christoffersen24 var født i Assens 1649 og student fra Odense 
1669. Som rektor modtog han legatpenge 24. dec. 1682-23. dec. *687;
7. sept. 1687 blev han kaldet til sognepræst til Ølstrup, året efter til 
Sejrø, hvor han døde 2. sept. 1704.

Jørgen Lauridsen Hjorth25 var vist præstesøn fra Skamby og 
student fra Odense 1679. Legatregnskabet viser ham som rektor
21. dec. 1688-23. dec. I^92 frasagde han sig embedet, da han
ikke kunne leve af indtægterne. 2. jan. 1697 kaldet til sognepræst til 
Tønning, død 20. marts 1719. 25. aug. 1697 ægtede han Marie Aagaard.

Herman Danielsen Weigner eller Wegener var søn af en urmager 
i Odense. Som rektor fik han legatpenge 23. dec. 1692-22. dec. 1694. 
21. nov. 1699 blev han sognepræst til St. Jørgens, 1727 provst; han 
døde 9. juni 1735. Han var gift med Anne Cathrine Lierne, købmands
datter fra Odense.

Laurids Christensen Kullerup var præstesøn fra Kullerup, student 
fra Nyborg 1690, cand. teol. 16. juni 1692. Han underskrev rektoreden
9. sept. 1695 og tog baccalaurgraden 1696. Sidste gang han fik del i 
Rosenkrantz’ legat, var 23. dec. 1700, men først 6. aug. 1704 blev han 
sognepræst til Flødstrup; død 1727. Hans første hustru Marie Knuds- 
datter Lerche var enke efter en af formændene i kaldet, hans anden 
hustru Maren Hansdatter var præstedatter fra Krogsbølle og døde 1734.

Corfitz Henriksen Schurmann var søn af sognepræsten i Brahe- 
trolleborg; han fødtes 16. april 1678, blev student fra Odense 1696 
og modtog legatpenge 23. dec. 1701-23. dec. 1704. 10. marts 1705 
blev han nederste kapellan v. St. Nicolai kirke i København og 3. jan. 
1718 sognepræst til Holmens kirke; død 26. april 1728; gift med 
Johanne Fischer.

Rasmus Winter fødtes 16. juli 1680 som søn af Peder Winter, 
sognepræst til Føns; han dimitteredes privat som student 1695, blev 
cand. teol. (haud.) 30. sept. 1697 og blev 15. juni 1705 rektor i Fåborg26.
20. okt. 1710 blev han sognepræst til Ørbæk, provst 1746 og døde
5. dec. 1767. Han ægtede 3. juni 1711 præsteenken Anne Marie 
Jørgensdatter, datter af handelsmand Jørgen Thomsen i Fåborg.

Niels Bertelsen (Bartholin) blev student fra Odense 1701, 18 år 
gammel; cand. teol. 1703 og derpå hører i Assens. Som rektor i Fåborg 
modtog han legatpenge 23. dec. 1711-23. dec. 1718; ved de 3 første 
legatuddelinger i hans rektortid var elevtallet kun 15, 16 og 13; siden
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anføres det ikke. 1714 hævdede borgerne, at skolen var i meget slet 
tilstand, og formedelst lærernes forsømmelse ville de ikke betale kost
penge27; 23. dec. 1728 blev Niels Bertelsen sognepræst i Nørre Lyn- 
delse, men efterfulgtes her allerede 14. jan. 1729 af Jørgen Hansen 
Wichmann.

Hans Lauridsen Grønnegaard28 fødtes i Odense 1691 som søn af 
Lars Pedersen og Gertrud Grønnegaard. Han var student fra Odense 
1713, cand. teol. (haud.) 1717 og modtog første gang legatpenge som 
rektor 22. dec. 1719. 1. okt. 1726 ægtede han Cathrine Mikkelsdatter, 
datter af byskriver i Fåborg Mikkel Lauridsen og Maren Iversdatter. 
Hun døde 8. juni 1740. Ifølge bestemmelse af 4. marts 1740 nedlagdes 
latinskolen i Fåborg sammen med de andre små skoler på Fyn. Lærer
nes fremtid var i forvejen gennemdrøftet af stiftamtmand Christian 
Sested og biskop Christian Ramus, der 13. jan. 1740 gjorde følgende 
indstilling om rektor29: „Rektor Jens Grønnegaard har hustru og børn, 
er en aldrende mand, der i mange år med god frugt har betjent skolen, 
og som han nu er ked af skolevæsenet og ønsker sig et præstekald, 
hvortil han og er bekvem, så udbeder han sig allerunderdanigst 
H. M. nåde til befordring og imidlertid at nyde pension“. Han op
nåede herefter 11. aug. 1741 at blive kaldet til sognepræst til Pedersker 
på Bornholm, hvor han døde 26.-27. sept. 1761.

Om hørerne i Fåborg er der ikke meget at berette. 1638 var byens 
klokker Jacob Pedersen hører; 1711 hed høreren Frederik Westhof30. 
Fra 1678 fik en hører regelmæssigt 5 rdl. af Rosenkrantz’ legat, men 
legatbogen meddeler kun undtagelsesvis navn på hørerne: 23. dec. 
1695 Niels Jensen, 1722-5. jan. 1732 Peder Olufsen Skov. Efter fun
datsen var høreren ikke berettiget til at nyde dette legat, og det skete, 
at det blev påtalt. I en kopi af et udateret brev, der anføres i „Regn
skabsbog 1707-1739“ mellem regnskaber for 1723 og 1724, forsvarede 
rektor Grønnegaard fordelingen af rentepengene: „thi det vil ellers ej 
være muligt at nogen collega sidenhen kan subsistere, såsom han hver
ken nyder kost, kammer eller husværelse fri, men med største besværing 
må drage sit subsidium og årlig for husværelse nærved skolen må give 
over 5 rdl. “ I denne regnskabsbog anføres Peder Skov som hører endnu 
23. dec. 1734, derefter J. J. Krag. I den ovennævnte indberetning fra 
stiftsøvrigheden anføres : „Høreren N. Krag har ikke susteneret examen 
theologicum og kan derfor endnu ikke recommenderes til præstekald, 
men som han er en skikkelig person, kunne han efter hans eget frie 
valg enten blive ved den danske kristendomsskole i Fåborg eller be
skikkes til degn i Svanninge, som tilforn har ligget til hans hører-
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tjeneste; herhos må vi dog erindre, at oberst Holst til Langesø ejer 
kirken med jus vocandi til præstekaldet, men som han aldrig har haft 
eller kunne få rettighed til at kalde degn, så længe degnekaldet lå til 
høreren i Fåborg skole, kunne vel H. M. for den første gang beskikke 
en af de reducerede lærere til degnekaldet, da kirkepatronen siden altid 
beholder sin frihed ved forefaldende vacance at kalde degn dertil ; ellers 
udbeder bemeldte hører N. Krag sig H. M. nåde til videre befordring, 
når han dertil har gjort sig bekvem“.

Lærernes løn var ringe og varierede fra år til år31. Rektor under
viste de ældste elever, høreren de yngste; ved juletid modtog rektor af 
hver af sine elever 1 mark, af hørerens 8 skilling. Efter reformationen 
var det skik, at rektor fik fri kost hos byens borgere, så han snart spiste 
i ét hjem, snart i et andet; i Fåborg som så mange andre steder gik 
borgerskabet over til at udrede kostpenge i stedet, i 1700-tallet ca. 
21 rdl. årligt. Da rektor fungerede som degn i Fåborg kirke, modtog 
han „degnepenge“ ca. 4 rdl. årligt og frivillige gaver ved kirkelige og 
private højtider, og som leder af skolekoret fik han del i de penge, som 
disciplene sang ind ved begravelse, bryllup o. lign. Disse „diskant
penge“ beløb sig til ca. 16 rdl. årligt. Endelig betalte Bjørnø samt 
degnene i Hillerslev, Aby, Nørre- og Sønder Broby årlige afgifter i 
korn og penge til rektoratet. Alt i alt lå årsindtægten i 1700-tallet på 
omkring 60 rdl., men de „uvisse“ indtægter svandt stadig ind, som et 
brev fra rektor Grønnegaard til bispen 10. okt. 1729 gør rede for: 
„Tilforn var det skik ved stedet, at der blev ofret ved kirkegangskoner, 
som daværende rektor fik sin andel af; men nu for rum tid siden er den 
skik plat exspireret (forduftet) og ingen refusion derfor bleven erlagt. 
Nu når der bliver ofret de 3 almindelige fester her i kirken, er der ej 
over 25 personer, som på alteret med deres offer indfinder sig; den 
største del af almuen bliver stående ved kirkedøren indtil præsten går 
ud og da møder ham dér med ofrene, men af sådanne nyder jeg aldeles 
intet. Nu bliver der mange formuende folks lig efter den vedtagne 
praxis i al stilhed begraven, hvoraf præsten dog altid nyde noget som 
følgeskab, men skolen og jeg mister vores tillagte rettighed . . . Nu når 
diskantkorene de højtidsaftener går omkring, kan der til min anpart 
kun indløbe 10 à 12 sietdaler, da jeg før byens sørgelige tilstand (brand 
1728) kunne få 20 sletdaler. Er der bryllupper og børn med musikken at 
opvarte, da kan jeg vidne for Gud med frelst samvittighed, at jeg i den 
ganske summa al min tid ved stedet ikke har indtaget over 3 rdl., 
såsom det er rart (sjældent) at folk her er musik forlangende“.

Hørerens indtægt var næppe mere end en trediedel af rektors ; byen
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gav intet, men han fik del i diskantpengene og var degn i Svanninge, 
hvor han modtog degnepenge og offer ved højtiderne. Eleverne havde 
indtægter af legater, diskantpenge og afgifter fra omegnens degne; 
selv betjente en eller to elever Diernæs degnekald og oppebar ind
tægterne deraf.

Ved skolens nedlæggelse overførtes indtægterne til skolen i Odense.

Fåborg latinskoles historie er grundigt behandlet af Aage Fasmer Blomberg i 
Fåborg bys Historie I 131-138, 319-329, men her savnes oplysninger om de enkelte 
lærere. Chr. H. Rasmussen har i Svendborg Amt 1920, 111-140 meddelt oplysninger 
om lærerne, men ofte mangelfuldt eller ukorrekt.

1 Historisk Tidsskrift, 8. R. VI. 210. - 2 Kancelliets Brevbøger 4.4.1561. - 
3 Kirkehistoriske Samlinger 5. R. III. 275-276. - 4 Håndskrift fra 1738 i Kgl. Bibi.: 
Add. 205 40. - 5 H. de Hofman: Samling af Fundationer VI, 127. - 6 „Legater og 
beneficier 1616-1748“ i Fåborg Latinskoles Arkiv i Landsarkivet i Odense. - 7 Kirke
historiske Samlinger 3. R. V. 143fr. - 8 S. Birket Smith: Kjøbenhavns Universitets 
Matrikel 1611-1829, I—III, 1890-1912. - 9 S. V. Wiberg: Bidrag til en almindelig 
dansk Præstehistorie, I-III med supplement, 1867-1879. - 10 Flere oplysninger om 
ham kan findes i S. N.J. Bloch: Den Fyenske Geistligheds Historie II, 291-299. - 
11 „Regnskabsbog 1707-1739“ i Fåborg Latinskoles Arkiv i Landsarkivet i Odense.
- 12 Kancelliets Brevbøger 1637-1639, s. 625. - >3 O. Fr. Arends: Gejstligheden i 
Slesvig og Holsten II, 16. Aage Dahl: Haderslev Herreds Præstehistorie, 1936, 150.
- «4 Chrf. Giessing: Samling af ...Jubellærere, III, 178. - ’5johs. Lollesgaard: 
Nykøbing Katedralskoles Historie, 1932, 81. - 16 Kirkehistoriske Samlinger 5. R. III, 
61. - *7 Faaborg Bys Historie I, 321-323. - 18 Kirkehistoriske Samlinger 4. R. II, 
677. - ’9 Smst. 5. R. III, 67. - 20 N. Rasmussen Søkilde: Holstenhus og Nakkebølle, 
435* - 21 Fåborg Bys Historie I, 322; om hans slægt, se Århus Stifts Arbog 1938, 
i—19. “22 Kirkehistoriske Samlinger 3. R. II, 685. - 23 Smst. 5. R. III, 278. - 24 Fåborg 
Bys Historie I, 323. - 25 Smst. I 323-324. - 26 „Regnskabsbog 1707-1739“, s. 15. - 
27 Faaborg Bys Historie I, 325. - 28 Smst. I 327-328, Bornholmske Samlinger 1961, 
142-143. - 29 Landsarkivet i Odense: Biskoppens kopibog 1740-1742, s. 29L - 
3° Faaborg Bys Historie I, 325. 23. Sept. 1642 underskrev Søren Hansen Kerteminde 
ed som rektor i Fåborg; der var imidlertid ikke vacance på det tidspunkt, muligvis 
blev han hører. Han var student fra Odense 1638 og blev 1647 kapellan i Vigerslev.
- 31 Om lærerstandens almindelige forhold, se Jyske Samlinger, Ny række IV, 2if; 
regnskab for indtægterne til lærere og elever i Fåborg, se Svendborg Amt 1920, 
113-116 og „Regnskabsbog 1707-1739“, s. I4f.



SLÆGTEN MØLMARK
AF

Knud Bierfreund og E. Juel Hansen

i. Christian Ibsen Mølmark, f. ca. 1623, antagelig i Landsbyen 
Mølmark, Broager Sogn, løste n.Juni 1666 Borgerskab som 
Købmand i Faaborg, var 1675 Fændrik i Borgervæbningen, blev 
23. Febr. 1678 Raadmand, traadte 1682 tilbage fra denne Post, 
f 17. Nov. 1690 smst., begr. 25. s. M. ; g. 2. Okt. 1664 smst. m. 
Else Henriksdatter Griff, f. ca. 1644, | 27. April 1691 i 
Faaborg, begr. 4. Maj, 46 Aar, 10 Mdr., 1 Uge og 5 Dage gi. 
(D. af Sognepræst til Faaborg og Diernisse Henrik Mortensen 
Griff, f 1658, og Anna Mortensdatter, f. 1611, f 12. Okt. 1678 
i Faaborg, begr. 17. s. M. i Kirkens Kor). Børn: Nr. 2-12:

Andet Slægtled

2» a. Mette Christiansdatter Mølmark, dbt. 8. Maj 1668 i Faa
borg, f 25. Juli 1710 smst.; g. 1. Dec. 1685 smst. m. Sognepræst 
til Faaborg og Diernisse Jacob Lauritsen Kullerup, f 30. Jan. 
1717 i Faaborg, begr. 4. Febr. (S. af Sognepræst til Kullerup og 
Refs-Vindinge Laurits Rasmussen, f. 1604 eller 1606, f i Aug. 
1672, og Sara Christensdatter Achton).

3. b. Henrik Christiansen Mølmark, dbt. 9. Aug. 1669 i Faaborg,
gav i. Juni 1703 Afkald paa Arv efter Broderen Peder. Om en 
Familie Mølmark i Sallinge, Hillerslev Sogn, der muligvis kan 
være Efterkommere af ham, se Slutningen.

4. c. Niels Christiansen Mølmark, dbt. 23. Okt. 1670 i Faaborg,
begr. i. Dec. s. A. i Kirkens Kor.

5. d. Niels Christiansen Mølmark, dbt. 29. Marts 1672 i Faaborg,
begr. 17. Jan. 1679 i Kirkens Kor.

6. e. Jacob Christiansen Mølmark, dbt. 2. Juli 1673 i Faaborg,
begr. 10. Jan. 1679 i Kirkens Kor.

7. f. Anne Christiansdatter Mølmark, dbt. 2. Febr. 1675 i Faa-
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borg, f 24. Nov. 1709 smst. ; g. 23. Nov. 1706 (i Huset) smst. m. 
Niels Matthiasen Felumb, f. ca. 1659, begr. 27. Febr. 1716 i 
Faaborg (g. i° m. Marina Elisabeth Berns, f. ca. 1669, f 8. Juni 
1706 i Faaborg).

8. g. Peder Christiansen Mølmark, dbt. 7. Juli 1676 i Faaborg,
Apotekersvend i Kalundborg, | i St. Jørgensgaard ved Kalund
borg før i. Juni 1703, hvilken Dag hans Søskende gav Afkald 
paa Arv efter ham ; boede hos Herredsfoged Søren Madsen Lund 
og Skifte blev berammet til 7. Aug. 1704, idet Skiftet efter Lund 
ikke kunde blive afsluttet, før Skiftet efter Mølmark var fore
taget.

9. h. Børge Christiansen Mølmark, dbt. 24. Aug. 1677 i Faaborg,
løste 7. Juli 1702 Borgerskab som Købmand smst., Konsum
tionsforvalter, f 29. Juni 1713 smst.; g. 16. Nov. 1701 (i Huset) 
smst. m. Maren Hansdatter Naur, f. ca. 1665, f 21. Dec. 1712 
i Faaborg (D. af Sognepræst til Vissenbjerg Hans Christensen 
Naur, f. 1624, f i. April 1703; g. 20. Juni 1663 m. Barbara 
Henningsdatter Achton, f. 20. Aug. 1646 i Odense, | 2. Aug. 
1728, begr. 6. s. M. i Faaborg Kirke) (g. i° (Bev. til Vielse uden 
Trolovelse og Lysning 29. Marts 1680) m. Sognepræst til Faa
borg og Diernisse Just Michael Ludvigsen, f 17. Marts 1690, 
begr. 26. s. M. i Faaborg Kirkes Kor; 2° 2. Dec. 1691 smst. m. 
Købmand smst. Christian Poulsen, f. ca. 1663, f 16. Nov. 1699 
i Fuglevig Præstegaard, Vissenbjerg Sogn, begr. 24. s. M. i 
Faaborg). Søn: Tredie Slægtled I, Nr. 13.

10. i. Morten Christiansen Mølmark, dbt. 28. Febr. 1679 i Faaborg,
6. Febr. 1700 cand, theol., n., 30. Nov. 1711 Vice-Pastor til 
Øster-Hæsinge og Hillerslev, f 15. Juni 1721 i Øster-Hæsinge, 
Gravsten i Kirkens Vaabenhus; g. m. Maren Hansdatter 
Bang, dbt. 9. April 1679 i Barløse, f 22. April 1724 i Øster- 
Hæsinge (D. af Sognepræst Hans Christensen Bang, f. 1637 i 
Assens, begr. 27. Juni 1693 i Barløse; g. 12. Sept. 1675 i Gam- 
tofte m. Anna Jørgensdatter, f. ca. 1652, begr. 15. Febr. 1730 i 
Barløse) (g. 20 m. Sognepræst til Øster-Hæsinge og Hillerslev 
Corfits Frederik Sparre, f. 15. Aug. 1697 i Vester-Aaby, f 30. 
April 1737 i Øster-Hæsinge). Børn: Tredie Slægtled II, Nr. 
I4-15-

11. j. Pernille Christiansdatter Mølmark, dbt. 19. Marts 1680 i
Faaborg, f 24. Aug. 1761 i Rønninge, begr. i. Sept.; g. 21. Aug. 
1704 i Faaborg m. Laurits Nielsen Bendz paa Aarslevgaard,



SLÆGTEN MØLMARK 29

f. i. Aug. 1675, dbkf. 8. s. M. i Aarslev, begr. 28. Juni 1743 i 
Flødstrup (S. af Niels Hansen Bendtsen paa Aarslevgaard, f. 
1628, f 21. Marts 1684, begr. 28. s. M. i Aarslev, og Karen 
Bertelsdatter, f. ca. 1646, begr. 8. Juni 1724 i Rolfsted).

12. k. Anne Sophia Christiansdatter Mølmark, dbt. 9. Sept. 1681 i
Faaborg, f 21. Sept. 1741 i Harritslev, Skovby Sogn (Skifte
12. Okt. 1741 i Harritslevgaards Skifteprotokol); g. m. Johan 
Pedersen Hartvig, var 1722 Skoleholder i Kærby og 1726 i 
Harritslev, f 1761 smst., begr. 16. Okt. i Skovby (g. 20 m. 
Mette Hansdatter, f 21. Okt. 1778 i Harritslev, begr. 25. s. M. 
i Skovby; g. 2° 21. Dec. 1761 smst. m. forhen Skytte, derefter 
Skoleholder i Harritslev Claus Hansen Møller, f. ca. 1698, begr.
11. Juli 1773 i Skovby; 30 23. Nov. 1773 smst. m. Skoleholder 
Peder Nielsen, f. ca. 1728, f 21. Juli 1793 i Harritslev). Børn: 
Tredie Slægtled III, Nr. 16-18.

Tredie Slægtled

I.
Købmand, Konsumtionsforvalter Børge Christiansen Mølmark’s 

Søn med Maren Hansdatter Naur (se Nr. 9) :
13. a. Christian Børgesen Mølmark, f. 6. Aug. 1704 i Faaborg, 1724

Student fra Odense, 9. Marts 1729 cand. theol., h., 6. Juni 1732 
Sognepræst til Søllinge og Hellerup, begr. 18. April 1739 i 
Søllinge; g. 31. Jan. 1735 (i Oberstinde Kleppincks Hus, Prior- 
gaarden) i Odense (St. Knud) m. Else Maria Faber, dbt.
12. Aug. 1698 smst. (St. Knud), overlevede ham og skal være 
blevet g. 2° m. en Møller paa Sjælland (D. af Prokurator Niels 
Christensen Faber (Bruun), f. 1671 i Store-Heddinge, f 2. April 
1717 i Odense, begr. 9. s. M. (St. Hans); g. 2. Febr. 1697 smst. 
(St. Hans) m. Anna Maria Jacobsdatter Faaborg, begr. 1. Aug. 
1704 smst. (St. Knud)).

II.
Vice-Pastor Morten Christiansen Mølmark’s Børn med Maren 

Hansdatter Bang (se Nr. 10) :
14. a. Anna Beate Mølmark, f. ca. 1714 i Øster-Hæsinge, f 2. April

1736 i Haagerup Præstegaard, Brahetrolleborg Sogn, ugift.
15. b. Hans Christian Mølmark, f. 1718 i Øster-Hæsinge, 1739

Student fra Assens, 28. Aug. 1743 cand. theol., n., opholdt sig
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s. A. i Barløse Præstegaard, 1746 Degn til Stovby og Hörnum,
21. Maj 1751 Sognepræst til Horne og Asdal, ord. n.Juni, 
f i. Marts 1764, Mindetavle af Træ i Horne Kirke, „en christe- 
lig og opbyggelig Mand i Embede og Levnet og prædikede 
grundigt“, om de Vanskeligheder han havde med Degnen i 
Horne og Asdal, Johannes Hansen Bech, se Vendsysselske Aar- 
bøger, III. Bd., S. 12-16; g. 14. Febr. 1747 i Stovby m. Maren 
Pedersdatter Klint, dbt. 6. April 1711 i Grenaa, f 3. Okt. 
1796 i Hjørring (D. af Peder Jensen Klint til Maarupgaard 
(-1713), Nødager Sogn, og Anna Vold borg Nielsdatter, begr.
26. Juli 1751 i Stovby; g. i° 20. Juni 1693 i Grundfør m. Sogne
præst til Vitten, Haldum og Hadsten Søren Lauritsen Rømmer, 
t 1709) (g. 1° 19. Okt. 1742 i Stovby m. Degn til Stovby og 
Hornum Christian Carl Buchholtz, begr. 29. Juli 1746 i Stovby), 
ingen Børn.

III.

Skoleholder Johan Pedersen Hartvig’s Børn med Anne Sophia 
Christiansdatter Mølmark (se Nr. 12):

16. a. Christian Ibsen Mølmark, f. ca. 1708, var 1729 Foged og
Fuldmægtig paa Lykkesholm, Gislev Sogn, 1732 Fuldmægtig 
og Ridefoged paa Nakkebølle, var 1736 Forvalter ved Baroniet 
Scheelenborg, 13. Juli s. A. exam. jur., 17. Aug. s. A. adj. og 
succ. Herredsfoged i Sallinge Herred, 7. Juni 1737 tillige Byfoged 
i Faaborg, 11. Okt. 1748 adj. Borgmester smst., dog uden Titel 
af Viceborgmester eller anden Belønning, 5. April 1749 Vice
borgmester, 24. April 1761 virkelig Kancelliraad, f 12. Febr. 
1782 i Faaborg, begr. 22. s. M. i Kirken; g. 1. Marts 1737 (i 
Huset) smst. m. Margrethe Magdalene Høeg, f. ca. 1711, 
f 14. Dec. 1776 i Faaborg, begr. 23. s. M. i Kirken (D. af Fæster 
af Holmelund, Gislev Sogn, Niels Høeg, f „meget hasteiig“ 
18. Maj 1733 smst. (se G. L. Wad: Fra Fyens Fortid, IV. Bd.,
S. 207), og Anna Dorothea Scheel, f. 28. Juli 1672 i Kolding, 
dbt. 31. s. M., f 26. Juli 1748 i Faaborg, begr. 29. s. M. i 
Kirken). Børn: Fjerde Slægtled I, Nr. 19-29.

17. b. Peder Johansen Mølmark, f. 1711 i Kærby, Skovby Sogn
(oplyst da han 1741 indtegnede sin Hustru i Enkekassen for 
civile Betjente og adskillige Stænder), 1734 Ridefoged paa 
Benzonseje, 1736 tillige Ridefoged paa Vibygaard, 1739 For
pagter paa Gunderup under Vallø, f 1750 paa Gunderup, begr.
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26. Juni i Herfølge; g. 5. Aug. 1734 i Køge Kro, Kildebrønde 
Sogn, m. Mette Marie Simonsdatter Kierumgaard, dbt. 5. 
Maj 1710 i København (Trin.), j* 24. April 1777 i Toderup 
Præstegaard, begr. 28. s. M. i Tingsted (D. af Brændevins
brænder Simon Larsen, begr. 9. Aug. 1711 i København (Trin.) ; 
g. 27. Okt. 1705 smst. (V. Frue) m. Karen Nielsdatter Bøgh, 
f. ca. 1677, f 19. Febr. 1747 i Slagelse, begr. 27. s. M. (St. 
Peder)). Om Skoleholderen Jens Bangs Afstraffelser af Mølmarks 
og andres Børn se Valdemar Møller: Fra svundne Dage, I. Bd., 
S. 93-96. Børn: Fjerde Slægtled II, Nr. 30-40.

18. c. Morten Johansen Mølmark, konditionerede 1741 hos en
Sorenskriver i Norge, f før 1761.

Fjerde Slægtled

I.

Byfoged, Kancelliraad Christian Ibsen Mølmark’s Børn (se Nr. 16) 
udenfor Ægteskab med Maren Jespersdatter:

19. a. Hans Christian (sen) Mølmark, f. 1. Marts 1729 i Holme, dbt.
9. s. M. i Gislev, 1754 Student fra Aalborg, Skoleholder i Brahe- 
trolleborg, fra 1776 Degn til Brahetrolleborg og Krarup, boede 
i Haagerup, f 30. Sept. 1816 smst.; g. 21. Okt. 1768 i Allested 
m. Anna Margrethe Boye, dbt. 24. Juni 1746 smst., f 9. Febr. 
1830 i Brahetrolleborg (D. af Degn Abraham Boye, f. 28. Marts 
1709 i Sanderum, f 13. Marts 1781 i Vejle, Sallinge Herred; g.
13. Jan. 1745 i Sanderum m. Inger Rasmusdatter Müller, dbt.
27. Sept. 1721 i Kerteminde, f 1789 i Haagerup, begr. 27. Marts 
i Brahetrolleborg). Børn: Femte Slægtled I, Nr. 41-43.

i Ægteskab med Margrethe Magdalene Høeg :

20. b. Benthe (Benedicte) Dorthea Mølmark, f. 10. Dec. 1737 i
Faaborg, begr. 24. Febr. 1795 i Ho; g. 27. April 1764 i Faaborg 
m. Provst, Sognepræst til Ho og Oksby Jacob Wilhelm Clau
sen, f. 27. Dec. 1732 i Ærøskøbing, dbt. 1. Jan. 1733, f 6. Juni 
1800 i Ho (S. af Købmand Peder Clausen, f. ca. 1689, begr.
8. Okt. 1763 i Ærøskøbing, og Else Marie Jacobsdatter Kullerup, 
f. 17. Okt. 1696 i Faaborg, dbt. 25. s. M., begr. 22. April 1783 
i Ærøskøbing).

21. c. Hans Henrik Mølmark, f. 13. Juni 1739 i Faaborg, f 29. Aug.
1763 paa Arreskov, begr. 2. Sept, i Faaborg Kirkes Kor.
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22« d. Magdalena Sophia Mølmark, f. 13. Maj 1741 i Faaborg, f
22. Maj 1812 i Borre, Aal Sogn; g. 21. Juni 1775 i Faaborg m. 
Sognepræst til Aal Andreas Holm, f. 18. Marts 1736 i Svanninge, 
f 24. Febr. 1801 i Aal (S. af Sognepræst Frederik Christiansen 
Holm, dbt. 2. Aug. 1696 i Vigerslev, f 12. April 1742 i Svan
ninge; g. 20. Juni 1721 i Vigerslev m. Elisabeth Marie Niels- 
datter Friborg, f. ca. 1694 i Hunseby, f 29. Jan 1772 i Svan
ninge) (g. i° 25. Maj 1764 m. Anna Nielsdatter Eilskov, f.
2. Dec. 1742 i Aal, f 13. Jan. 1774 smst.).

23. e. Abel Pernille Mølmark, f. 12. Juni 1742 i Faaborg, bisat
2. April 1788 i Ørum Kirke; g. 11. April 1769 i Faaborg m. 
Birkedommer og Skriver i Avernakø Birk Tobias Jantzen til 
Ørumgaard (1782-92), Ørum Sogn, Bjerge Herred, f. 11. April 
1737 i Nyborg, f 1. Dec. 1804 i Faaborg (S. af Postmester og 
Gæstgiver, Raadmand Abraham Jantzen, f. 30. Juni 1697 paa 
Drenderupgaard, Ødis Sogn, f 27. Marts 1759 i Nyborg, begr. 
31. s. M. i Kirken, og Anna Susanne Rosbach, f. 10. Aug. 1701, 
f i. Maj 1753 i Nyborg, begr. 8. s. M. i Kirken).

24. f. Christiana Margretha Mølmark, f. 6. Sept. 1743 i Faaborg,
f 15. Jan. 1816 i Vester-Aaby, ugift.

25. g. Anna Dorthea Mølmark, f. 7. Marts 1745 i Faaborg, f 12. Juni
s. A. smst., begr. 15. s. M. i Kirken.

26. h. Johan Nicolaus Peter Mølmark, f. 12. Febr. 1748 i Faaborg,
Kommissionær smst., var 1805 Borgeradjutant, f 23. Jan. 1810 
smst. ; g. 25. April 1783 (i Huset) smst. m. sin Kusine Marie 
Magdalene (Margrethe) Mølmark, f. 1745 paa Gunderup, 
dbt. 19. April i Herfølge, f 11. Aug. 1833 i Faaborg. Datter: 
Femte Slægtled II, Nr. 44.

27. i. Else Cathrina Mølmark, f. 9. Aug. 1746 i Faaborg, f 22. Maj
1812 i Borre, Aal Sogn, ugift; boede sammen med Søsteren 
Magdalena Sophia, de døde i samme Time.

28. j. Joachimine Beate Mølmark til Vennergaard (1795-1)> Velling
Sogn, Hing Herred, f. 20. Juni 1750 i Faaborg, begr. 8. Juli 
1807 i Velling; g. 15. April 1783 paa Sandholt (Faaborg Kbg.) 
m. Christian Nøragger til Vennergaard ( 1783-f ), dbt. 22. Aug. 
1757 i Odense (St. Knud), f 18. Maj 1795 paa Vennergaard, 
begr. 26. s. M. i Velling (S. af Tolder og Raadmand, Kancelli- 
raad Christian Nielsen Nøragger, dbt. 21. Febr. 1703 i Odense 
(St. Knud), f 12. Febr. 1766, begr. 4. Marts i Sandholts- 
Lyndelse; g. 30. Aug. 1743 smst. m. Martha Nobel til Stam-
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huset Sandholt, f. 1713, f 30. Okt. 1782, begr. 13. Nov. i 
Sandholts-Lyndelse).

29. k. Viviche Mølmark, f. 3. Dec. 1751 i Faaborg, f 24. Jan. 1766 
smst., begr. 1. Febr. i Kirken.

II.
Forpagter Peder Johansen Mølmark’s Børn med Mette Marie 

Simonsdatter Kierumgaard (se Nr. 17):

30. a. Catrine Sophie Mølmark, f. 1734 i Køge Kro, dbt. 5. Dec. i
Kildebrønde, levede 1811 som Enke i København; g. 12. Marts 
1760 smst. (V. Frue) m. Jens Gabriel(sen) Thomasen, dbt.
13. Juni 1732 smst. (Helligg.), løste 31. Jan. 1759 Borgerskab 
som Silkevæver smst., var 1762 Silkevævermester ved den kgl. 
Fabrik, f før 1811 (S. af Bager Gabriel Thomasen, g. 4. Aug. 
1723 (i Huset) i København (Trin.) m. Johanne Margrethe 
Sørensdatter).

31. b. Johan Christian Mølmark, f. 1736 paa Benzonseje, dbt.
il. Okt. i Ørsted, løste 13. Maj 1765 Borgerskab som Urte
kræmmer i København, fallerede 18. Maj 1776, f 6. Juni 1779 
smst., begr. 10. s. M. (V. Frue), ugift.

32. c. Anna Marie Mølmark, f. 1737 paa Benzonseje, dbt. 15. Nov.
i Ørsted, f 12. Juli 1793 i Arninge, begr. 18. s. M.; g. i° 15. 
Nov. 1771 (i Huset) i København (V. Frue) m. Sognepræst til 
Tingsted Peder Gregersen Strange, dbt. 22. Dec. 1737 i 
Odense (St. Knud), f 3. April 1778 i Toderup, begr. 10. s. M. 
i Tingsted (S. af Rytter, senere Pottemager Gregers Gotfredsen 
Strange, g. 2. Juli 1733 i Aabenraa (Odense, St. Hans Kbg.) m. 
Alhed Pedersdatter, f. 18. Marts 1708 i Odense (St. Hans)); 
2° 30. Juli 1779 i Tingsted m. Sognepræst til Vordingborg Otto 
Diderigh Blechingberg, f. 26. Sept. 1734 i Ballum, f 23. Sept. 
1779 i Vordingborg (S. af Sognepræst Frederik Blechingberg, 
f. 28. Maj 1707 i Gram, f 29. Juli 1765 i Ballum; g. ca. 1732 
m. Ottilia Dorothea Schanke, f. 29. Sept. 1715, f 1. Sept. 1742 
i Ballum) (g. i° 23. Juli 1767 i Ribe (Dom.) m. Louise Kaas 
(Mur-K.), f. ii. Aug. 1736 paa Skodborghus, dbt. 12. Sept, i 
Vejen, j* i Jan. 1779 i Vordingborg) ; 30 13. Juli 1787 i Nakskov 
m. Sognepræst til Arninge Jørgen Egtved, dbt. 30. Okt. 1740 
i Vejle, f 23. Nov. 1812 i Arninge, begr. 30. s. M. (S. af By-
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skriver Søren Rasmussen Egtved, f. ca. 1694, | i Nov. 1764 i 
Vejle, og Marie Sophie Jørgensdatter Mandix, f 1754 i Vejle).

33. d. Søren Mølmark, f. 1739 paa Gunderup, dbt. 10. Maj i Her
følge, var 1762 Svend hos Urtekræmmer Hans Kierumgaard i 
København, f før 1777, ugift.

34. e. Ulrikke Antonette Mølmark, f. 1740 paa Gunderup, dbt.
26. Juni i Herfølge, f 23. Marts 1800 i Aarhus, begr. 28. s. M. 
(Dom.) ; g. (Kopulationsafgift betalt 11. Marts til St. Nie. Kirke 
i København) 1772 m. sin Fætter Lars Morsleth, dbt. 23. Maj 
1740 i Frederiksborg Slotskirke, Fuldmægtig i københavnske 
Renteskriverkontor, 13. Juni 1787 Amtsforvalter over Hald og 
Skivehus Amter, 6. Maj 1793 suspenderet paa Grund af Kasse
mangel, 24. Juli s. A. tilstaaet en ugentlig Understøttelse, 19. 
Nov. 1794 afskediget og tilladt at maatte beholde Understøttel
sen, indtil den hos ham befundne Kassemangel var undersøgt og 
Sagen foredraget til Resolution, f 9. Aug. 1800 i Aarhus, begr. 
13. s. M. (Dom.) (S. af Regimentsskriver ved Frederiksborg 
Rytterdistrikt, Hospitalsforstander i Helsingør, senere Brygger 
(Borgerskab 3. Aug. 1746) i København Joen Larsen Morsleth, 
f. ca. 1688 i Jylland, f 25. Jan. 1764 i København, begr. 1. Febr. 
(Helligg.) ; g. 16. Dec. 1727 i Køge Kro, Kildebrønde Sogn, m. 
Anna Marie Simonsdatter Kierumgaard, dbt. 12. April 1707 i 
København (V. Frue), f 4. Juni 1770 paa Ødegaarden ved 
Bergen i Norge).

35. f. Simon Mølmark, f. 1741 paa Gunderup (Tvilling), dbt. 5. Nov.
i Herfølge, var 1762 „kommen fra Bengalen som Kaptajnens 
Tjener“ og boede hos sin Moder, der logerede hos Vajsenhus- 
bogbinder Frantz Herman Fossgraf i Studiestræde i København, 
ved Skiftet efter Broderen Johan Christian 1779 oplystes det, at 
han var paa Rejse til Kina.

36. g. Anna Sophie Mølmark, f. 1741 paa Gunderup (Tvilling), dbt.
5. Nov. i Herfølge, f 1743 paa Gunderup, begr. 11. April i 
Herfølge.

37. h. Anna Sophie Mølmark, f. 17. Dec. 1743 paa Gunderup, dbt.
22. s. M. i Herfølge, j* 4. Marts 1810 i Arninge Præstegaard, 
begr. 13. s. M. i Arninge; g. 27. Sept. 1773 (i Huset) i Køben
havn (V. Frue) m. resid. Kapellan i Nakskov og Branderslev 
Jacob Mortensen Kullerup, f. 5. April 1739 i Ærøskøbing, 
dbt. 10. s. M., begr. 2. Juni 1788 i Nakskov Kirke (S. af resid. 
Kapellan Morten Jacobsen Kullerup, f. 8. Juni 1704 i Faaborg,
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t 16.-17. Maj 1747 i Ærøskøbing, begr. 20. s. M., og Maren 
Westermann, dbt. 4. Okt. 1702 i Odense (St. Knud), begr.
22. Nov. 1777 i Rise paa Ærø).

38. i. Marie Magdalene (Margrethe) Mølmark, f. 1745 paa
Gunderup, dbt. 19. April, f n.Aug. 1833 i Faaborg; g. 25. 
April 1783 (i Huset) smst. m. sin Fætter Kommissionær Johan 
Nicolaus Peter Mølmark, f. 12. Febr. 1748 smst., f 23. Jan. 
1810 smst.

39. j. Christiana Martina Mølmark, f. 1746 paa Gunderup, dbt.
20. Nov. i Herfølge, opholdt sig 1777 i Toderup Præstegaard, 
derefter hos Svogeren Amtsforvalter Morsleth i Skive, Skifte 
efter hende afholdtes 18. Dec. 1807 i Skive, men Dødsfaldet er 
ikke indført i Byens Kirkebog, ugift.

40. k. Maren Mølmark, f. 1749 paa Gunderup, dbt. 27. Juli i Her
følge, f 26. Juli 1795 i Nakskov, begr. 30. s. M. ; g. i° 30. Juli 
1779 i Tingsted m. Sognepræst til Stubbekøbing og Magle- 
brænde Peter Samuel Sørensen Dorn, f. 17. Dec. 1747 i 
Melby, dbt. 22. s. M., f 7. Marts 1786 i Stubbekøbing, begr.
13. s. M. (S. af Sognepræst, Magister Søren Matthias Pedersen 
Dorn, f. 14. Maj 1716 i København, dbt. 16. s. M. (Trin.), 
f 3. Nov. 1797 i Melby, begr. 10. s. M., og Dorothea Kirstine 
Jensdatter Munch, f. ca. 1708, begr. 4.Juli 1796 i Melby); 
2° 4. Sept. 1787 i Arninge m. Ivar Thorøe, f. ca. 1739, 3. Juni 
1766 Toldbetjent i Bogense, 26. Jan. 1770 Kontrolør i Nakskov, 
18. Dec. 1775 Told- og Konsumtionskasserer smst., f 2. Marts 
1804 smst., begr. 10. s. M. (antagelig S. af Sognepræst til Ølstrup 
og Hover Mads Hansen Thorøe, dbt. n.Maj 1714 i Assens, 
f i Aug. 1780, intet Skifte).

Femte Slægtled

I.

Degn Hans Christian (sen) Mølmark’s Børn med Anna Margrethe 
Boye (se Nr. 19) :

41. a. Frederik Christian Mølmark, f. ca. 1770 i Haagerup, var til
i. Maj 1830 Gartner paa Ravnholt, da han flyttede til Lørup 
Mark, hvor han 16. April s. A. havde købt Boelstedet Nielstrup, 
f 7. Okt. 1844 paa Lørup Hede, Ryslinge Sogn; g. m. Ane 
Marie Møller, dbt. 6. Jan. 1767 i Dreslette, f 9. Aug. 1851
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paa Lørup Hede (D. af Jorgen Hansen af Sarup, Haarby Sogn, 
g. 29. Marts 1767 i Dreslette m. Karen Larsdatter).

42. b. Abraham Georg Mølmark, £ 2. Aug. 1772 i Haagerup, Kom
missionær i Svendborg (kaldes ofte Prokurator eller Sagfører, 
men var det ikke), f 13. Maj 1847 smst. (V. Frue) ; g. 13. Sept. 
1806 (i Huset) smst. (V. Frue) m. Anna Cathrine Henningia 
Völkersen, f. 14. Sept. 1780 i Nysted, dbkf. 29. s. M., f 22. Jan. 
1862 i Svendborg (V. Frue) (D. af Sognepræst til Nysted og 
Herridslev Christian Völkersen, f. 15. Aug. 1739 i Kolding, 
begr. 6. Jan. 1785 i Nysted; g. 26. Juni 1767 i Alling m. Mar
grethe Glahn, f. 18. Dec. 1745 smst., f 27. Juni 1823 i Svend
borg (V. Frue)). Børn: Sjette Slægtled, Nr. 45-49.

43. c. Inger Kirstine Mølmark, f. ca. 1776 i Haagerup, boede 1845
i Erdrup, Hemmeshøj Sogn, hos Datteren Johanne, der da var 
i 2. Ægteskab med Gaardmand Hans Jørgensen; g. 22. Okt. 
1802 i Brahetrolleborg m. Kjeld Andersen, f. ca. 1771, 1802 
dim. fra Brahetrolleborg, blev s. A. Lærer i Skørpinge, 1803 i 
Gerlev, 1816 Skolelærer og Kirkesanger i Lundforlund, f
25. Dec. 1836 smst.

II.

Kommissionær Johan Nicolaus Peter Mølmark’s Datter med 
Marie Magdalene (Margrethe) Mølmark (se Nr. 26) :

44. a. Christiane Margrethe Mølmark, f. 19.-20. Maj 1785 i Faa
borg, j* 13. Nov. 1863 smst. som Fattiglem; g. 24. Nov. 1815 
smst. m. Niels Larsen Valentin Pedersen, f. 19. April 1794 
i Svendborg, dbkf. 9. Maj (V. Frue), løste 4. Jan. 1817 Borger
skab som Skrædermester i Faaborg, f 16. Maj 1840 smst. 
(S. af Kleinsmed Peder Pedersen, g. 14. Aug. 1778 i Svendborg 
(V. Frue) m. Pernille Pedersdatter), skilt. Den civile og ad
skillige Stænders Enkekasses Direktion tilstillede hun 13. Juli 
1836 en Skrivelse, hvori det bl.a. hedder: „Jeg undertegnede er 
det sidste Lem, saavidt jeg ved, af denne Familie, men højst 
trængende og ulykkelig. Separeret fra min Mand, som i flere 
Aar mishandlede mig, lever jeg med et yderlig svækket Helbred 
og et isærdeleshed meget svagt Syn, uden at den mindste even
tuelle Hjælp af ham, som formedelst hans Ansvar, hvori han er 
kommen ved Liderlighed, ei kan hjælpe mig, eller nogen anden 
Hjælp, enten offentlig eller privat. I denne min store Nød, 
hvori jeg ofte i Sygdoms Tilfælde naar, skjøndt fød og opdragen
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af god Familie, tyer til det offentlige Fattigvæsen, om midler
tidig Understøttelse, vover jeg underdanigst at henvende mig 
til den høie Directeur med Bøn om, at hiin aarlige Understøt
telse som min si. Moder i sin Tid nød, maatte vorde mig hendes 
ulykkelige, forladte og forskudte Datter tillagt“.

Sjette Slægtled

Kommissionær Abraham Georg Mølmark’s Børn med Anna Ca
thrine Henningia Völkersen (se Nr. 42) :

45. a Christian Abraham Mølmark, f. 6. Juli 1807 i Svendborg
(St. Nie.), 1825 Student pr., 26. April 1830 cand, theol., 1., 
1833 Adjunkt ved Herlufsholms lærde Skole, 30. Okt. 1835 
Sognepræst til Mov, ord. 18. Dec., 10. Juli 1848 til Sørbymagle 
og Kirkerup, n.Jan. 1858 til Ørslev og Bjerre, 30. Nov. fra
i. Dec. 1877 efter Ansøgning i Naade og med Pension entlediget, 
j* pludselig 20. Febr. 1881 i København, begr. 26. s. M. i Ør
slev; g. 4. Maj 1836 i Næstved (St. Peder) m. Petrine Wilhel
mine Uldall, f. 3. Nov. 1807 i Assens, dbkf. 23. Dec., f 6. Jan. 
1864 i Ørslev (D. af Told- og Konsumtionskasserer, Justitsraad, 
cand.jur. Wilhelm August Uldall til Henneberg Ladegaard, 
f. 2. Marts 1781 i København, dbt. 1. April (Helligg.), f 29. 
Jan. 1852 i Næstved (St. Peder, bisat fra St. Mortens Kirke og 
begr. 4. Febr. i København); g. 19. Juni 1804 i Assens m. 
Hanne Lovise Nellemann, f. 4. Marts 1783 smst., dbt. 11. s. M., 
f 8. Juli 1865 i Næstved (St. Peder)). Børn: Syvende Slægtled I, 
Nr. 5°“55-

46. b. ViLHARDiNE Henriette Mølmark, f. 15. Febr. 1809 i Svend
borg, dbkf. 11. Maj (St. Nie.), f 15. Juli 1873 paa Frederiks
berg; g. 15. Febr. 1827 i Svendborg (V. Frue) m. Henrik 
Martin Lihme, f. 4. Sept. 1799 paa Drejø, løste 15. Aug. 1825 
Borgerskab som Købmand og Brændevinsbrænder i Svendborg,
26. Aug. 1834 anerkendt som svensk-norsk Vice-Konsul smst., 
t i. Juni 1855 i Melbourne, Australien (S. af Sognepræst Preben 
Henriksen Lihme, f. 23. Marts 1770 i Horne, Sallinge Herred, 
dbkf. i. April, druknede 10. Okt. 1799 sammen med 4 Bønder 
paa en Overrejse under Fyens Land, da deres Fartøj kuld
sejlede; g. 8. Juli 1798 i Stenstrup m. Nicoline Christiane Vil- 
helmine Fog, f. 12. Marts 1779 smst., dbkf. 7. April, f 11. Sept. 
1857 i Skeby).



38 KNUD BIERFREUND OG E. JUEL HANSEN

47. c. Frederik Mølmark, £ i. Marts 1811 i Svendborg (St. Nie.),
1829 Student, 1835 cand. chir., praktiserede fra s. A. i Svend
borg, købte 1856 sammen med Garver C. Broch Svendborg 
Teater, f 7. Marts 1867 smst. (V. Frue); g. i° 31. Maj 1842 i 
Vejle m. Nielsine Caroline Hansen, £ 2. Maj 1819 smst., f 
il. Sept. 1858 i Svendborg (V. Frue) (D. af Bertram Johannsen 
Hansen, £ 29. April 1783 i Stenderup Sogn, Tyrstrup Herred, 
dbt. 3. Maj, 1812-17 Ejer af Lille-Grundet, løste 25. Juni 1818 
Borgerskab som Købmand og Kornhandler i Vejle, Avlsbruger, 
Havnekommissær, 1. Marts 1837 R*, f 11. Juni 1853 smst., og 
Barbara Qvist, £ 4. Jan. 1787 paa Klavsholm, Hellevad Sogn, 
dbkf. 28. s. M., f 15. Nov. 1854 i Vejle); 20 8. Juli 1859 i 
Svendborg (St. Nie.) m. Maria Møller, £ 2. Dec. 1820 smst. 
(St. Nie.), f 16. Nov. 1891 i Slagelse Kloster (St. Peder) (D. af 
Købmand (Borgerskab 16. Marts 1820) og Skibsreder Niels 
Larsen Møller, £ 3. Jan. 1798 i Troense, dbt. 7. s. M. i Breg- 
ninge, f 30. Aug. 1870 i Svendborg (St. Nie.) ; g. 20. Febr. 1819 
smst. (V. Frue) m. Anne Jensen, £ 8. Juni 1798 smst., dbt. 
15. s. M. (V. Frue), f 16. April 1858 smst. (St. Nie.)). Børn: 
Syvende Slægtled II, Nr. 56-65.

48. d. Herluf Heie Mølmark, £ 14. Juni 1815 i Svendborg (St. Nie.),
løste 27. Aug. 1840 Borgerskab som Skipper smst., 1849 Med
lem af Kommissionen til Oprettelsen af Svendborg Navigations
skole, købte 1855 Christiansmøllen med 12 Tdr. Land Sæde
jord, 9 Fag Stuehus med Kvist og 23 Fag Udhus, 1859 ned
brændte den totalt ved Ildspaasættelse, og han led et betydeligt 
Tab, da han ikke havde den i Møllen værende Kornbeholdning 
assureret, Møllen blev genopført og ejes nu af Svendborg Kom
mune, f 16. Okt. 1881 smst. (V. Frue); g. 29. Dec. 1848 smst. 
(V. Frue) m. Petrine Nicoline Qvist, £ 19. Juni 1830 smst. 
(St. Nie.), f 26. Aug. 1909 smst. (D. af Købmand Ludvig 
Qvist, £ 27. Nov. 1804 smst. (V. Frue), f 9. Marts 1874 smst. 
(V. Frue); g. 4. Sept. 1829 smst. (St. Nie.) m. Marie Jacobine 
Christine Fogh, hjdbt. 28. Dec. 1811 smst., dbkf. 31. Jan. 1812 
(St. Nie.), + 29. Nov. 1877 smst. (V. Frue)). Børn: Syvende 
Slægtled III, Nr. 66-69.

49. e. Adam (Abraham) Mølmark, £ 4. Aug. 1817 i Svendborg
(St. Nie.), 1839 cand. pharm., fik 16. Marts 1843 Bevilling til at 
drive Nysted Apotek, som han solgte 1847, var 1848 Feltapote
ker ved Lazarettet paa Valdemars Slot og 1849 ved Lazarettet
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i Bogense, boede 1850-51 i Svendborg og 1853 i Frederiksstad i 
Slesvig, derefter Telegrafist i Horsens, 1. Aug. 1868 til 1. Okt. 
1869 Bestyrer af Thyholm Apotek i Søndbjerg, i Slutningen af 
1870erne Medhjælper paa Varde Apotek, f 3. Juni 1889 paa 
Frederiksberg Hospital; g. 28. April 1843 i København (V. Frue) 
m. Erasmine Nicoline Fog, f. 18. Maj 1820 smst. (V. Frue), 
f 17. Maj 1853 i Frederiksstad, Slesvig (D. af Hørkræmmer Stie 
Tønsberg Fog, f. 12. Marts 1790 i Stenstrup, dbkf. 26. s. M., 
f 8. Okt. 1855 i København (V. Frue); g. 11. Dec. 1812 smst. 
(V. Frue) m. Marie Frandsen, f. 15. Jan. 1794 smst. (V. Frue), 
f 21. Sept. 1855 smst. (V. Frue)). Om hans kortvarige For
lovelse i 1857 med Ovidia Dorthea Barfoed (f. 1824, f 1875) 
(D. af Købmand Christian v. Essen Barfoed, f. 1790, f 1849, og 
Anna Sophie Frederikke Fabricius, f. 1803, f 1890) se Ellen 
Fabricius: Slægten Fabricius paa Søbygaard, S. 74-82. Børn: 
Syvende Slægtled IV, Nr. 70-75.

Syvende Slægtled

I.

Sognepræst Christian Abraham Mølmark’s Børn med Petrine 
Wilhelmine Uldall (se Nr. 45) :

50. a. Johanne (Hanne) Louise Cathrine Mølmark, f. 23. Dec. 1838
i Mov, Ejer af et lille Pensionat i København, f 22. Aug. 1927 
smst., ugift.

51. b. Anna Cathrine Henningia Mølmark, f. 10. Juni 1841 i Mov,
f 14. Sept. 1914 paa St. Hans Hospital, ugift.

52. c. Vilhelm August Mølmark, f. 29. Sept. 1842 i Mov, f 28. Nov.
s. A. smst.

53. d. Anton Georg Immanuel Mølmark, f. n.Maj 1844 i Mov,
1862 Student fra Herlufsholm, 1870 cand. med. et chir., prakti
serede fra Jan. 1871 i Store-Heddinge, fra Nov. s. A. i Pedersborg, 
fra 1872 sindssyg, f 20. Okt. 1889 paa Oringe Sindssygeanstalt, 
ugift.

54. e. Dødfødt Søn, f. 15. Aug. 1846 i Mov.
55. f. Vilhelmine Christiane Mølmark, f. 6. Aug. 1848 i Mov,

Medhjælper i Søsterens Pensionat, f 31. Jan. 1928 i København, 
ugift.
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IL
Læge Frederik Mølmark’s Børn (se Nr. 47) :

af i. Ægteskab med Nielsine Caroline Hansen:
56. a. Dødfødt Datter, f. 22. Marts 1843 i Svendborg (St. Nie.).
57. b. Georg Bertram Herluf Mølmark, f. 20. Juni 1844 i Svend

borg (St. Nie.), 1862 Student fra Odense, 18. Maj 1866 Reserve
læge i Arméen, 1869 cand. med. et chir., praktiserede fra Jan.
1871 i Svendborg, 1882-1911 Medlem af Byraadet, Aug. 1891 
Sygehuslæge, fra 1. Nov. s. A. ved det nye Sygehus, senere 
Overlæge, 1897 Jernbanelæge, 12. April fra 8. s. M. 1898 R*, 
i. Jan. 1900 Skolelæge ved Borgerskolen, 4. Jan. 1907 tit. Pro
fessor, 23. Jan. 1911 D.M., f 26. Juli s. A. smst.; g. 25. Juni
1872 paa Frederiksberg m. Ida Mathilde Charlotte Dohl- 
mann, f. 11. Okt. 1845 paa Store Svanemosegaard, dbt. 12. 
April 1846 i Frederiksberg Kirke, f 17. Febr. 1909 i Svendborg 
(D. af Tømrermester, Limfabrikant Frederik (Fritz) August 
Dohlmann, f. 18. Okt. 1800 i København, dbt. 9. Nov. (Sø- 
kvæsthusets Kbg.), f 25. Maj 1860 paa Store Svanemosegaard, 
begr. 31. s. M. paa Frederiksberg, og Anna Sophie Henriette 
Meyer, f. 1808, f 6. Sept. 1870 paa Frederiksberg). Børn: 
Ottende Slægtled I, Nr. 76-78.

58. c. Christian Abraham Henrik Herman Mølmark, f. 13. Nov.
1846 i Svendborg (St. Nie.), Handelsagent, f 8. Jan. 1920 i 
Kristiania (Frogner); g. 24. Maj 1881 i Bergen (Dom.) m. 
Alvilde Charlotte Madsen, f. 12. Jan. 1861 i Kristiania, 
t 5. April 1932 i Frogn ved Drøbak (D. af Godsforvalter Carl 
Madsen og Anne Rebekka Jensen). Børn: Ottende Slægtled II, 
Nr. 79-81.

59. d. Henningia Barbara Petrine Mølmark, f. 26. April 1848 i
Svendborg (St. Nie.), f 26. Okt. 1896 paa Diakonissestiftelsen i 
København; g. 12. Dec. 1875 smst. (Garn.) m. Dampskibsfører 
Christian Anton (August) Rodskjer, f. 28. Jan. 1841 paa 
Bruunshaab, Asmild Sogn, f 28. Sept. 1922 i Drejens, Nørre- 
Bjert Sogn (S. af Fabrikant paa Kjærs Mølle Wilhelm August(in) 
Rodskjer, f. 24. Juli 1805 i Middelfart, dbt. 28. s. M., f 10. Juli 
1876 i Usserød, begr. i Aalborg; g. 19. Nov. 1837 i Viborg m. 
Elseline Marie Klem, f. 1. Febr. 1814 smst., f 5. Febr. 1868 i 
Aalborg).

60. e. Carl Frederik Hedermann Mølmark, f. i i. Maj 1850 i Svend-
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borg (St. Nie.), Handelsbogholder, f 8. Jan. 1878 i Men- 
tona.

61. f. Pouline Christine Elisabeth Mølmark, f. 4. Dec. 1854 i
Svendborg (V. Frue), f 25. Nov. 1927 i København, begr. paa 
Vestre Kirkegaard; g. 12. Nov. 1876 i Vordingborg m. Ingeniør, 
Folketingsmand, Etatsraad Holger Aagaard Hammerich, f. 
20. Nov. 1845 i København (V. Frelsers), f 4. Okt. 1915 smst., 
begr. paa Vestre Kirkegaard (S. af Skolebestyrer, Professor 
Martin Johannes Hammerich, f. 4. Dec. 1811 smst., dbt. 5. Aug. 
1812 (St. Petri), f 20. Sept. 1881 paa Iselingen, begr. 27. s. M. 
i Ørslev; g. 3. Dec. 1841 i Vordingborg m. Anna Mathea 
Aagaard, f. 16. Juni 1820 paa Iselingen, Vordingborg Land
sogn, t 27. Febr. 1904 smst., begr. 5. Marts i Ørslev).

62. g. Frederikke Caroline Mølmark, f. 6. Juli 1857 i Svendborg
(V. Frue), f 14. Febr. 1938 i Omaha, begr. i Springwell, 
Danish Luth. Cemetery; g. 18. Sept. 1891 i Omaha m. Vogn
mand Jens Peter Oscar Andersen, f. 29. Aug. 1854 i Stege, 
f 6. Dec. 1893 i Omaha (S. af Murermester Andreas Andersen 
og Gertrud Marie Jensen).

af 2. Ægteskab med Maria Møller:

63. h. Niels Møller Mølmark, f. 24. April 1860 i Svendborg (V.
Frue), f 17. Sept. 1864 smst. (V. Frue).

64. i. Preben Annæus Mølmark, f. 10. Juli 1861 i Svendborg (V.
Frue), 31. Marts til 2. Okt. 1882 Menig, 3. s. M. s. A. til 31. 
Marts 1883 Befalingsmandselev, 1. April til 2. Okt. s. A. Under
korporal, gennemgik 1882-83 5. Regiments Sekondløjtnant
skole, i. Jan. 1891 Løjtnant, 1892, 1893 og 1894 udeblevet fra 
Mønstring, opholdt sig i Amerika, fra 1. Jan. 1898 udslettet af 
Rullen, 31. Jan. 1900 afskediget af Krigstjenesten, antages j* i 
Syd-Amerika.

65. j. Anna Mølmark, f. 16. Juni 1863 i Svendborg (V. Frue), J
19. April 1948 i København, begr. i Odense; g. 28. Okt. 1898 
i Slagelse (Klosterk.) m. Johan Ludvig Christensen, f. 16. Juli 
1852 i Vedskølle, Tjæreby Sogn, 1876 cand. pharm., 1. Nov. 
s. A. til i. Maj 1882 Bestyrer af Otterup Apotek, 8. Nov. s. A. 
Borgerskab som Detaillist i Odense, oprettede s. D. Firmaet 
J. L. Christensen et Co. sammen med cand. pharm. Anders 
Jensen (f. 5. Juni 1852 i København, udtraadte 1. Jan. 1884 af 
Firmaet, blev senere Inspektør ved Frederiksberg Hospital,
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f 8. Juni 1928 paa Frederiksberg), Forretningsart: Kaffe, Te og 
Chokolade; 30. Aug. 1902 meddelt Eksekvatur som belgisk 
Konsul med Jurisdiktion over Odense og Svendborg Amter, 
1903 Medlem af Byraadet, 3. Okt. 1911 Etatsraad (III.9),
10. Okt. 1912 R*, 27. Aug. 1917 D.M., Marts 1919 folkevalgt 
Borgmester, f 30. Junis. A. (St. Knud) (S. af Skolelærer Ludvig 
Christensen (Wimmer), f. 1. Jan. 1804 i Bakkebølle, Vording
borg Landsogn, dbt. 22. Febr. i Vordingborg, f 5. Febr. 1877 
i København (St. Stefan), g. 27. Dec. 1838 i Tjæreby m. Ellen 
Jensdatter, f. 2. Juni 1816 i Vedskølle, dbkf. 23. s. M. i Tjæreby).

III.
Skibsfører, Mølleejer Herluf Heie Mølmark’s Børn med Petrine 

Nicoline Qvist (se Nr. 48) :

66. a. Jacobine Cathrine Mølmark, f. 8. Nov. 1850 i Svendborg
(V. Frue), f 22. Juli 1928 i Aalsgaarde, Hellebæk, begr. paa 
Frederiksberg; g. 1. Juni 1875 i Svendborg (V. Frue) m. Køb
mand i Sønderborg, senere Direktør for Oliemøllen paa Lyngby
vej i København Frederik Henrik Vilhelm Drescher, f. 10. 
Aug. 1842 i Nordborg, f 13. Febr. 1925 paa Frederiksberg (S. 
af Skibskaptajn Otto Frederik Drescher og Johanne Hansen).

67. b. Ludvigna Mølmark, f. 6. Okt. 1852 i Svendborg (V. Frue),
f 17. Juni 1921 paa Københavns Amts Sygehus (Godthaabs), 
begr. paa Vestre Kirkegaard; g. 8. Maj 1873 i Svendborg 
(V. Frue) m. Højesteretsassessor Frants Emil Hansen, f. 19. 
Marts 1843 paa Sødingegaard, Ringe Sogn, ramtes 30. Jan. 
1909 i en Sporvogn af et apoplektisk Tilfælde, f 1. Febr. paa 
Kommunehospitalet i København (Kristk.) (S. af Prokurator 
Mouritz Hansen, f. 31. Juli 1798 i Røskebølle, dbt. 5. Aug. i 
Sørup, f 31. Aug. 1887 i Svendborg (V. Frue) ; g. 30. April 1840 
i Hellerup, Vindinge Herred, m. Jensline Marie Frantzen, f.
6. Okt. 1810 i Odense, dbkf. 23. Nov. (V. Frue), f 21.-22. Febr. 
1887 i Svendborg (V. Frue). Blandt deres Børn var: Herluf 
Mølmark Hansen, der 1910 fik Tilladelse til at føre Navnet 
Mølmark, se Ottende Slægtled III, Nr. 84, og Mouritz Alexan
der Hansen, f. 16. Febr. 1880 i Svendborg (V. Frue), kaldte sig 
Mølmark-Hansen, var Kunstmaler, f 14. Maj 1942 i Middel
fart, begr. i Asperup, ugift.

68. c. Anna Georgia Mølmark, f. 3. Sept. 1854 i Svendborg (V. Frue),
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f 6. Sept. 1909 i Hellerup, begr. fra Gentofte Kirke; g. 15. Okt. 
1880 i Svendborg (V. Frue) m. Fabrikant, cand, pharm. 
Valdemar Ulrich Knezich Thomich Hallas, f. 3. April 1852 
i Lolfus, Slesvig (Mich.), f 15. Dec. 1911 i Hellerup, begr. paa 
Gentofte Kirkegaard (S. af Kaptajn, Inspektør ved Fattig
væsenet i Svendborg Frederik Ferdinand Georg Conrad Hallas, 
f. 28.-29. Okt. 1814 i Fredericia, f 31. Juli 1882 i Svendborg 
(V. Frue); g. 15. Febr. 1835 i Slesvig By m. Magdalene Chri
stiane Julie Catharina Ivers, f. 27. Jan. 1815 smst., f 19. Juli 
1902 i Svendborg).

69. d. Ludvig Qvist Mølmark, f. 16. Juli 1864 i Svendborg (V. Frue),
Handelsfuldmægtig hos Købmand Qvist smst., senere Bogholder 
ved Svendborg Sygehus, f 9. Febr. 1939 smst. (St. Nie.) ; g. 9. 
Marts 1906 i Aarhus (Dom.) m. Caroline Cathrine Hare, 
f. 21. Juli 1874 smst. (Dom.), f 23. Okt. 1942 i Svendborg 
(St. Nie.) (D. af Garver Johannes Theodor Hare eller Harre 
(se Imm. Barfod: Stamtavle over den svenborgske Familie 
Graae, S. 55) og Laura Marie Frederikke Lind). Børn: Ottende 
Slægtled IV, Nr. 85-86.

IV.
Apoteker Adam (Abraham) Mølmark’s Børn med Erasmine Nicoline 

Fog (se Nr. 49) :
70. a. Marie Caroline Victorine Mølmark, f. 8. Marts 1844 i Ny

sted, f 15. Juli 1903 paa Frederiksberg; g. 2. Juli 1870 i Køben
havn (V. Frue) m. Kontorchef i Finansministeriet, cand. jur. 
Henrik Christian Halkier, f. 31. Jan. 1829 smst. (Holmens), 
f 2. Juni 1908 paa Frederiksberg (S. af Kontorchef i Admirali
tetet, Justitsraad Jens Nicolaus Halkier, f. 6. Okt. 1781 i Hejl- 
skov Præstegaard, Ørslevkloster Sogn, f 15. Marts 1852 paa 
Frederiksberg, og Cathrine Sophie Charlotte Vollertsen, f.
7. Sept. 1789 i Gelting Sogn, Slesvig, f 7. Okt. 1865 paa Frede
riksberg) .

71. b. Anna Cathrine Henningia Mølmark, f. 14. Aug. 1845 i Ny
sted, f 12. Juli 1880 paa Frederiksberg, ugift.

72. c. Johanne Margrethe Mølmark, f. 15. Dec. 1846 i Nysted, j*
15. Okt. 1870 i Pascha County, Mississippi, U.S.A.; g. 6. April 
1866 i Nørre-Alslev m. Carl Frederik Pontoppidan, f. 14. 
Sept. 1840 i Korsør, var Købmand i Præstø, udvandrede til 
U.S.A., hvor han f 1873 (S. af Postskipper Jeremias Pontoppi-
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dan, f. 8. Dec. 1798 i Idestrup Præstegaard, dbkf. 28. s. M. i 
Idestrup, f 28. Jan. 1845 i Nyborg; g. 3. Maj 1839 i Korsør m. 
Thrine Jansen, f. 4. Dec. 1807 i Aalborg, f 23. Juli 1891 i 
Stubbekøbing).

73. d. Stig Tønsberg Valdemar Mølmark, f. 22. Sept. 1848 paa
Valdemars Slot, Bregninge Sogn, var 1857 hos Faderen i Hor
sens. Der var senest hørt fra ham ved Brev af April 1873, og 
ifølge Skrivelse af 20. Okt. 1880 fra Udenrigsministeriet har 
stedfundne Efterforskninger været frugtesløse. Han har været 
særlig indkaldt ved det udstedte Proklama og paany i 1905, men 
uden Resultat.

74. e. Christiane Petrine Mølmark, f. 7. Marts 1850 i Svendborg
(St. Nie.), f 28. Marts 1851 smst. (V. Frue).

75. f. Georg Hugo Mølmark, f. 10. Maj 1853 i Frederiksstad, Slesvig,
t 22. Sept. s. A. smst.

Ottende Slægtled

I.
Overlæge, Professor Georg Bertram Herluf Mølmark’s Børn med 

Ida Mathilde Charlotte Dohlmann (se Nr. 57) :
76. a. Caja Sophie Mølmark, f. 22. Marts 1873 i Svendborg (V. Frue),

t 25. Okt. 1938 i Søllerød, krem. Bispebjerg; g. 25. Maj 1899 i 
Svendborg (St. Nie.) m. Kontreadmiral, Lodsdirektør Hans 
Theodor Janus Nørregaard, f. 17. Jan. 1872 paa Binnitze, 
Hillested Sogn, f 25. Dec. 1952 paa Gentofte Amtssygehus, 
krem. Bispebjerg (S. af Forpagter Adolph Vilhelm Nørregaard, 
f. 14. Juni 1813 i Tønsberg, Norge, dbkf. 17. Sept., f 6. Febr. 
1872 paa Binnitze; g. 29. Aug. 1870 smst. m. Juliane Sophie 
Lovise Muxoll, f. 30. Sept. 1843 i Føns, f 3. Febr. 1872 paa 
Binnitze, begr. 12. s. M. i Hillested, samme Dag som Manden).

77. b. Margrethe Mølmark, f. 23. April 1875 i Svendborg (V. Frue),
Sygeplejerske, f 13. Juli 1947 smst.; g. 8. Maj 1914 i Nyborg 
m. Arkitekt i Svendborg Jens Andreas Jensen, f. 13. Juni 1878 
i Aarhus, f 8. Juli 1959 i Svendborg (S. af Murermester Hans 
Peter Jensen, f 1903, og Ane Marie Kirstine Rasmussen, 
11905)-

78. c. Johanne Mølmark, f. 23. Maj 1878 i Svendborg (St. Nie.),
t 30. Dec. 1880 smst. (St. Nie.).
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IL
Handelsagent Christian Abraham Henrik Herman Mølmark’s Børn 

med Alvilde Charlotte Madsen (se Nr. 58) :

79. a. Dødfødt Datter, f. 23. Jan. 1882 i København (St. Johs.).
80. b. Einar Mølmark, f. 30. Jan. 1883 i København (St. Johs.),

Ingeniør i Sewickley, Pennsylvania, U.S.A., han og hans Børn 
skriver sig Molmark ; g. 22. Sept. 1923 i Cambridge (St. Stephens 
Episcopal Church), Pennsylvania, m. Imogene Lynda Bauder,
f. 15. Sept. 1895 i Mac Donald, Pennsylvania (D. af Petroleum
boringsentreprenør Charles Bauder og Mary Isabella Barger). 
Børn: Niende Slægtled I, Nr. 87-88.

81. c. Astrid Mølmark, f. 21. Aug. 1884 i København (St. Jacob),
Telefonistinde, f 16. Nov. 1927 i Oslo (Frogner), ugift.

82. d. Sigrid Mølmark, f. 30. Juli 1889 i Gentofte (Kbh. St. Jacob);
g. 20. Maj 1916 i Oslo (Frogner) m. Disponent Kristian 
Walby, f. 16. Nov. 1893 i Kongsvinger, f 9. Juli 1947 smst. 
(S. af Fabrikejer Kristian Walby og Anna Engebretsen).

83. e. Dagny Mølmark, f. 5. Okt. 1891 i Gentofte; g. 7. Nov. 1917 i
Oslo (Frogner) m. Skibsfører Erling Weibust, f. 8. Juni 1892 i 
Bergen (Nykirken), f 27. April 1936 i Philadelphia, U.S.A. 
(S. af Klædehandler Knut Weibust og Amalie Thorstensen).

III.

Højesteretsassessor Frants Emil Hansen’s Søn med 
Ludvigna Mølmark (se Nr. 67) :

84. a. Herluf Mølmark, f. 25. April 1874 i Svendborg (V. Frue),
1892 Student fra Viborg, 1899 cand. med., Læge i Odense, fik
27. Sept. 1910 Tilladelse til at føre Navnet Mølmark, f 8. Maj 
1918 i Odense (Ansgar) efter et Færdselsuheld; g. (b.v.) 27. Maj 
1908 i Taarbæk m. Sophie Louise Emilie (Mimi) Deichmann- 
Jespersen, f. 6. Jan. 1878 i Nørre-Sundby, f 5. Maj 1944 paa 
Frederiksberg (D. af Sagfører, exam. jur. Severin Deichmann 
Jespersen, f. 21. Maj 1847 i Dal, Fleskum Herred, f 9. Dec. 1884 
i Nørre-Sundby; g. 2. Dec. 1875 i Brahetrolleborg m. Sophie 
Emilie Louise Schmidt, f. 24. Jan. 1853 i Egernsund, f 19. Febr. 
1937 Paa Frederiksberg, begr. i Odense, skilt). Børn: Niende 
Slægtled II, Nr. 89-90.
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IV.
Bogholder Ludvig Qvist Mølmark’s Børn med Caroline Cathrine 

Hare (se Nr. 69) :

85. a. Anna Ingeborg Mølmark, f. 16. Maj 1906 i Svendborg
(V. Frue), Telefonistinde ved Fyens komm. Telefonselskab i 
Faaborg; g. (b.v.) 7. Okt. 1961 i Svendborg m. Former Hans 
Ejlert Christensen, f. 10. Nov. 1919 i Brønderslev (S. af 
Slagteriarbejder Ejlert Christensen og Victoria Hansen).

86. b. Herluf Heie Mølmark, f. 8. Nov. 1907 i Svendborg (V. Frue),
f 24. Jan. 1949 paa Statshospitalet i Middelfart, begr. i Svend
borg, ugift.

Niende Slægtled

I.

Ingeniør Einar Mølmark (Molmark)’s Børn med Imogene Lynda 
Bauder (se Nr. 80) :

87. a. Patricia Ann Molmark, f. 22. Jan. 1926 i Sewickley, Penn
sylvania; g. 22. Marts 1950 smst. m. Ingeniør Thomas Bruce 
Jerman, f. 26. Okt. 1925 i Pittsburg, Pennsylvania (S. af 
Ingeniør Daniel Thomas Jerman og Clair Helen Edlund).

88. b. Nancy Jean Molmark, f. 14. Juli 1931 i Sewickley; g. 9. Sept.
1951 smst. m. Jordejendoms- og Assuranceagent Herbert 
Calvin Baum, f. 10. Maj 1930 i Pittsburg, Pennsylvania (S. af 
Assurancemægler Herbert Calvin Baum og Pauline Herrington).

II.

Læge Herluf Mølmark’s Børn med Sophie Louise Emilie (Mimi) 
Deichmann-Jespersen (se Nr. 84) :

89. a. Hans Heie Mølmark, f. 31. Juli 1909 i Odense (St. Knud), 1927
Student fra Sorø, 1928 cand. phil., Konsulent i København, 
ugift.

90. b. Ellen Margrethe Mølmark, f. 25. Maj 1914 i Odense
(Hospitalsk.); g. (b.v.) 11. Marts 1944 paa Frederiksberg m. 
Gartner Holger Johannes Ring-Hansen, f. 22. Sept. 1906 i 
København (S. af Handelsmand Georg Holger Hansen og 
Marie Ring).
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Naar det i S. Jørgensen: Efterretninger om Faaborg Kjøbstad, 
1877, S. 37 hedder, at Raadmand Jørgen Bertelsen var g. m. en Datter 
af Nr. i Christian Ibsen Mølmark, er dette urigtigt. Raadmand Jørgen 
Bertelsen Woller, der f 30. Dec. 1727 i Faaborg, 89 Aar gi., g. i°
27. Sept. 1668 smst. m. Ellen Andersdatter, 20 m. Maren Christens- 
datter, | 24. Aug. 1728 smst.

Anders Jensen Møllemark, Menig i 6. Linie-Bataillon, 2. (skal 
være 3.) Komp., Nr. 26, f 8. Maj 1849 Paa Lazarettet i Bogense. Hans 
Navn var Anders Jensen fra Maltbækmark (Malt Sogn, Ribe Amt), 
Møllemark er en Fejlskrivning i Kbg.

Anne Ibs- eller Nielsdatter Mølmark, f. ca. 1642, f 1. Juni 1694 
i Faaborg, g. 3. Jan. 1669 smst. m. Skomager Niels Mortensen Bang,
f. ca. 1624, f 19. Sept. 1695 i Faaborg.

Christian Jensen Møllenmark, 1787 Bagersvend i København, 1790 
Rytter, g. (trol. 8. Juli 1787, Kbh. Trin.) 20. Okt. 1790 i Kalundborg 
m. Enke Johanne Margarethe Siverud.

Christopher Mølmarch, f. 1697, Postmester i Kristiansand, f
20. Dec. 1753 smst., begr. i Domkirken, ugift.

Henrik Mølmark, f. ca. 1839 (iflg. Folketællingslisten 1845 f. i 
Svendborg, men ses ikke dbt. eller konf. der), var Plejesøn af fhv. 
Skovfoged paa Hallingskov Rasmus Pedersen Fich, der f 12. April 
1851 i Svendborg (V. Frue), og ikke efterlod sig Livsarvinger.

Mette Pedersdatter Mølmark, f. ca. 1668, f 8. Dec. 1721 i Faaborg,
g. i° 13. Jan. 1706 smst. m. Skomager Frants Nielsen Bang, f. ca. 1651, 
f 5. Okt. 1716 i Faaborg, 20 16. Nov. 1717 smst. m. Skomager Peder 
Marquardsen (Marcussen), J 25. Marts 1737 smst. Hendes Broder var:

Niels Pedersen Mølmark, der 1722 boede i Sønderborg. En Halv
broder var:

Andreas Aarhuus, havde i 4 Aar tjent Geheimeraad Sehested, da 
han i 1710 forgæves søgte Tolderembedet i Faaborg, 1711 norsk Post
mester i Helsingør, Kontrolør ved den lille Told, f 28. Marts 1724, 
(se V. Hostrup Schultz: Helsingørs Embeds- og Bestillingsmænd, 
s. 213).

Oluf Møllemark, Underjæger i 1. Reserve-Jæger-Korps (Jydskc 
Afd.), 2. Komp., Nr. 172, f 14. Okt. 1850 i Odense (St. Hans). Han 
stammede vist fra V.-Nykirke Sogn, Ribe Amt.

Peder Ibsen Mølmark, Kancelliraad, g. m. Maren Hansdatter 
Tysch. Datter: Karen Marie Mølmark, f 1745, g. 1722 m. Lektor 
theol., Magister Claus Tobiesen, f. 1695, f 1751, (se Patriciske Slægter 
III, 272, og Personalhist. Tidsskr. 5-VI-245).
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Sille Mølmark, g. m. Kontrolør i Nakskov Frederik With, hun var 
nærmeste Slægtning til Marie Elisabeth Frølich (f 1766), g. m. Degn 
til Købelev Peder Jørgensen Heye, (se Alfred Larsen: Lolland-Falsters 
Degne og Skoleholdere, S. 70, Nr. 251).

Sophie Charlotte Mølmark, f. ca. 1745, g. 26. Aug. 1772 i Vejle 
m. Prokurator Søren Høyer, f 1777 smst., hun boede ved Folketæl
lingen 1787 smst., Nørregade 33, med 2 Børn Paludan H. og Kirstine 
Maria H., (se Vejle Amts Aarbog 1946, S. 41, hun kaldes i H. Hjorth- 
Nielsen: Danske Prokuratorer, S. 164 Sophie Charlotte Møller, D. af 
Kornet M., hun skal endnu i 1799 have levet i Vejle).

Sallinge-Slægten :

Rasmus Rasmussen, f. i Nyborg, Skomager i Faaborg, fæstede
2. Nov. 1719 et Hus i Sallinge, Hillerslev Sogn, under Gelskov, begr. 
20. Jan. 1765 i Hillerslev; g. i° 23. April 1719 i Faaborg m. Helvid 
Henriksdatter, begr. 13. Aug. 1738 i Hillerslev (evt. D. af Nr. 3); 
2° 3-Juli 1739 smst. m. Dorthe Catharina Hansdatter. Søn af 1. 
Ægteskab :

Christian Rasmussen, f. ca. 1736 i Sallinge (Hillerslev Kbg. 
mangler), Bødker smst., begr. 22. Maj 1814 i Hillerslev; han fæstede 
29» Okt. 1768 ovennævnte Hus i Sallinge; g. m. Kirstine Andersdatter, 
f. ca. 1738, begr. 11. Sept. 1796 i Hillerslev. Søn :

Rasmus Christiansen, dbt. 24. Jan. 1768 i Hillerslev, Bødker, 
f 6. Maj 1835 i Sallinge; han fæstede 6. April 1800 ovennævnte Hus i 
Sallinge; g. m. Else Nielsdatter, f. ca. 1770, j* 19. Jan. 1836 i Sallinge. 
Søn:

Poul Rasmussen, f. 28. Jan. 1800 i Sallinge, dbt. 2. Febr. i Hiller
slev, f 15. Nov. 1876 i Sallinge; han fæstede 1. Sept. 1835 ovennævnte 
Hus i Sallinge; g. i° m. Johanne Hansdatter, dbt. 22. Nov. 1804 i 
Sønder-Broby, f 22. Maj 1844 i Sallinge (D. af Gaardmand i Tørringe 
Hans Hansen) ; 2° 23. Nov. 1844 i Hillerslev m. Karen Hansdatter, 
f. 28. Aug. 1811 i Sallinge, dbt. 1. Sept, i Hillerslev, f 14. Dec. 1885 
i Sallinge (D. af Gaardmand Hans Christiansen).
Børn af 2. Ægteskab:
i. Hans Christian Poulsen Mølmark, f. 18. Sept. 1845 i Sallinge, over

levede Hustruen; han fæstede 30. April 1880 ovennævnte Hus 
(Matr. Nr. 29) i Sallinge; g. 13. Dec. 1878 i Hillerslev m. Johanne 
Madsen, f. 5. April 1848 i Sallinge, f 29. Dec. 1916 smst. (D. af
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Gaardmand Mads Larsen). Ægteskabet synes at have været barn
løst.

2. Johanne Poulsen Mølmark, f. 25. Aug. 1848 i Sallinge, f 30. Sept. 
1912 i Nybølle, Hillerslev Sogn; hun var gift 3 Gange, Vielserne 
fandt Sted i Hillerslev og Mændene var Husmænd i Nybølle; 
i° 18. Febr. 1887 m. Jørgen Rasmussen, f n.Sept. 1895; 2°
17. Dec. 1897 m. Hans Jørgensen, f 15. Juli 1906; 30 21. April 
1908 m. Morten Hansen, der overlevede hende.
Udenfor Ægteskab havde hun med Tjenestekarl i Dalsmølle Erik 
Ludvig Larsen en Datter:

Karen Kirstine Louise Mølmark, f. 9. Sept. 1883 i Vantinge, 
var 1906 Stuepige i Hillerslev.



DANSKE OG HOLSTENSKE STUDENTER VED 
UNIVERSITETET I INGOLSTADT, LANDSHUT 

OG MÜNCHEN 1772-1872
VED

H. Friis t

I Aaret 1472 oprettedes et Universitet i Ingolstadt i Oberbayern; 
det blev 1800 flyttet til Landshut og derfra 1826 til München.

Medens Universitetet laa i Ingolstadt og i Landshut var det 
kun et meget lille Antal Studenter fra Danmark og Holsten (fra Norge 
slet ingen), der besøgte disse Universiteter; først da Universitetet var 
flyttet til München, blev det besøgt af et større Antal end hidtil, men 
dog ikke i særlig stort Tal.

Over de ved Universitetet i Ingolstadt 1472-1750 immatrikulerede 
Danskere og Holstenere er tidligere i dette Tidsskrift givet en For
tegnelse. Efter den i 1872 trykte og udgivne „Matrikelbuch der 
Universität Ingolstadt-Landshut-München“ er følgende Uddrag for 
Tiden 1772-1872 foretaget.

En enkelt Nordmand er immatrikuleret 1833.

1777-78 Erasmus Heinrich, Jur., Petersdorf
1792-93 Johann Georg Platzer, Theol., Prönsdorf.
1797-98 Hubmann, Baptist Phys., Hütten.
1802- 03 Joseph Reischl, Log., St. Peter.
1803- 04 Meyer Schiff, Jur., Altona (Meyer Isak Schiff, 1783-1847,

Advokat i Kiel, imm. 1802 Kiel, 1803 Gøttingen, 1804 Kiel).
1806- 07 Alois Bachmair, Theol., Neukirchen.
1807- 08 Alois Bachmair, Theol., Neukirchen.
1816- 17 Wolfgang Lindner, Theol., Neukirchen.
1817- 18 Anton Altmann, Phil., Neukirchen.
1818- 19 Johann Kasp. Pschor, Phil., Schönberg.
1820- 21 Thomas Engel, Pharm., Neustadt.
1821- 22 Carl voil Hoffmann, Forstw., Schönberg.
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1821-22 Dionysius Joas, Theol., Burg.
1824-25 Michael Bauer, Phil., Schönberg.

- Andreas Joas, Med., Burg.
- Carl Magn. Küsner, Theol., St. Peter.
- Ferdinand Baron von Podewils, Phil., Schönkirch.

1826- 27 Johann Karl Bruhn, Phil., Altona.
- Joh. Frdr. v. Buchwald, Jur., Schleswig.
- Johann Friedr. Kierulff, Jur., Schleswig (Johann Friedrich 

Martin Kierulff, 1806-1894, Retspræsident i Lybeck, 
imm. 1824 Kiel).

- Peter Roth, Phil., Hagenberg.
- Joh. Ad. Schmidt, Phil., Schlammersdorf.
- Karl Sartorius, Jur., Wandel.

1827- 28 Heinrich Warnecke, Math., Seeste(r).
1222-23 Heinrich A. von Aspern, Phil., Altona (Heinrich Adolph 

v. Aspern, imm. 1827 Heidelberg, 1830 Kiel).
- J. Frdr. v. Destinon, Jur., Glückstadt (Just Friedrich 

Hieronymus v. Destinon, født 24/9-1807 i Eckernförde, 
imm. 1827 Kiel, 1828 Heidelberg).

- Hektor Gülich, Jur., Altona (Hector Gülich, født 23/6-1808 
i Altona, imm. 1827 Kiel).

- Claus Christian Kellermann, Phil., Kopenhagen (Olaus 
Christian Kellermann, 1805-1837, Arkæolog, imm. 1825 
Kbh., 1828 Kiel).

- Joh. Herrn. Carl Kaehler, Med., Itzehoe (Johann Hermann 
Carl Kähler, død 1867, Læge i Neustadt, imm. 1825 Kiel).

1829- 30 Becker, Jur., Tönning (Ove Becker, født 1808 i Eiderstedt,
imm. 1828 Kiel).

- J. B. Engel, Pharm., Neustadt.
- Hanke Hanken, Jur., Tönning (imm. 1828 Kiel).
- Adolph Höchstädt, Jur., Ratzeburg (Adolph Johann 

Friedrich Höchstädt, imm. 1828 Kiel).
- Joseph Kiesling, Phil., Schönberg.
- Georg Lobenz, Phil., Schönberg.
- Georg Sarauw, Jur., Burg (Georg Christian Wilhelm 

Sarauw, 1810-1848, Advokat i Niebüll, imm. 1828 Kiel).
- Christian Tüxen, Jur., Schleswig (Claus Christian Tüxen, 

imm. 1829 Kiel).
1830- 31 Eduard Heinr. Kleekamp, Jur., Kiel (Eduard Heinrich

Kleekamp, . 1808-1844, Sportelkasserer, imm. 1827 Kiel).
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1830- 31 Adolph Krüger, Jur., Schleswig (imm. 1829 Göttingen,
1832 Kiel).

- Eduard Romundt, Jur., Neustadt (Carl Eduard Romundt, 
imm. 1832 Kiel, 1832 Göttingen).

- Julius Romundt, Jur., Neustadt (Friedrich Wilhelm 
Julius Romundt, imm. 1832 Kiel, 1832 Göttingen).

- Karl Trost, Phil., Eckernförde.
- Wilhelm Valentiner, Med., Flensburg (Vilhelm Valentiner,

1804-1883,  Læge i Flensborg, imm. 1827 Kiel, 1829 Jena).
- Julius Heinrich Wriedt, Jur., Kiel (imm. 1827 Kiel).

1831- 32 Adolph Brackei, Jur., Rendsburg (Adolph Friedrich v.
Brackel, 1811-1873, Forsikringsdirektør i Breslau, imm. 
1829 Kiel, 1830 Heidelberg).

- Ludwig Cohen, Phil., Altona.
- Meyer Hirsch Landauer, Phil., Cappel.
- Emst Theod. Lohse, Jur., Rendsburg (Ernst Theodor 

Lohse, 1809-1856, Notar i Rendsborg, imm. 1829 Kiel).
- Heinr. Fried. Schnitter, Jur., Eckernförde (imm. 1830 

Heidelberg, 1832 Kiel).
- August Volkmar, Jur., Kiel (imm. 1830 Kiel).

1832- 33 Gustav Graf von Bernstorff, Jur., Plün (Gustav Carl Emil
Bernstorff, 1811-1870, storhertugelig oldenborgsk Kam
merherre, imm. 1831 Kiel).

- Heinrich Georg Feddersen, Jur., Kopenhagen (Henry 
George Feddersen, 1811-1871, Kammerraad, imm. 1831 
Kbh., 1831 Kiel, 1834 Heidelberg).

- Oskar Gülich, Jur., Altona (imm. 1831 Kiel).
- Gustav Wilh. Hensen, Jur., Schleswig (Gustav Wilhelm Hen

sen, Amtsretsraad i Oldenborg i Holsten, imm. 1831 Kiel).
- W. Kolster, Phil., Schleswig (Wilhelm Kolster, imm. 1833 

Kiel).
- Karl Müller, Jur., Eckernförde.
- Georg von Stochfleth, Jur., Kopenhagen (Georg Frederik 

Julius Stockfleth, 1806-1839, imm. 1829 Kiel).
- Gustav Thomsen, Jur., Kopenhagen (Gustav Thomsen, 

Sagfører i Eckernförde, imm. 1831 Kiel).
- Max Friedr. Christ, v. Wächter, Jur., Neustadt.

1833- 34 Georg Köhler, Phil., Neustadt.
- Eduard Lang, Jur., Neustadt.

1834- 35 Samuel Johann Carstens, Jur. Philol., Arrveskiöping
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(Samuel Johan Carstens, 1814-1847, Aktuar paa Ærø, 
imm. 1833 Kbh., 1833 Kiel, 1835 Heidelberg).

1834- 35 Johann Georg Amand. Fahrenholtz, Jur., Husum (Johann
Georg Amandus Farenholtz, født 1814, Amtskriver i 
Bordesholm, imm. 1833 Kiel).

- Karl Fasch, Pharm., Kiel (Karl Emil August Fäsch, imm. 
1837 Kiel).

- Herrn. Ferd. Christ, v. Krogh, Husum (Ferdinand Chri
stian Herman Krogh, 1815-1891, Landfoged i Stapelholm, 
imm. 1833 Kiel).

- Christoph Leisner, Jur., Hadersleben (Christopher Leisner, 
1813-1868, Borgmester i Eckernförde, imm. 1834 Kiel).

- Christian Nirjen, Jur., Hadersleben.
- Gustav Konrad Struwe, Jur., Hadersleben (Gustav Konrad 

Struwe, vist Advokat i Heide, imm. 1832 Kiel).
- Julian Sax, Jur., Neustadt.
- Johann Nikolaus Voss, Jur., Wilster (imm. 1832 Kiel, 1834 

Heidelberg).
1835- 36 Julius Mussmann, Jur., Hadersleben (Julius Kaj Axel

Musmann, født ca. 1817, Herredsfoged i Slesvig, imm. 1833 
Kiel, 1836 Heidelberg).

- Hugo Emil August Thiele, Jur., Eutin (imm. 1833 Kiel).
1836- 37 Karl Adolph Klein, Phil., Neustadt.

- Eduard Lang, Jur., Neustadt.
1837- 38 Hermann Biernatzki, Jur., Altona (Jürgen Hermann

Biernatzki, født 1818, Advokat i Altona, Godsejer, imm.
1835 Kiel, 1836 Berlin).

- Otto Kleiber von Ries, Jur., Ratzeburg (Otto Ove Johann 
Theodor Kleiber v. Ries, imm. 1836 Göttingen, 1838 Kiel).

1838- 39 Karl Wilh. v. Ahlefeld, Jur., Schleswig (Karl Wilhelm Ahle
feld, Landsdirektør for Slesvig-Holsten, imm. 1836 Kiel).

- Andreas von Harbou, Jur., Kopenhagen (Andreas Harbou, 
1817-1852, Auditor, imm. 1836 Kiel).

- Ernst Christ, v. Harbou, Jur., Kopenhagen (Ernst Chri
stian Harbou, født 1815, Landraad i Kreds Steiberg, imm.
1836 Kiel).

- Christian Henop, Med., Altona (Christian Henop, Læge i 
Altona, imm. 1838 Kiel).

- Werner Kraus, Jur., Schlewsig (imm. 1836 Kiel).
- Günther Krichouff, Jur., Schleswig (Thomas Günther
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Frededrich Sophus Krichouff, Kontorchef i Holsten- 
Lauenborgske Ministerium, imm. 1836 Kiel).

1838- 39 Friedrich Mommsen, Jur., Flensburg (Friedrich Momsen,
1818-1892, Professor i Kiel, imm. 1836 Kiel).

- Karl Aug. Petersen, Jur., Hadersleben (Karl August 
Petersen, 1813-1880, Appellationsretsraad i Kiel, imm.
1836 Kiel, 1838 Jena).

- Willibald von Rumohr, Jur., Schleswig (Ernst Willibald 
Rumohr, Overregeringsraad i Slesvig, imm. 1836 Kiel,
1837 Göttingen).

1839- 40 Kaspar Heinrich Wessel von Gyldenfeldt, Jur., Rendsburg
(Caspar Wessel Heinrich af Gyldenfeldt, 1819-1893, 
Kancellisekretær, imm. 1840 Kiel).

- Emil Adolph Schnell, Jur., Itzehoe (vist Carsten Emil 
Andreas Schnell, 1818-1850, Auscultant, imm. 1837 Kiel).

1840- 41 Wilhelm Garlieb, Jur., Kopenhagen (Knud Vilhelm
Garlieb, 1819-1858, Politimester i Flensborg, imm. 1837 
Kbh., 1838 Kiel).

- Wilhelm v. Levetzau, Jur., Kopenhagen (Wilhelm Fried
rich Ludvig Theodor Levetzow, 1820-1888, Amtmand i 
Reinbeck, imm. 1840 Heidelberg, 1842 Kiel).

- Karl Rahtlev, Jur., Kiel (Karl Friedrich August Rahtlev, 
imm. 1838 Kiel, 1839 Heidelberg).

- August Ferd. Schröder, Jur., Glückstadt (imm. 1838 Kiel).
1841- 42 Ferd. Andr. Joh. Hackius, Jur., Altona (imm. 1842 Kiel).

- Anton Hörner, Phil., Schönberg.
1842- 43 Friedrich Wilhelm Langenheim, Jur., Schleswig (Friedrich

Wilhelm Langenheim, 1821-1883, Overpostraad i Kiel, 
imm. 1841 Kiel).

- Max Lobenz, Forstw., Schönberg.
- Max Lobenz, Phil., Schönberg.

1843- 44 Wilhelm Wille, Jur., Preetz (Kaj Wilhelm Irmengard
Wille, imm. 1842 Kiel).

1846- 47 Christ. Ldw. Claudius, Jur., Eckernförde (Christian Ludvig
August Claudius, født i Ærøskøbing, imm. 1845 Kiel).

- Friedrich Hansen ,Jur., Ploen.
- Johann Georg Reher, Jur., Segeburg.

1847- 48 Christian Johannsen, Jur., Hadersleben (Christian Fried
rich Johannsen, 1826-1905, Gendarmeriofficer, imm. 1846 
Kiel).
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1847- 48 Pankraz Kaiser, Jur., St. Margarethen.
- Theodor Reinhold Schütze, Jur. Cam., Uetersen (Theodor 

Reinhold Schütze, 1827-1897, Professor i Greifswald, imm.
1846 og 1852 Kiel).

1848- 49 Johann Mich. Wittmann, Phil., Schlammersdorf.
1849- 50 Michael Probst, Jur., Neukirchen.

- Gustav Adolph Weiss, Jur., Schönenberg.
1850- 51 Johann Björnsen, Med., Sonderburg (imm. 1847 Kiel).

- Konrad Hensler, Jur. Cam., Kappeln (imm. 1847 Kiel, 
1848 Heidelberg).

- Melchior Kiene, Phil., Schönberg.
I^5i-52 Leonhard Callisen, Techn., Flensburg.

- Franz Krl. Herrn. Hoe, Jur., Hohenwestedt (Frants Karl 
Hermann Hoe, død 1880, Regeringsraad i Slesvig, imm.
1847 Kiel).

1852- 53 Otto Phil. Schultz, Math., Schleswig.
- Friedrich Stuhr, Jur., Hadersleben (Friedrich Feddersen 

Stuhr, 1832-1888, Statssagfører i Kiel, imm. 1851 Kiel).
- Hermann Wiedemann, Jur., Trittau (Hermann Roderich 

Wiedemann, født i Kbh., imm. 1849 Kiel).
- Georg Wittmann, Phil., Neukirchen.

1853- 54 Joseph Dittmann, Jur., Plön.
- Peter Wilhelm Hamel, Techn., Altona.
- Jonas von Rosen, Jur., Segeberg (Jonas Elias Gottlob v. 

Rosen, 1834-1881, Herredsfoged, imm. 1854 Kiel, 1856 
Heidelberg).

- Otto Friedr. Schultz, Med., Schleswig (imm. 1858 Kiel).
1854- 55 August v. Ahlefeldt, Jur., Sehestedt (vist Friedrich Wil

helm August Ahlefeldt, imm. 1853 Kiel).
- Ludwig Hilber, Jur., Schönberg.
- Alexander Köck, Pharm., Schönberg.
- Hermann Mencke, Tech., Itzehoe.

- Adolph Nissen, Jur., Kiel (Adolph Nissen, født 1835, 
Professor i Leipzig, imm. 1855 Kiel).

- Gustav Nissen, Jur., Krempe.
- Karl Imm. Wiechers, Jur., Altona (imm. 1853 Kiel).

1855- 56 Christian Boysen, Techn., Itzehoe.
- Otto Haack, Techn., Tönning.
- Franz Zaver Klein, Phil., Schönberg.
- Clemens Köck, Pharm., Schönberg.
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1855-56 Ferdinand Lange, Techn., Altona.
ï 857-58 Julius Bargum, Pharm., Crempe.
1857- 58 Andr. Biersack, Jur., Schlammersdorf.

- Christian Karl Friedrich v. Liliencron, Pharm., Glückstadt.
- Crist. Fr. W. Schlüter, Techn., Kopenhagen,
- Christian Truberg, Pharm., Preetz.
- Heinrich Delf, Phil., Husum (Heinrich Karl Hugo Delf, 

født 1840, Privatlærer i Husum, imm. 1857 Tübingen, 
1860 Kiel).

1858- 59 Friedrich Engel, Pharm., Neustadt.
- Wilhelm Fick, Archit., Dahme.
- Ludwig Hilber, Jur., Schönberg.
- Julius Thom. Lauber, Med., Schönberg.

1859- 60 Gustav Ludwig Alsen, Ingen., Itzehoe.
- Johann Hetzel, Jur., Kappel.
- Fritz Kuntze, Ingenieurw., Ratzeburg (imm. 1860 Kiel).
- Anton Rotberg, Cam., Heide.
- Ferd. Karl Wulzinger, Phil., Schönberg.

1860- 61 Joh. Gottfr. v. Bülow, Chem., Ratzeburg.
- Hermann Hacks, Theol., Capellen.
- Thomas Heinr. Jebe, Pharm., Bretstedt (imm. 1862 Kiel).
- Ernst Aug. Kähler, Philol., Schönberg (Ernst August 

Christian Kähler, født 1841, Præst i Schenefeld, imm. 
1859 Kiel).

- Theodor Thiele, Jur., Ratzeburg (Karl Friedrich Theodor 
Thiele, imm. 1859 Kiel).

1862- 63 Georg Klein, Techn., Neustadt.
1863- 64 Lorenz Friedr. Jebe, Med., Bredstedt (Lorenz Friedrich

Jebe, Læge i Bredstedt, imm. 1861 Kiel).
- Konrad Jessen, Med., Pinneberg (Konrad Willers Jessen, 

Læge i Pinneberg, imm. 1862 Kiel).
- Theodor Padel, Pharm., Christiansfeld (Karl Theodor 

Abraham Padel, imm. 1862 Kiel).
- Johann Revenstorf, Jur., Itzehoe (Johann Heinrich Reven- 

storf, imm. 1861 Kiel).
- Bernhard Wilhelm Rissom, Jur., Holm (Bernhard Wil

helm Risom, imm. 1864 Kiel).
- Bernhard Wieck, Math., Schleswig.

1865-66  Wilhelm von Moltke, Jur., Rantzau.
- Jakob Stoffel, Phil., Kapellen.
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1865- 66 August v. Thaden, Jur., Altona (imm. 1867 Heidelberg).
1866- 67 W. O. W. Lesser, Jur., Kiel.
1867- 68 Johann Biersack, Phil., Schlammersdorf.
1867-68 Georg Christoph von Brinken, Med., Hadersleben.

- Gabriel Schrader, Med., Kiel.
- Raimund Steininger, Jur., Schönberg.
- August Stemann, Jur., Segeberg (imm. 1867 Heidelberg).
- Rudolph von Willemos-Suhm, Phil., Rendsburg.

1869- 70 Jakob Clausen, Pharm., Schleswig.
- Hermann Gauhe, Jur., Kalderkirchen.
- Max August Schmid, Pharm., Schönberg.

1870- 71 Peter Thoma, Hist. Set. Peter.
1871- 72 Franz Fürst, Jur., Kappel.

- Joseph Huber, Pharm., Schönberg.
- Julius Langbehn, Math., Kiel.

Eugen Meyn, Jur., Altona.



GUNNAR CARLQUIST
3. FEBRUAR 1889-19. NOVEMBER 1963

Ved Gunnar Carlquists død skal der fra dansk personalhistorisk 
side udtales en varm tak for det betydelige bidrag, han med Lunds 
stifts herdaminne har ydet til dansk historie og personalhistorie, 
kirke- og kulturhistorie, den indsats, der i første række motiverede 
valget af ham i 1949 til æresmedlem af Samfundet.

Nils Wilhelm Gunnar Carlquist var født i Skåne, og til denne 
landsdel og dens historie var han knyttet hele sit liv. Han studerede 
historie ved Lunds universitet, hvor han 1909 blev fil. kand., 1910 
hl. mag., 1915 fil. lie. og 1921 fil. dr. på en afhandling om Carl 
Fredrik Scheffer och Sveriges politiska forbindelser med Danmark 
åren 1752-1765 (Lund 1920). Allerede 1909 knyttedes han som ekstra
ordinær amanuensis til Lunds universitetsbibliotek, hvor hele hans 
livsgerning kom til at ligge, han blev 1912 amanuensis, 1918 2. bib
liotekar, 1920 i. bibliotekar og endelig 1939 overbibliotekar. 1912 
ægtede han Anna Marie Schwenn, datter af overretssagfører Rudolf 
Schwenn, Arhus, hvorved den skånske historikers i kødet bårne 
interesse for Danmark og dansk historie yderligere forstærkedes. 
Gennem sit arbejde og uden at fornægte sin svenske nationalitet har 
Carlquist været en af de mange, der har været med til at bygge bro 
mellem landene.

Carlquists biblioteksgerning, hans historiske arbejder og forskellige 
kildepublikationer skal der ikke her gøres rede for. Det er arbejdet 
med herdaminnet, og naturligvis behandlingen af perioden før 1660, 
der sikrer ham en plads også i den danske personalhistorie. Tanken 
om en ny præstehistorie for Lunde stift til afløsning af Cavallins for
længst forældede værk (1854-58) har været ventileret flere gange, 
men blev først realiseret, da Lunds stifts domkapitel i 1937 nedsatte 
en komité til at forberede sagen, og der gennem biskop Edvard 
Rodhes interesse var skaffet penge til de forberedende arbejder. 
Komitéen overdrog udarbejdelsen og arbejdets ledelse til dr. Carl
quist, der således gennem mere end 25 år var intenst beskæftiget med
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dette storværk. I det ydre bundet af den særlige og specielt svenske 
form, som Herdaminnerne repræsenterer, formåede Carlquist dog at 
påtrykke værket sit personlige præg. Skønt man burde betragte det 
som en selvfølge, skal det dog fremhæves som en af fortjenesterne ved 
dette værk, at Carlquist nøje og i detailler overvejede de mange 
metodiske problemer, opgaven rummede - en velgennemtænkt pro
gramartikel (Personhistorisk tidskrift 1943, 76-98) gør rede for histo
riken og overvejelserne, medens selve værket vidner om den streng
hed og resignation, hvormed den valgte metode blev fulgt.

Værket har gentagne gange været genstand for omtale i vort 
tidsskrift (13, II, 208 og IV, 120; 14. I, 168 og III, 124). Fyldigst er 
metoden omtalt af Bjørn Kornerup i en beretning om genren : Svenske 
herdaminner (13. II, 208-11), hvor han uden at bruge for stærke 
udtryk karakteriserer Carlquists arbejde som et storværk, der ved sin 
nøje gennemtænkte og strikte gennemførte metode kunne tjene som 
et lysende forbillede for alle lignende værker og beslægtede under
søgelser. At genren i den specielle svenske udformning næppe lader sig 
overføre f. eks. til dansk præstehistorie er en sag for sig; men selve 
metoden, den kildekritiske nøgternhed og den akribi, hvormed her 
er arbejdet, bør sætte sig spor også hos os.

1962 udsendtes det af Gunnar Bergstrøm udarbejdede omfat
tende navneregister til serie II, 2-8, dvs. til hele Malmöhus län, 
registret omfatter 22.000 navne, og mere behøves næppe at siges om 
dets betydning. Kort før dr. Carlquists død udkom bind 9 omfattende 
Al bo og Järrestads kontrakter. Om dette bind skal der her siges, 
at det på de væsentlige punkter naturligvis ikke adskiller sig fra de 
øvrige; mærkbart er det imidlertid, at man nu geografisk fjerner sig 
fra Danmark - de bidrag til dansk personalhistorie, som findes her, 
er sammenlignet med den rige høst i de forrige bind, færre og mere 
spredt, hvad der nok bl. a. hænger sammen med, at kildematerialet 
for tiden før 1660 synes dårligere bevaret for disse herreder. Men selv
følgelig er der noget at hente. Vigtigst er det vel nok, at dr. Carlquist 
har dokumenteret, at den bornholmske frihedshelt Poul Hansen 
Ancher (d. 1697), som Zahrtmann formodede det (DBL2, I, 288), 
er søn af præsten Hans Poulsen Ancher i östra Hoby (s. 333 f.), 
og at denne igen må være søn af præsten Poul Anchersen (d. 1634) 
i Starup og Grarup (Arends I, 12). Af bornholmsk interesse er også 
(s. 393 f.) oplysningen om, at pastor Michael Jensen Sode (d. 1676) 
i Glemminge og Tosterup, der ikke kendes af Jul. Bidstrup, utvivlsomt 
er søn af Jens Hansen Sode i Hasle-Rutsker. I biografien af præsten
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Niels Pedersen (d. 1579?) (s. 286) i Löderup og Hörup findes supple
rende oplysninger til Ehrencron-Müller VI, 259 f., og biografien af 
Bertel Knudsen Aqvilonius (1588-1650) (s. 290-97) er vel værd af 
stifte bekendtskab med, omend Rørdam tilsyneladende har fremdraget 
de faktiske oplysninger, der star til rådighed. Nævnes skal endnu det 
sandsynliggjorte i, at det hos Wiberg I, 259 opførte navn: Poul 
Pauill?, skal læses Prahl, hans søn Niels Poulsen Prael (Prahl) 
(1625-85) var sognepræst i Kverrestad og Smedstorp (s. 511), og ende
lig at der på grundlag af skiftet kan påvises forbindelse mellem præsten 
Jacob Markvarthsen Boldeviin (d. 1697) og slægterne Bartholin 
og Dobbelsteen (s. 530-36).

Hvorvidt værket nu efter dr. Carlquists død kan og vil blive 
gennemført i de planlagte 15 bind, vides ikke; det er imidlertid mit 
indtryk, at materialet i det væsentligste foreligger på kort, og en 
yngre skånsk historiker vil da sikkert kunne videreføre arbejdet - 
sporet ligger fast. Og videreføres må det - det er for godt og for vig
tigt til at lade ligge. Albert Fabrfhus.



HENNING EMIL HJORTH-NIELSEN
7. JANUAR 1878-16. AUGUST 1963

Med museumsinspektør H. Hjorth-Nielsen er en af Samfundets 
mest trofaste medarbejdere gået bort. Gennem et langt liv anvendte 
han en væsentlig del af sin fritid på personalhistoriske studier, med få 
afbrydelser var han en daglig gæst på bibliotekerne eller arkiverne 
fra 1899, da han var 21, til alderen omkring de 80 begyndte at gøre 
sig generende gældende, det vil sige gennem 60 år. Resultatet har været 
en række betydelige arbejder, som ikke blot vil sikre hans navn mod 
en for tidlig glemsel, men som i generationer vil høre til personal
historikerens uundværlige og påskønnede håndbogsbestand.

Hjorth-Nielsen var københavner, men på mødrene side af sø
mandsslægten Rønne, hvorfra han arvede sin kærlighed til søen; 
han dyrkede sejlsportslivet med iver og omtalte ikke uden stolthed, 
at han i 1904 havde taget sætteskippereksamen. Tidligt forældreløs 
kom han sammen med sine søskende (blandt hvilke nationaløkono
men professor Axel Nielsen, 1880-1951) i huset hos en morbroder, 
1895 fik han præliminæreksamen, og samme år blev han ansat i post
væsenet, hvor hans livsgerning kom til at ligge. Den historiske inter
esse, der tidligt var vakt hos ham, havde han den lykke at kunne for
ene med sin embedsgerning, idet han i 1922 fik overdraget den opgave 
at organisere et bibliotek for postetaten - nu Post- og Telegrafbib
lioteket - for at få koordineret de enkelte kontorers boganskaffelser, 
og endnu mere, da man i 1926 satte ham til at ordne og registrere 
etatens hovedarkiv, som for tiden efter 1848 (før denne tid i Rigsar
kivet) henlå i en sørgelig forfatning. Ledelsen af arkivet, med titel 
af hovedarkivar, beholdt han til 1943. Endvidere var han fra 1924 
knyttet til postmuseet, hvor han fra 1927 havde forvaltningen af de 
ældre frigørelsesmidler, hvis katalogisering han anlagde; han lagde et 
stort arbejde i at indsamle genstande til museet, der som følge af 
etaternes sammenlægning i 1927 også kom til at omfatte telegraf
væsenet, og hans særlige søfartsinteresse bevirkede, at han ikke mindst
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lagde vægt på at belyse færgefartens udvikling. Museets ledelse beholdt 
han, til han i 1948 faldt for aldersgrænsen.

Hans vej ind i det personalhistoriske studium i videre forstand 
var den traditionelle; ud fra trangen til at kende noget til sin egen 
slægt, og de deraf følgende biblioteks- og arkivstudier, voksede den 
bredere interesse frem. 1911 offentliggjorde han sin første artikel i 
Personalhistorisk Tidsskrift „Lidt om Peder Nielsen Gad“ (6. II, 213) 
- et emne som Albert Olsen med bredere historisk baggrund uddybede 
nogle år senere (7. III, 1919, 120). Hjorth-Nielsen kom derved i for
bindelse med Paul Hennings, der utvivlsomt har opfordret ham til 
at gå videre, og som i hvert fald benyttede sig af hans hjælp under sit 
arbejde på „Ahnetavle for fire Søskende Hennings“ (1917), hvor hans 
navn kom på titelbladet som udtryk for, at en ikke ringe del af de 
arkivalske undersøgelser var udført af ham. Forbindelsen med Hen
nings, hvis sagførerforretning lagde stærkt beslag på ham, medførte, 
at Hjorth-Nielsen i 1918 blev knyttet til Samfundet som redaktions
sekretær, 1919 blev han indvalgt i bestyrelsen, hvor han havde sæde 
til 1954, og 1920 afløste han Hennings som Samfundets sekretær. 
Hennings beholdt dog redaktionen af Personalhistorisk Tidsskrift, 
som først efter hans død i 1927 gik over til Hjorth-Nielsen. Han vare
tog dette hverv på udmærket måde indtil 1948 og har både som sekre
tær og som redaktør dels gennem vejledende anmeldelser, dels og 
navnlig ved sin personlige kontakt med de yngre eller debuterende 
bidragydere haft en betydning, der ikke let lader sig erkende senere; 
det er dog ikke blot den, der skriver disse linjer, der har grund til med 
taknemmelighed at mindes den opmuntring og støtte han i de unge 
år modtog fra Samfundets sekretær.

Bortset fra anmeldelserne og nogle nekrologer har Hjorth-Nielsens 
bidrag til tidsskriftet været forholdsvis få. Han har offentliggjort 
den nyttige fortegnelse over giftermålstilladelser til hærens officerer 
1815-47 (6. V, 1-48), indholdsfortegnelsen til tidsskriftets første
50 årgange (9. III, I—III) og som det vægtigste bidrag de omfattende 
udtog af det store personhistoriske stof i biskop Jens Bircherods dag
bøger (8. IV, 9. I, II og IV). Desuden et foredrag om navneloven af 
1904 (6. IV, 187), en oversigt over håndskrevne registre til større 
værker (7. IV, 282), nogle optegnelser om familierne Weinmann og 
Michelbecker (9. II, 205) og den pudsige historie om digteren Gold
schmidts harme over postvæsenets formentlige krænkelse af brev
hemmeligheden (9. I, 27-31). Af egentlige genealogiske arbejder har 
Hjorth-Nielsen udarbejdet stamtavlen over familien Rehling (6. VI,
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172) og De fem ældste led af en familie Gamst fra Kolding (13. III, 
77) - hans sidste bidrag til tidsskriftet - samt som selvstændige publi
kationer En Slægt Flensburg (1942) og den store duplikerede stamtavle 
over hans mødrene slægt Købmands- og Skibsførerslægten Rønne 
(1942) ; desuden samlede han en stor del af materialet til den af under
tegnede fuldførte stamtavle over præste- og landmandsslægten Krag 
(Kragh) (Ph. T. 10. VI).

Hans beskæftigelse med postvæsenets historie satte sig frugt i 
den udmærkede skildring af ældre tiders postforbindelser i Norden 
(Den svenske Post gennem Danmark og den dansk-norske Post gennem 
Sverige i Tiden før 1735), som i anledning af det svenske postvæsens 
300-års jubilæum blev udgivet af det danske postvæsen i 1936. Han 
redigerede 1932-33 Det danske Post- og Telegrafvæsen, hvori han selv 
skrev fire afhandlinger om postvæsenets historie, og i Aarbog for det 
danske Postvæsen har han lejlighedsvis offentliggjort biografier af 
postvæsenets spidser. Desuden interesserede Hjorth-Nielsen sig for 
laugshistorien, hvorom vidnesbyrd foreligger i Københavns Slagter- 
laug 1451-1926 (1926, ny udgave 1951), Københavns Bagerlaug 
(1933) °g Københavns Bryggerlaug (1934). Endelig skal det for fuld
stændighedens skyld nævnes, at han fra 1930 var medudgiver og med
redaktør af Kommunal årbog og - selv høj frimurer - fra 1920 redige
rede frimurermatriklen.

1916 overdrog Den danske Sagførerforening på Hennings’ initi
ativ ham udarbejdelsen af et biografisk værk over Danske Prokura
torer med kongelig bevilling 1660-1869, et arbejde som det lykkedes 
ham at afslutte 1923, men som efter vanskelige forhandlinger med 
Sagførerforeningens afløser først blev trykt i 1935. Værkets standard 
og almene interesse var så betydelig, at Sagførersamfundet umiddel
bart efter dets udgivelse overdrog ham arbejdet med en fortsættelse 
(Danske Sagførere under Loven af 26. Maj 1868), der udkom 1941; 
således forelå i løbet af få år en fuldstændig biografering af danske 
sagførere 1660-1919, en i sig selv imponerende arbejdspræstation. 
Hjorth-Nielsen havde imidlertid allerede 1921 på auktionen over 
Sofus Elvius’ bogsamling erhvervet 7 håndskrevne kollegiehæfter 
med kortfattede biografiske oplysninger om juridiske kandidater og 
examinati juris, som sammen med 11 bind tilsvarende notitser, der 
1948 fandtes i boet efter Hauch-Fausbøll, viste sig at have tilhørt 
V. Richter. Det var således naturligt, at kontorchef Falk-Jensen, 
som under sit arbejde med den aktuelle juridiske stat havde fattet 
planen om en fuldstændig oversigt over de juridiske eksaminander
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siden eksamens indførelse i 1736, søgte samarbejde med Hjorth- 
Nielsen. Resultatet blev i fem bind værket: Candidati og examinati 
juris 1736-1936, candidati politices 1852-1936, candidati actuarii 
1922-1936, der udsendtes i årene 1954-59, °g som sammen med de to 
sagførerværker dækker hele området. Hjorth-Nielsen lagde trods sin 
alder personlig et enormt arbejde i juristværket - dag efter dag mødte 
han på slaget 9 på Det kgl. Bibliotek for systematisk at gennemgå 
den samlede genealogiske litteratur, for at ingen detaille skulle und
slippe ham; at der trods al omhu - som overfor alt menneskeværk 
- har kunnet påvises misforståelser eller fejl i nogle af de forhold til de 
titusinder af enkeltoplysninger få detailler, sårede ham urimeligt 
dybt, hvad der kun lader sig forklare ud fra bevidstheden om den 
samvittighedsfuldhed, med hvilken han havde arbejdet. Til gengæld 
glædede det ham overordentlig, at hans arbejde med prokuratorerne 
medførte en opfordring fra Juristforbundet til at skrive sagførerstan
dens historie (1936), og han var stolt over, at man hans høje alder til 
trods betroede ham at biografere dommerkollegiet i Højesterets fest
skrift (1961).

Hjorth-Nielsen modtog 1939 Den Hielmstierne-Rosencrones mé
daillé, og ved Samfundets 75 års jubilæum i 1954 blev han udnævnt 
til æresmedlem som en påskønnelse af hans mangeårige trofaste ar
beide i dansk personalhistories tjeneste. .

r J Albert Fabritius.
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De vigtigste af de i nedenstaaende Liste over Dødsfald i Danmark i Aaret 
1962 anvendte Forkortelser er følgende:

B. — Barn, Br. — Broder, D. « Datter, E. — Enke, F. — Fader, g. m. = 
gift med, H. = Hustru, M. = Mand, Mo. = Moder, S. = Søn, Sst. = Søster; 
bgr. = begravet, o. — offentliggjort, MB. « Medlem af Borgerrepræsenta
tionen (i Provinsen: Byraadet), MF. = Medlem af Folketinget, MSH. = Med
lem af Sø- og Handelsretten, tjg. = tjenstgørende. ♦ « forhenværende, afske
diget, ikke tjenstgørende; FS. = Frederiksberg Skifteret, KS. = Københavns 
Skifteret, NBS. = Nordre Birks Skifteret, SBS. = Søndre og Amager Birks 
Skifteret. Hvor den afdødes Hjemsted ikke er angivet, er dette Storkøbenhavn 
(København, Frederikberg og Gentofte Kommuner).

løvrigt henvises til Forordet til Fortegnelsen over Dødsfald i Danmark i 
Aaret 1944, Pers. Tidsskrift., 66. Aarg., 11. Række, 6. Bind, Till.

Hendes Kongelige Højhed Prinsesse Helena Adelheid Viktoria Marie til Dan
mark, født Prinsesse til Slesvig-Holsten-Sønderborg-Glffcksborg, død 30. Juni. 
Hendes Højhed Alexandrine-Louise Caroline-Mathilde Dagmar, grevinde Castell- 

Castell, født Prinsesse til Danmark, død 26. April.

Aabin, M., Sagf., Skælskør o. 2.10. 
Aaboe, Gerda Marie, 20.2.
— Vagn, Læge, Næstved, o. 29.12. 
Aaby, Inger, Viceskoleinsp., 8.3. 
Aagaard, Gudrun, 25.3.
— Kjartan, Krim.domm.*, Vejle, 11.4.
— Spica, 7.7.
Aakjær, Nanna, E. e. Jeppe Aa., Jenle,

4.8.
Aarkrogh, Johanne, 18.8.
Aarrebo, H. H., Sagf., Ølgod, 11.9. 
Aarup, Joh., Sparekassedir., 14.7.
— Oda Andrea, f. Jensen, KS. 25.4. 
Abel, Aage, 5.12.
— Marie, Tandtekn., 6.12.
Abild, Meta, 9.1.
Abildgaard, Jørgine, Høj skolef orst.* 

Juelsminde, 9.1.
— Soph. C. M., Overmek., KS. 5.4. 
Abildtrup, Hagb., Dir., Brande, o. 24.1. 
Abrahamsen, V. K., Civiling., 29.10.
— P., Læge, Aarhus, 12.11. 
Abrahamson, Frida, 12.1.
— Martin A., Ing., 4.12.
Achen, Sheila, 4.7. 
Ackermann, Else, E., 10.8.
Adamsen, Adam, Dir., 8.9.

Adler, Johan, Red., KS. 16.8.
Adrian, Joh. V. A., Fabr.arb., KS. 25.6. 
Agersnap, Anna, 21.1.
Agersted, A. Provst, Pastor emer., 9.3. 
Aggerbeck, Olga, 28.10.
Aggerholm, Hans P., KS. 20.1.
— Poul, 30.5.
Aggerholt, K. L., Maskinm.*, 26.1. 
Ahlefeldt, Astrid, 22.1.
Ahlefeldt-Laurvig, Martha A., 8.1.
— Tofa, Grevinde f. Neergaard, 13.7. 
Ahrens, Ester B., f. Stange, KS. 6.12. 
Ahrnell, L. A., Postm., Kaptajn, 8.9. 
Aksel, Muthar, da. Kons.* i Tyrkiet, 7.7. 
Albech, Ane M. M., f. Sørensen, KS.

19.11.
Alberti, Vilh., 1.1.
Albertus, Morgan, Fuldm., 26.1.
Alg, Jens, Direktør, 9.1.
Aller, Claes, Direktør, 13.11. 
Allert, Peter, 3.10.
Allerup, Erik, Gross., 27.7.
— Rich., Generalmajor, 4.5.
Allin, Hanna, Operasangerinde, 11.12. 
Alling, Frants, Civiling., 23.1.
Almstrøm, Ax. C., Kontorchef, Odense, 

o. 22.1.
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Alsted, Gunnar, Dir., Dr. med., 28.1. 
Alstrup, Carla C., f. Alstrup, NBS. 29.3. 
Alvin, Aage, Lektor*, 6.12.
Ammentorp, A. C., Dir., Kolding, o. 15.9. 
Amorsen, A. C. G., Stationsforst. i Hor

sens, o. 29.11.
Ancker, Edith Hunnerup, KS. 21.8.
— Sophie, f. Bjørnestad, 21.7. 
Andersen, A. E. E. G., Postmester*,

Kalundborg, 15.12.
— A. O., Skoledir.*, Hvidovre, 31.8.
— A. P., Skibsfører*, 2.6.
— Alsing, Minister*, 5.12.
— C. L., Skibshandl., Montevideo, o.

17.8.
— Else, Direktør, 16.2.
— Erik, Gross., Konsul, 2.12.
— Hans, Amtmand*, Kammerherre, 

Randers, 3.1.
— Julli la Cour, 26.4.
— K. M. N., Kaptajn, 30.1.
— K. Alfr., Sparekassedir., Oudrup, o.

14.8.
— Sv. Aa., Civiling., Kaas, o. 26.5.
— L. Thielsen, Dir., Civiling., Haders

lev, 12.2.
— Laur., Kunstmaler og H.: Kristine,

26.9.
— Mandrup M. A., Postm.* i Tønder, 

o. 22.11.
— William, Kgl. Kapelmusikus*, 18.1. 
Andreasen, H. C., Slagterm., 15.5.
— Johanne Marie, f. Albinus, Sekr.chef, 

KS. 10.12.
— N. P., Parcellist, MF.*, Mørkøv, 8.7. 
Andresen, Emilie Math., Vicesk.insp.,

8.12.
— Helge, Kommandør, Kmhr., 5.8. 
Angelo, Carl Chr., Kunstmaler, FS. 6.8. 
Anker-Heegård, Georgie, f. Frank, 18.1. 
Ankerskov, C., Gross., o. 18.5.
Antvorskov, Gudrun, 28.4.
Appel, Fr., Banearkitekt*, 6.11. 
Arboe, Ole Chr., Direktør, 12.6. 
Arctander, Johs., Musiker, NBS. 6.10.
Arent, O., Skibsf.*, Nordby, o. 9.2. 
Arentoft, Sv., Red., Præstø, o. 15.6. 
Arildskov, Ellen, 17.2.
Arkil, Knud, 23.6.
Arland, Rs., Kantor*, o. 13.11.
Arndal, Eyvin, Hotelejer, Allinge, o.

19.9.
Arnfast, Else, Kontorass., 31.8. 
Arnholm, H., Ing., Randers, o. 14.3. 
Arnskov, V. V., Postmester*, 12.8. 
Arnull, Marie K., f. Albrecht, 18.10. 
Arum, A. F., Stfst.* i Sandved, 30.9.
— Herluf, Fabrikant, 14.8.
Arvin, Elisab., f. Bork, 26.10.
— G. J., Rektor*, 17.10.

Aschengreen, Carl Otto, Gross., 23.11. 
Askov, Helene, Forst., o. 13.5. 
Asmussen, Chr., Handelsgartner, 12.4.
— Th., Eksp.sekr.*, 9.2.
Aubertin, Stella E., 1.10.
Auchenberg, Esther, Jonstrup, 3.8.
Auder, Egon, Landinsp.*, Eksp.sekr.*, 

Maribo, o. 30.3.
Augustinus, Julie, 8.1.

Baasch, Ingeb., f. Nielsen, 14.12. 
Baastrup, Hilmer, 29.10.
— Johs. Ingerslev, Civ.ing., 22.1.
Bach, Chr., Gasværksbest., Lemvig, o.

13.9.
— Elisab., E. e. Lærer, 21.3.
— Ester Lilian, Frue, 31.3.

Gudrun, f. Clemmensen, KS. 16.4.
— Inger, Professorinde, Aarhus, 16.12.
— Jens, Apot.taks., cand, pharm., 30.1.
— John, Redaktør, 12.9.
— Martin, Dir., Bjerringbro, o. 20.1. 
Bache, Karen, f. Linde, KS. 14.11. 
Bager, Henning, Driftsass., 6.11. 
Bagge, Marie Gerda, f. Pedersen, FS.

14.9.
— Alex E., Gross., KS. 22.2.
Bagger, Anna E., f. Rørens, 25.10.
— Carl Chr., 3.11.
— Håkon, 28.5.
Bagger-Hansen, Ingeborg, 18.6.
Baggesen, Bent Aug. Th., Skibsf., 23.5. 
Bahnson, Alice C., f. Bartlett, Løgstør, 

E. e. Dir., Kaptajn, 27.8.
— Emilie, f. Osterwalde, 28.12.
— J. J., Direktør*, Kaptajn, Løgstør,

17.6.
Bajensgaard, O., Propr., Ørtoft, o. 29.1.
Bak-Jensen, J., Branddirektør, Arki

tekt, 4.7.
Bakander, Andr., Værkstedschef*, 30.7.
Balle, Peter Vandyk H., Smedesv., KS.

20.6.
— Erik, Driftsing., Tommerup, o. 23.6.
— Hulda A., f. Nordlund, KS. 6.6.
— M. Olesen, Handelsgartner, Kvist- 

gaard, o. 9.7.
Balleby, Margr., 18.12.
Ballegaard, Alfr., Revisor, 2.12. 
Ballenstein, Aage J., Agent, KS. 9.3. 
Ballin, Johs., Gross., o. 12.6.
Balling, Ingeborg, Holbæk, 4.3.
— Martha, 17.5.
Balslev, Ingrid, 11.6.
— Johs., Malermester, 9.6.
Balsløv, Georg, Overlærer, Odense, o.

14.3.
— Jørg. C. B., Keramiker, 16.7. 
Balsløw, Axel, Snedkerm., Fabr., 16.7. 
Bandholtz, Sv. A., Arbejdsm., FS. 10.9.
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Bandier, Sibylla, S. 21.6.
Bang, A. E., Driftsbest., Esbjerg, o. 27.1.
— Grethe, 24.10; M.: Knud.
— Hans G., Maskinchef, 25.6.
— Inger, E., 8.8.
— Jens Mich., Maskinchef*, 11.9. 
de Bang, Oluf H. J., 14.5.
Bangert, Emilius, Domkantor*, Pro

fessor, Roskilde, 19.8.
Bangshøi, Jeppe, Læge, Mern, 11.4. 
Bankov, Børge, Tandlæge, o. 27.7. 
Barding, Johs. Th., Dir., 21.10.
Barfoed, Erik, Arkitekt, 19.3.
Barfred, A. F., Civiling., 2.7.
— Inger J., 18.7.
— Kamma Ulr., 21.7.
Barmicka, J., 29.7.
Barner-Rasmussen, Johs., Direktør,

27.6.
Barnholt-Krag, Valborg, 9.3. 
Barnucka, J., Prok., 29.7.
Barteis, Ane Kathr., 9.11.
Bartholdy, Georg, Past. emer., 18.3. 
Bartoli, Else, Frue, 10.6.
Basse Fønss, Knud N., Ass., 6.2. 
Bastrup, Carl Anders, 11.2.
Bauer, Yrsa, f. Jensen, Rø S., 1.6. 
Baumann, Karl Fr., Tlgr.ing.*, 23.8.
— Wilhelmine, Sprogl., 7.12. 
Baumgarten, Elly O., KS. 7.5.
— Johanne, 25.7.
Baunsøe, Viggo, Overlærer, 16.5.
Bavnsgaard, A., Skovfoged, Scheelen

borg, o. 3.2.
Bay, J. Chr., Overbibi.*, Chicago, 12.4. 
Bech, A., Skoledir.*, Vejle, o. 15.12.
— Augusta, Frk., Kolding, 24.12.
— Caroline, 13.5.
— Gunhild Elisabeth, f. Christensen,

6.6.
— I. N., Fabrikant, Randers, 18.4.
— J. V. C., Stationsforst.*, 7.11.
— Jac. Nie., 25.3.
— Jens, Gaardejer, Vindum Skovgaard, 

o. 10.1.
— Knud, Faktor, 4.11.
Bechshøft, Hazel, f. Willis, 1.3. 
Beck, Arthur, Direktør, 22.12.
— Christine (Dina), 12.3.
— Filip, Pastor emer., Farum, o. 27.3.
— Klara Kristine, f. Nielsen, KS. 20.2. 
Becker, Alvilde M., NBS. 9.1.
— Amalie, 21.3.
— - Blume Benda, 16.3.

- Christine, 12.9.
— Maren, f. Hansen, KS. 13.9.

— Thorben, Civiling., 14.6.
Becker-Christensen, Gottfried, Vice- 

kons., Gross., Vejle, 19.8.
Behrendt, Emilie, 3.4.

Behrens, C., Tømmerhandl., 7.5.
Beier, Dagmar, 6.12.
Beijer, Aase, 21.5, M. : C. K. B. 
Bejerholm, R. P., Fabr., o. 26.9. 
Belling, Henriette, f. Jansen, 23.7. 
Bencke, Anna S., 24.11, S.: Finn.
— Emilie, 18.10.
Bender, Max, Murer, ML.*, 25.5. 
Bendix, Tyge Z., Maler, Rom, 10.10. 
Bendixen, Axel, Dir., 14.7.
Bendtsen, A. A., Landsretssagf., o. 20.9. 
Bendtz, Henrik, Red., o. 6.7.
Beneke, Kitty, Skuesp., 20.11.
Bennekou, Ingolf, Dir., cand, pharm.,

2.7.
Bennetzen, Ingeborg, f. Bay, Rudkø

bing, o. 29.3.
Bense, Knud, Sagf., Aarhus, 7.4.
Benthien, Birtha M., f. Larsen, KS.

16.3.
Bentsen, Helge, Landsdommer*, Viborg, 

o. 16.1.
Bentzen, J. H., Kontorchef, 29.4.
— Svend, statsaut. Rev., 29.9. 
Bentzon, Ellen, f. Faurschou, 24.9.
— Vald. G., Kontorch.*, 0. 20.3. 
Benzon, Carl Vilh., Jægermester, o. 4.1. 
Berg, Ane Ottine, f. Knudsen, KS. 25.4.
— Carl Em., Maskinm., KS. 8.1.
— Doris Vita, KS. 27.12.
— Elisabeth, E., 14.2.
— Fanny, 30.9.
— Ferd. Martin, Bryggeriarb., KS.

10.7.
— Ivan Pauli, Autoforh., KS. 13.7.
— Jesta, Grafolog, o. 4.2.
— Justine, 11.2.
— Lolan, Helsingfors, o. 7.8., M. : Paul.
— Lydia Agnes G., f. Georg, KS. 1.5.
— Sigrid Elisab., f. Gotfred, FS, 3.10. 
Bergh, Agnete, f. Willumsen, Hv.S., 30.4. 
Bergløv, Anders, Inspektør, Haunstrup-

gaard, 14.9.
Bergmann, Aks. E. S., FS. 30.4.
— Alfr., RutebilchaufL, Hasle, o. 15.3. 
Bergstrøm, Arvid, 12.2.
— Herdis, Forfatterinde, o. 21.2.
— Thyra K. O., KS. 2.5.
Bernat, Anna, 30.5.
Berner, Ellen, f. Halby, 14.6.
— Inge, Tandlæge, 27.3.
— J. H., O ver retssagf., 4.4. 
Bernhardt-Jacobsen, Ella, 9.4.
Bernth, Povl Müller, 23.4.
Berrig, Eli Hede, Distriktschef, Aarhus,

21.7.
Bertelsen, O. S. P., Trafikinsp., Aarhus, 

o. 3.4.
Berthelsen, Flemming Johs., stud, mag., 

KS. 17.3.
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Berthou, S. H. J., Maskinsnedker, KS.
30.3.

Berthu, Pouline, 1.6.
Bessel, Hans P., Havnefoged*, KS.

10.2.
Betack, Ulr., Gross., Aarhus, o. 6.6. 
Bethnas, Amanda E., KS. 28.2.
Beval, Franco, Operasanger, 27.10. 
Beyer, Aase, 21.5.
— H. E., Campbell River, p. 2.2. 
Bidsted, Wilhelmine, 20.1.
Bidstrup, Anton, 17.8.
— Bertha, f. Riiber, 21.4.
Bieger, Anna J., f. Johansen, KS. 24.9.
Bierrie, Aage P. og H.: Love B., 25.7., 

New York.
Bierring, Knud, Overkirurg, Dr. med., 

Roskilde, 24.2.
Bigum, Ax., Husejer, 25.7.
de Biguen, Alexandra Maria K., NBS.

20.11.
Bilde, Maren K., 24.9.
Bilgrav Aage, Urmager, 17.10.
Bille, Carl Steen, o. 26.6.
— Inger, f. Halkier, 27.1.
— Inger, f. Sørensen, 15.9.
— Otto V., Overpakm., KS. 9.1.
— Thorv., Taxavognm., 14.10.
— William, 10.8.
Billenstein, Aage, 9.3.
Billeschou, A. E., Politibetj., 2.4. 
Binau, C. E., 7.1.
Birch, Anna, Sekr., KS. 2.3.
— Halvor, Gross., 5.7.
— Juliane O., f. Olsen, KS. 2.1.
— Karen, 3.12.
— Mary Christine Duus, KS. 28.5.
— V., Kontorchef*, o. 12.4. 
Birch-Jensen, Ellen, Skive, 25.3.
Bird, Ingrid, 12.4.
Birkegaard, P. H., Amtsvejinsp., Civil

ing., Tønder, o. 14.1.
Birkedal, Thora, 17.5.
Birkelund, N., Skoleinsp., Fanø, o.

24.11.
Birkholm, Elisab., 1.4.
Birkmose, Bodil C., Aabenraa, 1.6.
Bischoff, Fr. Vilh., Garverm., Nysted,

18.7.
Bisgaard, Karen, Nivaa, 1.12.
— Niels, Dir., Brønderslev, o. 5.3. 
Bjelka, Victor, Fabr., Helsingør, 10.8. 
Bjerg, Marie, 6.4.
Bjerggaard, Kirstine, Rønde, 8.7.
Bjerknæs, C., Fot., Esbjerg, o. 21.11.
Bjerre, Ax. Johs., Overtrafikass., KS.

13.9.
— Jens, Gaardejer, Sognef., Borbjerg, 

o. 21.11.
— Rob. Mich., Metalarb., KS. 8.6.

Bjerre-Madsen, P., Kontorchef, Rø.S.
11.5.

Bjerregaard, Anna, Slettestrand, o. 
15.11., M. : Forfatter Hans B.

— Gerh., Skomagerm., 15.4.
Bjerrum, Karen Elisab., 2.2.
Bjørklund, H. N., Cykelhandler, Rønne, 

o. 27.6.
Bjørn, Nanna, 10.11.
Bjørndal, Karen, 17.8.
Bjørnlund, Aage, Fuldm., 26.7. 
Bjørnow, Cathrine, 29.8.
Bjørnshave, N. Th., Læge, Aars, o. 11.9. 
Blackmann, Ellen M., f. Funch-

Thomsen, 20.1.
Blanck, E. F. V., Tjener, KS. 13.12.
Blanné, Marie, 8.12.
Blegvad, Margr., f. Randløv, 14.7. 
Biem, Ax., MA.*, Klemensker, o. 4.5. 
Blicher, Peder D., Gartner, Hou, o.

4.2.
Blichfeld, Ivan, 31.8.
Blichfeldt, Axel, Dir., Civiling., 12.2.
Blixen-Finecke, Karen, f. Dinesen, 

Baronesse, Forfatterinde, Rungsted,
7.9.

Bloch, Emmy, Frøken, Kursusforst., 
Odense, o. 29.10.

— Frieda C., 11.7.
— Gerda, 23.3.
— Kirstine Sehested, 3.10.
Blok-Andersen, Rud., Læge, Frederiks

havn, o. 21.11.
Blomberg, Alma, f. Lange, 4.11. 
Blomsterberg, Emma, f. Frederiksen,

7.7.
Blond, Grethe, 31.3.
Biædel, Anna M. C. S., f. Zeuthen, 

NBS. 14.8.
Bo, Martha, 14.12.
Boa, Arvid, 12.8.
— Charles, Maskinm., 1.1.
Boas, Carl, Konsulent, Murerm.*, 24.2. 
Bobjærg, Sv. Aa., Tandlæge, 21.5. 
Bochardt, Aage, 2.3.
Bodin, Anna, 6.3., S.: Henning.
— Marguarita, f. Jensen, 26.4.
Boe, L. C., Fotograf, 31.5.
Boeck, Frantz, Ambassadør* i Lissabon,

17.11.
Boetius, Jens, Vaskem.*, 8.2.
— Wolmar, Gross.*, 9.6.
Bohn, Johanne Luise, 13.10.
Bohr, Niels, Professor, Dr. phil., 18.11. 
Bojsen, Emma, 9.4.
Boldt, Rasmus, 13.6.
Bollhorn, Clara, 30.12.
Bolt, Alex. E., Antikv.hdl., FS. 3.8.
— Einar, 9.3.
— Eugenio, 21.7.
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Bolvig, Aage, Snekkersten, 10.5.
— Augusta, Gymn.lærer, o. 30.8.
— Ida, Læge, Ribe, o. 27.2.
Bolø, Willy, Organist, Svendborg, o.

5.12.
Bom, Agathe H., f. Nielsen, KS. 1.10.
— Fr., Overlæge, Middelfart, 14.5. 
Bondo, Emil, Lektor*, Helsingør, 2.8.
— Sigrid, 18.8.
Bonflis, Ebba, 14.12.
Bonnesen, Axel, Ing., 20.9. 
Bonnez, Ingeborg, 5.5.
Borch, Carl, Købm., Tønder, 10.3.
— Fr., Fotograf, Aarhus, o. 22.2.
— Hermia S., f. Hein, 2.10.
— Hertha, f. Petersen, KS. 28.2.
— Vald., Maskinm.*, 14.4. 
Borck, Charlotte, f. Mærsk, 7.12. 
Borg, Adrian, Dragør, 8.10.
Borgen, Kay, Gross., Fredensborg, 14.5. 
Bork, Anna Alvine, f. Koster, FS. 7.2.
— Anni, 3.2.
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Borre, Kamilla, 12.3.
Borrie, Ingeb., f. Zeuthen, Ramlösa- 

brunn, 19.2.
Borum, Gladys, f. Kachne, NBS. 24.10. 
Borup, Marie, f. Pedersen, FS. 26.1.
— Sv. Aa., 15.6. 
Bosse, Anna, 6.12.
Boye, Ancher, Civiling., 11.10.
— M., Skibsf., Marstal, o. 13.2.
— Peter R., Skibsf., 2.12.
Boyer, Anne K., f. Hagensen, 19.9. 
Braae, Fanny, 23.10.
— Karen, Komm.revisor, Raadsform.*,

22.5.
Brahe, Axel, Postbud*, 9.10.
Bram, Anna Sofie, f. Petersen, KS.

6.10.
Brammer, Signe, Malerinde, o. 17.3.
— Violet, 6.5.
Bramsen, Anna, Lægemiss.*, Lem, 7.6. 
Brandstrup-Andersen, J., S. 2.2.
Brandt, Adolf, Eksportleder, KS. 28.2.
— Alice, 14.4.
— Arnold, o. 28.3.
— Erik Rud, Direktør, 11.9.
— Hilda, f. Johansen, KS. 2.6.
— Jenny Math., f. Sørensen, FS. 19.12.
— Margr., Frue, Svendborg, 25.7.
— Marie, Lærerinde, Køge, 12.3. 
Brane, Niels, Overretssagf., 8.12. 
Branner, Fanny, S.: H. C. B., 28.1. 
Brannov, Sv., Dir., Civ.ing., 17.5. 
Brask, Fr., 18.8.
— Knud, Købmand, 31.7.

Bredland, Sofie, Tandl., Brande, o. 5.4. 
BredsdorfT, Ida, 4.4.
Bregning, Emil, 26.4.
Bregninge, Ingrid, 23.4.
Brehmer, Ed., Boghandl., Assens, o.

27.12.
Breinholm, Hans, Repr., 29.4. 
Breinholt, Lillemor, f. Ejlers, o. 31.10. 
Breitenkamp, Karl Chr., 5.4.
Breitenstein, Augusta, KS. 2.4.
— Clothilde, S. Josephssøster, KS. 13.2. 
Brems, Johanne, E. e. Møller, Vejle, o.

27.2.
Brendstrup, Aa., Kæmner, Aarhus, o.

26.7.
Bresemann, Harry, 8.1.
BressendorfT, P., 9.8.
Bresson, Mary, 10.12.
Breum, Hanne, 12.1.
Breyen, Erik A. W., 7.10.
Brieg, Karen, Organist, 24.3.
Brinch, Peder Jessen, Gaardejer*, Fanø, 

o. 13.2.
Brink, Nancy Agnete, f. Skou, Hv.S.,

28.5.
Brinkløv, Hans M., Civiling., 21.5 
Brinkmann, Henry, Maskinm.*, FS.

15.8.
— Magnella, f. Kabell, 20.9.
Britzke, Otto, Gross., 1.1.
Brix, Johanne, f. Scholl, Professorinde,

19.1.
Bi ix-Jørgensen, Gunnar, Gross., 17.1. 
Brixtofte, Sigrid, 13.1.
Bro, Knud, Dir., Peru, 23.6.
Broch, Carl A., Klædehandl.*, 20.12.
— Caroline E., E. e. Farverm., Bogense, 

o. 28.4.
— Vald., Maskinm.*, 14.4. 
Brochmann, Rosa, 27.9.
Brock, Arne, Skotøjshandl., 15.7.
— Else, 24.6.
Brockdorff, H. N., Sognepræst, Blaahøj, 

o. 23.4.
Brockmann, Mathilde, f. Rasmussen, 

KS. 25.8.
Brodthagen, H., Borgmester*, Nykø

bing F., 26.9.
Brogaard, Martin, Gross., FS. 2.11. 
Brohm, Harriet, 23.10.
Broman, Marie, f. Stegemann, 4.2. 
Brorsen, Kai, Skovrider, Høbbet, o.

14.1.
Brown, Peter de Nully, Dir., 29.5. 
Brozek, Har., 7.12.
Brudager, Agnes, f. Bastiansen, 2.10.
Bruhn, A., Regissør v. Tivoli Panto

mimeteater, 6.1.
— Anna Sim., f. Koister, 3.2.
— Ellen, 10.9, f. Evers.
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Bruhn, Hans Leschen, KS. 7.5.
— Henning O., Fabr., 25.5.
— Johan, Dir., o. 13.6.
— Lagertha, f. Gamborg, 9.5.
— Louis Alfr., Forr.f., KS. 7.2.
— Louise, Klinikass., 9.8.
— Nina, 21.7.
— Olga, 13.11.
— Olga L., f. Panneck, 30.8.
Bruhns, Astrid, 3.10.
— Kaj A., Tjener, 3.1.
— Valborg, o. 22.1. 
Brummerstedt, Alice G., 15.3.
Brun, Carl Chr., Kørselsdir.*, 24.3.
— Olaf, Læge, 17.2. 
BrusendorfT, Poul, 24.12. H. : Dora. 
Bruun, Akla, 22.11.
— Arild, Murerm., 20.7.
— Asger, Dir., Tølløse, o. 28.9.
— Astrid L., Mus.pæd.*, KS. 9.4.
— Carl H., Klejnsmed, KS. 21.1.
— Carlo D., 23.2.
— E. H. E., Toldforvalter*, Kalund

borg, 3.4.
— Ejnar, Købmand, 16.3.
— Henry V. V., Maskinsnedker, NBS.

27.2.
— Hugo, Skuesp., o. 6.4.
— Ingeborg, f. Bruus, NBS. 13,2.
— Inger Else Voss, 26.8.
— J., Skolebest.*, Aalestrup, o. 9.6.
— John, Srfm.*, Gdr., Holte, 22.11.
— Johs., Bangkok, o. 22.1.
— Louise Marie, 5.6.
— Rich., 13.3. Havnearb.*.
— Ruth, Toldkontr., f. Broberg, 

Odense, 3.2.
— Theodore, 24.5.
— Wilh. Johannesen, 2.10. 
Bruun-Rasmussen, Dagny, 20.12. 
Bruus, Albertine M., Set. Josephssøster,

KS. 13.2.
— Karen M., f. Løndorf, 21.12. 
Bryde, Rich., Redaktør, 11.1. 
Bryde-Schmidt, Ellen, 9.1. 
Brydegaard, Uffe, o. 20.2.
Bryndum, Emma, 2.6.
— Thine, f. Munk-Poulsen, 17.12. 
Brændeholm, Dora, 27.12.
Bræstrup, Ebba, 6.2.
Bräuner, Chr., Handelsrejs., 2.3.
— Joh. Kar), Hospitalsinspektør, 

Augustenborg, 15.8.
Brøchmann, Harry, Vognm., 25.2.
Brøchner, Anna, Horsens, 26.12. M.: 

Vald.
— Marie, f. Feld, 22.5.
Brodsgaard, N. P., Best., Kolding, o.

26.4.
— O. H., Civiling., 4.2.

Brøndum, A., Hotelejer, Juelsminde, 
o. 27.8.

— Poul, 29.6.
— J. M., Kaptajn, Afdel.chef* v. Købe- 

stævnet, Strib, 26.7.
Buch, Erna Angelique, Gross., 28.7.
— Laura M. A. E. H., f. Fehrn, KS. 9.5.
— Niels Jørgen, 3.4. 
Buch-Larsen, Gitte, 19.2.
Buchholtz, Viet., 18.9.
Buchmann, Louise I, Frue, 29.11. 
Buchner, Marie C., o. 28.2.
Buchwald, E., Kgl. Skovrider, Hare

skov, 4.8.
— Ebba, f. Hilarius-Kalkau, 2.2. 
Buck, Aage, Gross., 18.2.
Buemann, A. V., Dyrlæge, Dr. vetr., 

Rønde, o. 27.5.
— Elna Eleonora, 8.11.
Buhelt, Johs. K., Gross., 10.12.
Buhl, Ingeborg, 3.11.
— Marie, f. Hoe, 19.1.
— Peter, Murersv., KS. 25.9.
Buhr, Oline, Frue, Rio, o. 7.12. 
Bukholt, Peter B., Forst., 7.12.
Bunch, Marie, 11.7.
Bundgaard, Edith J. L, f. Winther, 

KS. 19.5.
Burchard, Benny, Bartender, S. 4.6. 
Burman, Magnus, 10.1.
Burmeister, Carl Fr. A., 26.10.
Buron, Walter, 25.6.
Burstein, Israel, 19.8.
Busch, Dagmar, f. Knoth, Kioskejer, 

Silkeborg, 25.2.
— Fanny, 2.10.
— Mathilde, f. Fritz, 23.6.
Buschard, Nancy, 12.12.
Busk, Minna, f. Lassen, 13.2.
— Otto P. N., Kordegn*, FS. 13.7.
— Søren, Købmand, 6.10.
Butenschøn, Paul, Overretssagf., 12.12. 
Buttenschøn, H., Dir., Aarhus, o. 26.3. 
Buurmeister, Laur. A., Gartner, 1414. 
Buus, Antonina, f. Dabrowska, KS.

27.2.
Bülow, Christiane, f. Madsen, KS. 9.6.
— Eleonora, 1.9.
v. Bülow, Skjalm, 10.7.
Bünger, F. C., Maskinarb., KS. 8.8. 
Byriel, A. C., Postm.*, Gudhjem, 5.4. 
Bærentzen, P. G. Soldenfeldt, Told

chef* i Shanghai, 11.6.
Bødker, Olga M., f. Koefoed, 24.8. 
Boegh, Axel, 14.2.
Bøggild, Knud, Advokat, 16.6.
— Vilh. Fr. Aug., Giarm.*, KS. 6.3. 
Bogh, J. Chr., Bankbestyrer, Holsted,

o. 21.8.
— Margr., f. Raun, 27.4.
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Bøgh, Sophie, 17.2.
Bogvad, Erik, 24.5.
Bøje, Ellen Margr., 6.10.
Bøjgaard, J. P., Mejeribest.*, 9.8. 
Helling, Frida M., f. Brandt, 28.11. 
Bønnelycke, Frithiof, 5.3.
Borgesen, Tekla, 10.3.
Børre-Juhl, Har. J., Form., KS. 1.6. 
Bøstrup, Axel, 14.10.
Bøthner, Chr. Dannefeldt, 24.10. 
Bøttern, Knud, Tanganyika, o. 8.2.
Bøttger, Ernst Arno, Fabr., 27.9. 
— Ing., Bangkok, o. 2.8.
Bøytler, Herluf, 18.10.

Cahnbley, Dagmar, 18.11.
Cailloux, Georges Gaston H., Kok, 7.3. 
Capito, Ingeb., f. Grossmeyer, KS. 8.12. 
Carstens, Hansine, 4.5.
— Uffe, 6.5.
Carstensen, Harald, Dir., Civiling.,

31.12.
— Ole H., Landsretssagf., 1.4.
Caroe, Wilh., 22.3.
Cavling, Jens, Driftsbest., 25.11.
Cay, Else Luise, Artist, KS. 17.4. 
Challet, Oline, 12.6.
Christensen, Alb. Juul, Skibsf.*, 28.12.
— Astrid, Enkepastorinde, o. 28.5.
— Erik V., Apoteker, 21.5.
— Ejn., Tlgr.kontr., 14.1.
— Georg, Kontorchef i Nationalbanken, 

o. 15.2.
— H. P. M., Toldkontr., FS. 26.9.
— J. M. C., Kapt. i Int., o. 30.10.
— K. Juul, Red., o. 3.8.
— M. C., Skoleinsp., 18.10.
— Povl, Vinhandler, Aalborg, 2.5. 

Rs. H., Kaptajn, Sparekassekass., 
Marstal, o. 19.10.

— Svend O. A., Afd.ing., 8.5.
— Viet. J. V., Artillerim., Insp.* i 

Nyboder, 21.3.
Christiansen, Hans P., Overing., 26.1.
— Henn., MA*, o. 17.5.
— Jes, Direktør, Aabenraa, 23.3.
— Knud H., Arkitekt, 18.12.
— Johannes, Redaktør, 17.4. 
Christoffersen, Aage K., Dr. med., 22.2. 
Christophersen, Johs., Stadsskoleinsp.*,

Faaborg, o. 13.5.
Claessen, Oscar, Overgartner*, 23.8.
Claudewitz, Olga Soph. C., f. Jørgensen, 

NBS. 7.8.
Claudi, Poul J., Maskinm.*, 15.10.
Clausen, Anna, Dr. med., Svenstrup, 

Als, 12.2.
— Ellen, f. Rosenstand, Ribe, 4.4.
— Chr. Fr., Red., 17.8.

Clausen, Hermann, Jernbaneoversekr.*, 
Slesvig, 12.4.

— Ingeborg, Forst.*, 29.9. 
Clauson-Kaas, Else, f. Krum, 24.11. 
Clement, Harald C., Bager*, KS. 8.10. 
Clementsen, O. H., Kontorch.* i

Nationalbanken, 5.6.
Cohen, Daniel, Musiker, 1.12.
Cohn, Alfr. M., Prok., 29.11.
— Berta, 7.8.
Colding, Anna Sofie, f. Andersdatter, 

KS. 13.3.
— Marie, 20.10.
— Vilh., Lagerchef, Sorø, 16.2.
Collin, Georg Hans, Malersv., Hv. S.,

26.6.
— Gerda, 9.7.
Collstrup, Holger, Snedkerm., 4.8.
— Nikoline, 29.3.
Collmann, Olga Olivia, f. Jacobsen, KS.

7.5.
Conrad, Gustav J., Bogh., KS. 21.12.
Cordes, Eketarina, f. Krapivina, KS.

1.10.
Corfitz, Carl, 1.7.
de la Cour, Gudrun D., f. Barfoed, 4.11.
— Henri Dornonville, Dir.*, 19.1.
— Johanne, f. Møller, 13.11.
— Mathias, 24.1. Mo.: Helga.
Crael, Maren K., 5.5.
Crone, Karen Johanne, f. Hemme, KS.

18.1.
— Mogens Barfoed, 28.7. 
Culmsee, Ellen, f. Lassen, 30.4. 
Cruusberg, Axel Crone, 16.8.
Curtz, Kai, 8.1.

Dahl, Dagmar, f. Lund, 8.2.
— Ingeborg Oline, Sygepl., KS. 9.1.
— Jytte, 28.6. F. : Harald.
— Karen, f. Stæhr, 18.10. M.: Kai R., 

Østrupgaard.
— Laura Emilie, f. Aagaard, KS. 26.10.
— N. A., Tapethandler, 12.4.
— Peter Nissen, Husm., Aller, o. 23.7.
— Rigmor, 13.5.
— Rudolf, 9.5.
— Sofus, 8.2.
— Th., Toldass.*, Rønne, o. 17.8.
Dahl-Iversen, Inga, f. Thortsen, Pro- 

fessorinde, 27.10.
Dahlsen, Alfr., Kunstmaler, Aarhus, 

o. 10.7.
Dahm, Aleks R., Værkf., KS. 15.2. 
Dall, Anne, f. Eriksen, 24.11.
— Hans Viggo, Musiker, KS. 27.12. 
Dalgaard, Leif, 29.7.
— Louise, f. Dubszy, KS. 18.12.

I Dalsgaard, Gerda B., KS. 30.4.
— Hilda, f. Høgsbro, 10.3.
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Dalsgård, Jens, Gaardejer, MA, Roslev, 
11.11.

Dalsgaard-Hansen, A. G., Skoleinsp.*, 
Holstebro, o. 24.11.

Dam, Gunnar, Kontorch., cand. polit.,
1.4.

— Oskar, Skomagerm., o. 3.8.
— Viggo, Revisor, o. 12.12.
Damaris, SofTy, Skuesp., o. 1.7.
Dambæk, Hedvig, f. Pauli, 17.7. 
Damgaard, Anders, Assurandør, Mol

holm, o. 18.2.
— Chr., Musikhandler, Nykøbing M.,

11.10.
— Emil, Apoteker* i Esbjerg, o. 13.1.
— H. P. L. P., Smedem.*, KS. 24.11.
— Knud, Fabrikant, Herning, o. 18.7. 
Daniel, Hjalmar, Kontorchef*, 21.12. 
Danisland, N. C. A., Dyrlæge, Tandslet,

o. 1.11.
Dannin, Adolph, 21.3.
Daugaard, Ruth, Renseriejer, 2.5.
— Valborg, 8.9.
Davidsen, H. Chr., Godsinsp.*, Møgel

tønder, o. 7.5.
— L. A. Lohmann, Kommuneing.*, 

cand. polyt., 12.1.
Davis, Anne Margr., London, 5.2.
Debel, Marius, Skotøjsfabr., 15.3. 
Dedenroth, John St., Maskinlærl., KS.

19.12.
Degenkolv, Ellen M. V. A., Taa. S., 8.6. 
Dehn, Kathr., 18.3.
Deichmann, Anna A. F., f. Nyberg, 

KS. 10.11.
— Ingeb., Konv., 24.10.
— Ingeborg Marthine, f. Nielsen, KS.

24.4.
Deleuran, Emil, Boghandl.*, 13.11.
— Ingeborg, Oberstinde, 24.3.
— Peter, Købmand*, 22.2.
— Victoria, Frøken, 1.1.
Delmar, Vilh., Landsretssagf., 29.10.
Dencker, Anna, 8.3.
— Ax. Viggo, Eksp., KS. 2.8.
Depo, Karen, 7.9.
Dernehl, Mary E., Forf., KS 17.7. 
van Deurs, O. H., Veksell., 14.12. 
Devantier, Anna A., KS. 22.8.
— Jacques H., Repr.*, KS. 13.3.
— Otto, Direktør, 5.9.
Dichmann, Lars Chr., Faktor*, KS. 15.3.
— Niels, Malerm., KS. 13.9.
Dichow, Jens, 9.1.
Diderichsen, Agnes, f. Krag, 20.6. 
Dietrich, Melanie, 5.7.
Dige, K., Dommer, Faaborg, 4.7.
Dipo, Ragnhild, Frue, 18.5.
V. Dippe, Carl, Dir., Haderslev, 3.6. 
Dirach, Gudrun, 6.1.

Dobler, L., Kontorch.*, 6.4.
Dohm, Elise, f. Nielsen, NBS. 12.6. 
Dohse, Edv., Søminem*, 0,0.
Dolleris, Ludvig, Komp., Forf., 16.3. 
Dollmeyer, Vald. E., Handelsm.*, KS.

15.11.
Dons, Lili, Paris, o. 9.12.
Dorch, Ethel, 24.2. 
Dorph, Hugo, Taastrup, 20.11. 
Dorph-Petersen, T. G., Gartn., 1.1. 
Dose, Kai, Overlærer, o. 4.11.
Dreier, Ane Marie, 26.3. 
Drejager, Chr. P., Dir., NBS. 3.4. 
Drewes, Harry, o. 12.5.
Drewsen, A., Sognepr.* i Store Hed

dinge, KS. 11.4.
— Aage, Klitplantør, Hokkerup, o.

11.11.
Dreyer, Dorrie, 15.3.
— Ellen Sigrid, f. Cantor, FS. 28.12.
— Inge G., f. Nielsen, KS. 8.10.
— Maria H., f. Hansson, NBS. 2.1.
— Robert, 26.11. 
Drobut, Maria, 1.1.
Dromph, Ove, Gross., 13.2. 
Due, S., Propr., Nakskov, o. 6.1.
— Anna M., 25.8.
— Holger, Optiker, 9.3.
— Jenny Christine, f. Jensen, 12.8. 
Duelund, Johan, Fabr., o. 11.5. 
Dumstrei, Ebba G., f. Holstein, FS. 6.6. 
Duus, Fr., Skibsf.*, Assens, o. 12.2.
— Hilma A., f. Lagstrøm, 21.10.
— S. E. H., Postkontr., KS. 16.2. 
Dybdahl, Andrea, Overass., 29.12. 
Dybdal, Ida, 6.12. Sst.: Bodil. 
Dybsø, C. C., Politiass., o. 4.2. 
Dyggve, Louisette, f. Desguin, 19.8. 
Dyhr, Eyvind, Ass., 10.5.
Dünnweber, Jens K., Arbm., KS. 28.2. 
Dyrelund, Kr., Propr., Hvalsø, o. 21.5. 
Dyringe, V. K., Fabr., 28.10.
Dyrkjær, Jørgen Fischer, stud, med.,

28.6.
Dyrlund, Caroline Elisab., 17.4. 
Dyva, Marie, 28.2. S.: Ib.
Dændler, Bodil, 11.4.
Dørge, Holger, Modelsnedker, 16.2. 
Dørr, Lisbeth, 10.4.

Ebert, Vald. Otto A., Glaspuster*, KS.
12.3.

Ebstrup, Edw., 8.3.
Eckhausen, Kay, Kapelm., 24.3. 
Edelmann, Anna S. M., f. Pedersen,

KS. 19.3.
Edsberg, Ingeborg, Flensborg, 15.8.
— Th., Købm., Rio, o. 23.9. 
Eegholm, Karin K., 18.1.
Ege, Vilhelm, Dr. phil., 10.7.
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Egeberg, Bone Carstensen, 20.2. 
Egeris, Bodil, f. Martensen, 10.8. 
Eggers, Linnea, f. Lenander, 24.4.
— Sv. Aage, 6.1. 
Egmont-Petersen, Inger, 12.8. 
Ehler, Hans og H. :
— Marina, o. 18.3.
— Hans, Postm.*, Løjtn., 5.5. 
Ehlers, Anton, Murerm., 14.5.
— Gunnar, Rigger, 9.5. 
Ehnhuus, Ebba, Frue, Odense, 7.3. 
Ehrenreich-Hansen, N. J., Dir.*, 7.5.
— Ulla, 31.12.
Eigtved, Karla Gertrud E., f. Hemming- 

sen, KS. 21.3.
Eisenhardt, Viet., Købm., Frederiks

sund, o. 4.4.
Eiss, Margr. Louise M., f. Kiær, 27.7. 
Ejstrup, Niels Edm., 16.10.
Eklund, Carla Wilma, Rest., 6.4. 
Ekman, Erik, Forp.*, 15.4.
Ekstrom, Alfred, Kedelsm.*, 8.6. 
Elboth, Ernst, Dir., 4.12.
Elgaard, Effie E., 12.9.
— Frida, f. Kyhn, 13.5. 
Elholm, Inger, f. Hansen, 4.5. 
Ellegaard, Edg., Spec.arb., 13.5.
— O., Politiass., Svendborg, o. 22.12. 
Ellehammer, Gunn., 7.7.
Ellehauge, Andrea, Overlærer, Helsinge, 

o. 12.12.
— Marie, Overlærer, Fru, 17.2. 
Ellermann, Jul. K. A., 11.6. 
Elley, Chr. P. H., Matros*, 24.12. 
Elling, Ida El., f. Christiansen, KS. 31.7.
— Marie Louise, 7.1.
Elmenhoff, Rob., Salgschef, 10.12. 
Elmgreen, Arnold, Konsul, Randers, 

o. 6.9.
Elmquist, A. L. H., Justitsminister*, 

Landsretssagf., ML.*, Svendborg,
20.9.

Elsberg, Ingeborg, f. Heimann, 8.8. 
Eltang, Gudrun, S, 2.9.
Emborg, Rigmor, Gørlev, 25.7.
— Hans C., Driftsbest.*, 23.1.
— Helena, 16.3.
— Olga M., 23.8.
Engberg, Else, f. Studt, 21.12. 
Engel, Janus Martin, KS. 28.5.
— Søren, Læge, 18.12.
— Viggo, Konditor, KS. 9.6. 
Engelbredt, Jacob, Skotøjsfabr., Vor

dingborg, 26.11.
Engelbreth-Holm, Karen A., Tandlæge,

25.10.
Engelin, Nina, 12.10.
Engeli, Hanne, KS. 17.10.
Engelund, G., Læge, Svendborg, 13.8. 
EnghofT, Else, Fysioterapeut, 5.4.

Engkebølle, Kirsten Rasm., f. Henrik
sen, NBS. 13.2.

Engman, Axelina, 9.2.
Engstrøm, Ivar B., Arkivar, FS. 14.9.
Enk, Julius, 31.5.
Enrum, Thorkild, Dir., 24.1.
Epel, Zalai, 5.10.
Eppers, Sigv., Snedkerm., Nakskov, o.

27.7.
Erichsen, Aage Bay, HRS. 23.8.
Erichsen, Werner Schmidt, Organist, 

KS. 12.3.
Eriksen, Elna, Guldsmed, Ringe, o.

17.10.
Ernst, Fr., Forvalter*, 6.6.
— Marie, f. Møller, KS. 3.11.
— Otto Jac., Ing., 8.2.
Errboe, H. J. T., Apoteker, Aarhus, o.

23.4.
Erstad, T. A., Bronzestøber, Aarhus, o.

12.2.
Eskelund, Niels, Tandlæge, 6.10.
— Oscar, 21.3.
Esmann, Gudrun, 16.5.
Espersen, Niels, stud, med., o. 12.7. 
Estrup, Anette, 13.11.
— Peter Emil, Afd.ing., 18.9.
Ewald, Else, f. Scheel, 28.12.
Everly, Fritz C., 30.6.
Evers, Otto, Gartner, 4.12.
Evers-Nielsen, K. T. J., Postkontr., o.

9.6.
v. Eybesfeld, Wolfg. C., 29.1., 

Argentina.
Eyrich, Oda, f. Reichel, 25.4.
Eyser, Louise, 25.5.

Faarkrog, Birthe, f. Salomon, 26.8.
Fabech-Larsen, H. G., Købm., Nykø

bing F., 26.8.
Faber, Johs., Kakkelovnsforhdl., 

Hvidovre, 30.7.
— Louise, 25.10.
Fabricius, Chr., Provisor, 23.4.
— Christiane M., FS. 25.4.
— H., Propr., Østmark, o. 26.7.
— H. F., Overtjener, 16.1.
— Kirsten, Aabenraa, 5.7.
— Thora Augusta, f. Remmer, 23.7. 
Fachmann, Irene N., f. Christens, FS.

13.8.
Faf ner, Hans Otto, Arkitekt, 12.12. 
Fagerlund, Herrn., Dir., Rønne, 20.1. 
Falch, Carla, Køge, 25.7.
— Dagmar, 11.1.
Falck, Kaj L., NBS. 3.12.
Falck-Hansen, N. K. G., Renseriejer*, 

KS. 11.9.
Falk, Marie, 3.3.
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Falke, Ellen, f. Busck, 21.11. 
Falkenfleth, Karen M., E. e. Red., 20.11. 
Falking, Alberta, Generalinde, 26.6. 
Fang, Fanny, Forf., Roskilde, o. 2.2. 
Fast, Alfr., Købm., Aabyhøj, 2.10. 
Faulenborg, Magna A. J., 21.2. 
Fausbøll, Ths. Edv., Ing., 14.2.
Feldmann, Conr. Em., Fabr.arb., KS.

17.3.
Feldsted, Jack, Ballerup, o. 7.9. 
Feltmann, Gerhardine, 9.4.
Femerling, Lis, 28.10. 
Fencker, Valentine, 27.7.
Fenneberg, Martin, Gross., 28.11. 
Fensmark, Jean, Generalkonsulinde,

30.9.
Fentz, Nie., Snedkerm., Faaborg, o.

13.8.
Feyring, Laura Sutermeister, 3.6. 
Fialla, Tina, Ka. S., 29.11.
Fich, Hansine, f. Gundersen, 11.1.
— Henr. Imm. Brorson, o. 11.11.
Fiedler, Harald V., Trafikchef*, 

Rosario, o. 6.4.
Fiehn, Emil R., Nitter, 15.9.
Finsen, Aage, Kreditforeningsdir.,27.10. 
Fisch, Helene C. O., FS. 23.7.
— Julie, 7.3.
Fischer, Alma H., f. Jensen, FS. 14.5.
— Carl, Maler, 2.1.
— Edv. G. P., Værkm., 17.9.
— Gerda, Prok., 4.5.
— Hans, Gaardejer, Tømmerup, 

Amager o. 9.9.
— Hans Chr. Ørsted, KS. 22.9.
— Ivan H., Kommis, NBS. 6.3.
— Louis Joh. U., 1.4.
— Marie Minna, Detacheuse, KS. 15.1.
— Sinne, Rønne, o. 29.11.
— Wilh., 18.6.
Fisher, Chr. H., Konsulent, Bjerringbro, 

o. 28.9.
Fisher-Andersen, J., Dir., 15.7. 
Fisker, M. J., Dyrlæge, Vamdrup o.

20.1.
Fjord, Marie, 19.6. D. : K. Neckelmann. 
Flatau, Oda. f. Schade 1.7.
Fleinert, Agnes, 25.2.
Flemmer, Orla Eskild, 18.7. 
Flensted, Jenny, 10.2.
Fleron, Carl Joh., Bogbinderm. 5.12. 
Flindt, Hedvig, 21.10.
Flint, Lilian, Overass., 9.11.
Floor, Johs. Aug., Overass., KS. 16.3. 
Florin, Viggo O. R., Underm., KS. 10.11. 
Flytkjær, J. H., Telegrafkontr., Blaa- 

vand, 13.1.
Fløytrup, E., Skovrider*, Tranekær, o.

27.9.
Fog, Anna, f. Gyring, 10.10.

Foged, Caroline, 29.12.
— Reinh., Rødbyhavn, 1.8.
Fogemann, Misse, 24.5.
Fogh, Gustava, 10.8.
— Viggo, o. 31.12.
Fogh-Laursen, S., 5.1.
Fogt, Enevold, Boghandler, 14.11. 
Fogtmann, Oluf Carl, 21.4.
Foldberg, Kaj, Snedker, 16.5.
FoJkenberg, Gerda, 1.12.
Folting, P. M., Statsskovfoged, Folting, 

o. 26.2.
Forbes, Ronald, 21.11.
Foltmann, Fanny, 8.6.
Forchhammer, Nane, Sangerinde, 8.7.
— Signe, f. Jansen, 4.12.
Forsberg, J. A., Kredslæge*, Kongstrup,

26.6.
Forslund, Ebba, f. Bergstrøm, 15.8. 
Forster, Erik, cand. jur., 13.8. 
Fosmark, Charles, Hovm.*, 10.6. 
Foss, Sv. Halfdan, 16.10.
Fossum, Ewald, Dir., 14.4.
— Olga, 15.11.
Fradkin, A., Fotohandler, 5.4.
Franck, Erna J. M., f. Christensen, KS.

8.5.
Frank, Marie L., f. Weden, 5.9.
— Mathilde, o. 6.7.
Fredericia, Carla E. T., KS. 3.9.
Frederiksen, Carl, Skuesp., 3.6.
— Chr., Landsretssagf., 15.1.
— Laur., Forsikringsdir., 13.5. 
Freuchen, Ib, Læge, 8.8.
Friberg, Carl, Sanger, N. Y., o. 28.1. 
Fribert, Christen, Forf., Red., o. 28.8. 
Frickenmeier, Gertrude, 30.3.
Fridberg, Erik, Sognepræst, Overlade, 

o. 16.6.
Friderichsen, Poul, Propr., 17.3. 
Fridericia, Hilmar J., Læge, 17.10. 
Friedel, Harry J., Overl., Skælskør, 4.3. 
Friedmann, Rosa, f. Halbreich, 27.2. 
Frier, Dagmar, 28.10.
Fries, J., Apoteker, Vordingborg, o. 8.8. 
Friese, Sophus, Propr., Odense, o. 3.9. 
Frigast-Hansen, Ejn., Viceskattedir.*,

3.8.
Friis, Anne, mag. art., o. 5.7.
— Anna E., 29.5.
— Betty, f. Viberg, KS. 20.6.
— Børre, Skibsf.*, 11.7.
— Gurli, 5.3.
— H. Gross., Personalhistoriker, 

Aarhus, 27.7.
— H. Strange, Tandlæge, Strandhuse, 

o. 21.10.
— Henry, Diplomingeniør, Odense,

24.3.
— Jacobine, Varde, 30.10.
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Friis, Kirsten Asta, f. Olsen, KS. 31.12.
— Marie, Pianistinde, 26.4.
— Olga, KS. 25.6.
— Will., Frisørm.*, 25.2.
Friis Berg, John, Direktor, 11.7.
Friis-Ivanouw, Albert, 13.6.
Friis-Pedersen, Per, Fabr., 26.10. 
Frimodt, Ottilia, f. Wortmann, 25.3. 
Frimodt-Møller, Marie, f. Kriebel, 5.4. 
Frings, Olga, 29.3.
Frisch, Gerda, 18.12.
— Karen Laura, KS. 5.11.
Frische, Grete, Skuesp., o. 18.8.
Frisenette, A. G., Dir., 22.12.
— Hedvig, 7.11.
Fritsche, Frans M., Barnevognsfabr.,

25.9.
Fritz, Thea, 27.2.
From, Ellen, 6.9.
Fromberg, Madeleine, f. Jouaneau, 14.6.
Frost, Chr. Fr., Styrm., KS. 21.6. 
Frydendahl, Helga, 17.6.
— Oscar, Overtoldbetj., 24.10.
Frolich, Agnete, f. Ritzau, 19.6. 
Frølund, Floritz, 8.10.
Fugl, Svend, 18.2.
Fuglede, Jørg. Alfr., Buntm., KS .12.6. 
Fuglsang, Chr., Malerm., 24.12.
— Elna, f. Unger-Nyborg, 23.11. 
Fu'gmann, Joh. Chr., Malersv., FS. 5.1. 
Funch, Arne P., Toldbodarb., KS. 1.4. 
Funck, Kristine, 2.8.
Funder, Sv. Chr., 22.8.
Funk, Rasmine J., f. Frandsen, FS. 4.4. 
Fursøe, Joh. L., Købm., 17.11.
Færch, Marie, 27.12.
— Søren, Propr., Skallerup, o. 4.1. 
Følje, Lizzie, 20.1.
Fønss, Palle, Pressesekr., 19.12. 
Førsterling, Sv. P., Fortinner*, KS.

23.4.

Gaarde, J. A., Amtsfuldm., Odense, o.
15.8.

Gad, Carl, Rektor*, mag. art. 21.11.
Gade, E. F., Trafikkontr., Vanløse, 17.6.
— Birger, Revisor, o. 16.11.
— Emil H., Skibsprov.handl., Faaborg, 

o. 4.5.
Gaihede, Chr., 6.10.
Galle, Karin, g. Vorodis, 2.1.
Galuszka, Josef, 3.3.
Gambell, Emil, 31.1.
Gamborg, Chr., KS. 6.10.
Gamel, Josef, Billedskærerm., 24.4.
Garben, Herm. Th., Postbud, KS. 30.8.
— Marie, 24.3.
Garde, Henri, Værkfører, 29.1.
Gargas, Mich. J., Arbejdsro.*, KS. 25.4. 
Garstad, Ein. Mich., 8.8.

Gebauer, Olga E. C., f. Olofsen, KS. 28.9. 
Gede, Carl, Kioskejer, 15.8.
Gehring, Herm., Driftsbest., Ærøskø

bing, o. 24.2.
Gelardi, Mathilde, 19.12.
Genckel, Minna, 17.5.
Gercke, Chr., 24.9.
Gericke, Johanne, 28.3.
Geringer, Morduch, Skræderm., S. 4.6.
Germer, Aage, o. 6.1. F.: Apoteker.
Gersel, Joh. Holg., Vejinsp., 16.2.
Gerner-Rasmussen, O. B., Oberstl., 16.4.
Gertz, Gerda, E. e. Postm., 3.2.

I Ghisalberti, Rinaldo Angelo, Sprog-
I lærer, KS. 5.1.
Giese, Edv., Overstenograf*, Translatør, 

mag. art., 13.8.
— Eleonora, 16.5.
— Thyra, 23.12.
Glvskov, Ellen, o. 24.5. M.: Fr.
Gjerløv, Andrea, 23.1.
— Jul., 25.4.
Gjelstrup, Franciska, 15.8.
Gjerding, Otto Bønnelycke, Kontorass.,

3.9.
Gjerstrup, Ingeb., 5.10.
Gjesager, Gerda, 9.3.
Gjog, Kn. Ax., Motormand, KS. 3.11.
Gjørup, Anna, 30.12.
— Magna, 16.7.
Glacius, Finn E., Trykk.arb., KS. 20.8.
Glad, Elisab. A., 8.7.
Gleditsch, Rigmor, 29.6.
Glistrup, Kai H., Prok., 7.2.
Glob, Ingerid, E. e. Kunstm., 11.2.
Glyman, Benny, Skibsb., 30.5.
Giæsel, Ellen G., f. Mygind, 7.12.
Glæsner, Ane Kirstine, 9.1.
Godsk, L. O., Gdr.*, Uggerby, o. 9.1.
Gohres, Emmy M., 31.1.
Golbraith, Ch. Fr. Sodermann, KS. 19.6. 
Goldschmidt, Carl, KS. 7.5.
Gondolf, Fritz, 26.1.
Gorm-Petersen, Sophie, 4.11.
Gottlieb, Hugo, Helsingør, 14.3.
— V. A., Overkontr., KS. 14.7.
Gottschalch, Georg, 30.4.
Gottschalck, Elly, 12.2.
— Knud Carl, KS. 12.10.
Gottschalck-Møller, Ejn., 25.9.
Graae, Jørgen, Advokat, Otterup, o.

17.4.
— Vilh., 24.10.
GrafT, Reinh. Aa., Bogholder, FS. 4.7. 
Gram, Hanne A., KS. 12.2.
— Jul. P., 25.9. H.: Erna.
— Margrethe, 29.8.
Gram-Hanssen, Ax., 26.6. i Israel.
Gramstrup, Thorv., 24.9.
Grandjean, Karna, 19.3.
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Grandjean-Halby, Vilh., Gross., 7.1. 
Grane, Kathrine, 21.5.
Granlie, Axel, o. 4.11. 
Granzow, Finn, 18.8.
Grau, Vald. B., Kok, 22.6. 
Grauengaard, Ewald, Kunstm., 4.10. 
Grauer, Karoline, Frue, 22.11. 
Graugaard, Mogens, Fahr., 21.12. 
Graulund, Knud J., Vicekons., 25.5. 
Grebe, Viktor F., Olderm., Stenhug- 

germ., 13.6.
Gredsted, Helga, f. Jørgensen, 5.11.
— Poul, Bankfuldm.*, Valdemar Slot, 

o. 31.12.
Green, P. Nielsen, 9.2.
Gregorius, Kaj L., Montør, KS. 3.12. 
Greisen, Marie Cec., 5.2.
Greve, Chr., Dir., Mariager, o. 10.4.
— Elly Wigh, o. 1.1.
Grewes, Harry, o. 11.5. 
Gringer, Max., 3.6.
Grinwalds, G., Skibsreder, Aabenraa, 

o. 28.11.
Grogau, Vilhelmine, 14.2.
Gronemann, Egm. C. M., Kioskejer, o.

4.6.
Groos, Eleonora D. B. O. P., f. Hof

mann, KS. 11.9.
— Gerda, 26.7.
Gross, Vilh., Pantefoged, 23.7.
Groth, Chr., 29.9.
— Erik, Kommandør, 11.9.
— Vincent Chr., KS. 1.10.
Groth-Nielsen, V., Godseksp., Kolding, 

o. 3.11.
Groule, Ebba, F. Langemark, 26.5.
— J. C., Landsretssagf., Fruens Bøge,

9.3.
Grubert, Heinr. Aug., 28.6.
Grundtvig, Amanda, 28.10.
— Magda A. A., f. Christensen, Ka. S.,

2.11.
— N. F. S., Forretn.fører, o. 13.6. 
Grunth, Poul, Prof., Dyrlæge, 13.5. 
Grün, Ferd., Gross., 4.5.
— Metha M. K., 30.4. 
Grøndahl, Amalie Chr., 12.9.
— Lidde, Frue, 31.1.
Grønlund, Aage Chr., 31.8. 
Grønvald-Fynbo, Lærer*, Forlægger, 

Vammen, o. 20.1.
Grønvold, Agnes, 17.3.
Gudbrandsson, Jon, Direktør, 27.7. 
Gudmand, Dagmar, 4.3.
Gudmand-Høyer, Gilbert Skat, KS.

31.10.
Gudme, Axel, Købm., Nyborg, o. 9.4.
— Else, Frue, 14.2.
Guldager, Andr. Rs., Overbetj.*, 1.7.
— Ingeborg, Afdel.sygepl., 8.8.

Guldberg, R., Købm., Struer, 22.4.
— Sofie A. K., KS. 18.7. 
Guldmann, Fr. A., Repr., KS. 29.1. 
Gullach, Fritz, 25.2.
Gundel, Holger, Læge, 26.1.
Gundersen, Carl, Konsul, Edmonton, 

Canada, o. 4.2.
Gundesen, J. C. A., Civiling., o. 14.4. 
Gunnermann, Cris, 5.6.
Gyde-Petersen, Mette, Overbibl., Hol

bæk, 26.1.
Gylden, H. Chr., Transi., KS. 5.7. 
Gyldenkrone-Rysensteen, Jørgen, 

Lensbaron, 8.10.
Gyldner, Kaj, 25.12.
Gylling, Harriet, f. Priskorn, 3.4. 
Gülstorff, Ulla M., Eksp., KS. 20.6. 
Güntelberg, E., Lektor, Dr. phil., 23.5.
— Ulla, 9.4. M.: Læge.
Günther, Arthur, 24.3.
Gyring, Ingrid, Frk., Aarhus, 29.1.
— Sofus A. P., 1.7.
Güthler, Ax., Lok.fører, 6.5.
Görtz, Asta, f. Kromann, Horsens, 27.11. 
Götsche, Ane Cathr., 23.2.
Götze, Hilb. Frank, 17.6.

Haagen, Imm., Stationsleder, Hillerød, 
o. 23.2.

Haagerup, Georg, Værkf., 2.11.
Haahr, Vilh., 18.7.
Haarmann, Heinr., Hesteeksportør* i 

Aabenraa, o. 9.10.
Haase, Fr. Angelo, Skolebetj., KS. 5.3. 
Haastorp, Helge, Skoleinsp.*, o. 11.10. 
Hackett, Francis, Forfatter, o. 26.4.

H. : Signe Toksvig.
v. Haffner, Wilh., stud, jur., KS. 9.4. 
Hage, J. Ph., Overlæge, Næstved, 15.7. 
Hagedorn, Marie, 17.6.
Hagdrup, Elisabeth, 21.6.
Hagelskjær, L. L., Sognepræst*, 

Skivum-Bregnø, o. 8.7.
Hagen, Alma, 1.4.
— Emilie Victoria K., KS. 11.5.
— Ruth, 9.9.
Hagerup, E. A., Civiling., Nykøbing F., 

o. 4.12.
— Else, f. Larsen, 26.7.
Hahn, Erh., Fabr., 11.12.
Hahne, Carl Krogsgaard, 9.7.
Hald, A. E. F., Forvalter, Taa. S., 8.12. 
Halgreen, Eduard, Isenkr., 19.5. 
Halkjær, Thorkild, cand. pharm., 18.1.
Hall, Astrid Jensen, f. Bache, S. 24.4.
— Mathilde, 11.10.
—■ Pouline Kr., o. 30.11.
Hallager, Hother, 24.12. 
Hallas-Møller, H., Apoteker, Holte,

30.11.
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Hallings, H. C., Ing., Helsingør, 7.3. 
Hallkvist, Magnus P., Smedem.*, 8.12. 
Hallstrøm, Josefine, 27.2. M. : Poul.
— Per Rich., 6.1.
Halstrøm, Theodor, 28.3.
Hamann, Emilie, f. Fischer, 12.2. 
Hamburger, Ella O. G., f. Møller, 19.3.
— Will. J., KS. 23.10.
Hammer, Dagmar M., f. Mouritzen, 25.9.
— Gerda M. E., 27.1.
— Johanne Ant., f. Møller, FS. 27.4.
— Olga Joh. Ant., f. Møller, FS. 27.4.
— Sv. E., Afd.ing., 13.9. 
Hammerfeldt, Karen E., f. Erlingsen,

KS. 13.2.
Hammerich, Ems, o. 2.5. M. : Billedhugg. 

Gunn. H., Ærøskøbing.
Hammerlund, Oskar, 21.6. 
Hammersholt, Jens, 30.9.
Hammershøy, Sonja, 7.12.
Hampen, Thomas, LRS., Randers, o.

31.1.
Hancke, Astrid Margr., KS. 23.8. 
Hannebauer, Ann, d. i Michigan, o. 25.3. 
Hannibal, Signe Solv., f. Meyling, o. 9.3. 
Hansen, Age Båring, Borgm., Gladsaxe,

3.11.
— Asta, Skuesp., o. 24.10.
— Børge, Civiling., Randers, o. 27.9.
— Chr. Melchior Red., Esbjerg, 18.12.
— F. V. Garde, Postm.* i Maribo, o.

18.9.
— Gunn., Rest., Dir., o. 3.7.
— H. E. Galsgaard, Ing., Sao Paolo,

25.10.
— H. F., Sognepr.* i Rind, Vejle, o.

24.5.
— H. G. Rodi, Sognepr., Jystrup, o. 7.8.
— H. R. G., Postm.* Hillerød, 30.9.
— H. V., Kaptajn, 30.10.
— Hans Jørgen, Direktør, 27.11.
— Hans Lorentz, Kapti. (S), Aarhus,

16.9.
— Hans R., Forst. v. Statens Plante

tilsyn, 11,4.
— Holger, Møbelfabr., Odense, o. 22.2.
— I. C. C., Pastor emer., Risskov, 4.1.
— J. O., Korpsoff., 26.10.
— Johs., Trafikinsp., Stationsforst., 

Skagen, o. 24.6.
— Knud Thorbjørn, Apoteker, Kolding,

17.11.
— L. P., Pastor emer., o. 19.11.
— Leo, Dir., Filmfotograf*, Lyngby, 

29.7.
— Martin Kr., Sognepr., Toreby, 1.10.
— N. K., Stationsforst., Høng, 20.11.
— Norman H., Skibsmgl., Aalborg, o.

16.2.
— Paul, Landinsp., 13.4.

Hansen, T. T., Stationsforst., Faarup, 
o. 20.8.

— Ths., Branddir., Visby, o. 10.6. 
Hanson, Lida Siboni, N. York, o. 15.1. 
Hanstad, Betty Thora C., f. Neusch-

wang, GI. S., 20.11.
Harboe, Amalie G., 8.10.
— Amandus J., KS. 29.10.
— Jens Chr., 17.5.
Harder, Franciska, 24.11.
— Louise Thiel, Lærerinde*, 1.1. 
Harding, Will., Gross., 19.5.
HarhofT, Poul Chr., Underdir.*, 25.1. 
Harmon, Ingeb. Fred., KS. 28.5. 
Harms, Ebba Jenny, f. Bendixen, KS.

21.4.
— Svend, Landsretssagf., o. 20.2. 
Harries, Margr. Dorthea, Skolebest.*,

FS. 23.3.
Harsbo, Carl, Kustode, Ærøskøbing, o.

21.1.
Harsløf, Bjørn V., Landbr.kand., o.

17.6.
Hartelius, Poul, 16.7.
Hartig, A. G., Bogholder, 7.3.
Hartmann, Har. Ab., Typograf*, KS.

25.5.
— Frantz, Politim.*, Haderslev, 23.3.
— Gerda, f. Lehmann, o. 23.1.
— Helmy, 24.7. i Markkleberg. 
Hartwich, Robert K. M., S. 16.10. 
Hartz, Elisab., Oberstinde, f. Scavenius,

19.3.
Harup, Palle, Arkitekt, o. 18.7.
Hasager, Marie K., FS. 23.11. 
Haslund, Caroline M., f. Rasmussen, 

NBS. 3.7.
— E. H. C., Vognm., 14.4.
— Ole, Kunsthandler, 13.3.
— Sally, V. F., f. Grundtvig, FS. 6.4. 
Hass, Hendrine, 17.12.
— Rej nholdt, Maskinchef, 11.9. 
Hasselager, A. V. B., Postm.*, Kapt.,

Birkerød, 24.2.
Hasselbalch, Charlotte, 25.12.
— Dagmar, f. Bruun, Sværdborg,

25.9.
— Henn. Würtz, Garder, 3.4.
— Karl, Godsejer, Dr. med., Borup- 

gaard, 19.9.
— Louise, f. Piessen, Lissabon, 5.1. 
Hasselquist, Ebba, 17.4.
Hassert, Olga, Frøken, 7.2.
Hassing, Henriette, f. Elsass, 31.1. 
Hassø, Arthur G., Dir., cand. mag.,

16.10.
Hauberg, Gunner, Frugthandl., 6.4.
— Peter Mich., Apoteker*, Fredens

borg, 11.3.
Hauberg-Sørensen, A. P., Prok., 16.4.



16 NIELS FRIIS

Hauch, Adamine U. K. M. B., Lærer
inde*, FS. 4.7.

— Magda, 2.7.
— Wibeke, f. Hauch, 23.7. 
Haug, Iwan H., 25.12.
Haugsted, Aage, Ing., cand. polvt.,

15.11.
— Anna, 2.10.
Hausner, Erik, 12.5.
Hauth, Cari, Taxavognm., 5.1. 
Hauton, Astrid, 7.2. M. : Dir. 
Have, Dagmar, 11.7.
— Ferd., Dir., Aalborg, o. 27.9.
— Margr., 15.1.
— Laura Joh., f. Wennerstrøm, KS.

11.4.
— Olga Lindencrone, 11.10. M.: Johs. 
Haxby, Hans, 1.12.
Haxholm, Marie, f. Christen, KS. 28.3. 
Hay, John, Handelsgartn., 1.3. 
Heckscher, Karen, 8.6.
Hedegaard, A. C., Dir., Hasseris, 11.9.
— Dagny, 14.6.
— Emilie L. C., f. Clausen, 30.7.
— Gudrun, 17.10.
— Søren, 3.9.
Hedin, Anna Karen, f. Sörensen, KS.

29.10.
Hedvall, Karl Joh., 5.6.
Heegard, Harriet, 4.11. Br.: Paul. 
Hegel, Kathleen, f. Redington, 8.11.

D. : Kitsa Juel-BrockdorfT.
Heger, Poul Heinr., Lab.mcdhj., KS.

20.8.
Hegner, Ax. P., Salgschef, 25.1.
— Johanne, f. Skræ, 21.12.
Heiberg, Ida, f. Monies, 11.1.
— Louise, Konventualinde, Roskilde,

17.5.
— P. E., Læge, Holstebro, o. 10.7. 
Heide, Marie, 8.7.
Heidemann, Morten, 28.9., Instrum.- 

mager.
— P. E. W„ Bankbest., 16.6.
— Sv. Aa., Skotøjshandl., 11.4. 
Hein, Agnete, f. Larsen, Ro. S., 7.12.
— Anna, Skolebest.*, 2.7.
— Charlotte Augusta A. C., FS. 8.8.
— Else, Fuldm., i KTAS, 17.1.
— Per, 14.5.
HeindorfT, Jørgen H., Gadehandl., KS.

31.1.
Heine, Anna Viet., f. Lohmann, 16.6.
— Marie, 14.11.
Heining, Anna, Sprogl., o. 27.2. 
Heinrich, Vera, f. Pheiffer, KS. 9.10. 
Heinricy, Carl, 2.7.
Heintze, Agnes M., f. Olsen, FS. 20.8. 
Hejl, Martin, Fabr., Fredericia, o. 8.2. 
Helbo, A. P. K., Postm.*, 13.7.

Hellberg, Sigvald, Form.* f. Borgerrepr., 
Forretningsfører, 13.4.

Helledie, Soren S., Husm., Serridslev, 
o. 13.3.

Helleskov, Sv., Propr., o. 6.7. 
Hellstern, Chr., Ing., 6.3.
Hellstrøm, Ax., Værkfører, 11.8. 
Helm, Maria W., 24.2.
Helmbæk, Jens, Vinhandl., 18.12. 
Helmer, Axel, Isenkr., Sønderborg, o.

25.1.
— Jens P., Væver*, 13.11.
Helms, Gotfred, Antikv.handl., NBS.

27.11.
Helvard, A. H., Vicekonsul, o. 14.4. 
Helweg, Poul, Overass., KS. 25.7. 
Helweg-Møller, Jørgen, 16.1.
de Hemmer-Hennetved, Petra, o. 8.8.
Hemmingsen, Hans K., Civiling., Frede

ricia, 2.11.
— Hans Dorph, Fuldm., cand, jur.,

18.10.
Hempel, Gerda, f. Dohlmann, 26.10. 
Henckel, Per, Radioteleg"., 14.3.
— Poul, Maskinm., 30.9.
Hendrup, K-., Viceskoleinsp., FS. 12.3. 
Henius, Erik S., Gross., o. 24.6.
— Henry R., 4.7. 
Henning, Erik, 23.3.
Henninge, Max S., Ass., 9.8.
Henningsen, Agnes, Forfatterinde, Fru,

21.4.
— Henn. H., Propr.*, Sorø, 10.2. 
Henriks, Emil, Skuesp., 4.5.
Henriksen, Gunnar Føns, Læge, Odense,

28.2.
— H. Steen, Landsretssagf., Brande, o.

16.1.
Henriques, N.-H., Reklamechef, 19.2. 
Herbst, Ernst, 26.1.
Herforth, Augusta, 8.1.
Hergaard, M. C., Dyrlæge, o. 22.2. 
Herlitschek, Sigrid, f. Erikstrup, 22.12. 
Hermann, Vald., Skibsf., o. 31.7.
Herold, Marie, E. e. Maler, 9.1. 
Herschend, Jenny, f. Meyer, 17.9.
Hertel, L. E. Koch, 21.3.
— Nina, Lektor, Frue, 3.2.
— Paula, f. Rehkopff, 13.10. 
Herting, Emilie J., 28.6.
Hertz, Alvilda, 18.9.
— Hanne, 24.10.
— J. M., Apoteker, Hjørring, 9.9. 
Hertzberg, Ane M., f. Jensen, KS.

15.12.
Hertzsprung, Vald., 13.3. 
Hertzum, Theod. E. E., 17.7.
Hess-Petersen, C., Arkitekt, Vejle, o.

11.1.
Hesse, Elisabeth, f. Sparrwadt, 6.9.
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Hesseldahl, Marie, Skolebest., Tølløse,
13.8.

Heugert, Olga T., f. Aagaard, 20.7.
Heurlin, O. E. M., Stationsforst.* i 

Fredensborg, 23.4.
Hey, Ebbe, 6.6.
Heye, Ole, Gross., 14.7.
Hilbo, Benny, Bogtr., 4.3.
Hilborg, Olivie, 3.4.
Hildebrand, Rud., Receptionschef* i 

Aarhus, 2.10.
Hildebrandt, Henry, 9.3.
— Johanne, 2.4.
Hindhede, Mads, Sognef., Lem, o. 27.2. 
Hindsberg, Rosa B., f. Måhr, FS. 23.2.
— Sofie M., f. Hindsberg, o. 21.12.
Hinge, Charles V., Børstenbinder, 20.9. 
Hinsch, Johs., 5.3.
Hintz, Camilla, o. 3.3.
— Carl Rob., KS. 27.4.
— Frederikke, 3.11.
Hintze, Ingeb., 2.3.
— Inga, 3.11.
Hirsch, Ad. Ludv. H., Elektr.*, FS.

23.3.
Hirschsprung, Ingeborg, f. Jørgensen, 

Civiling., NBS. 1.12.
Hjelmdorf, Emanuel, Prok., o. 1.2. 
Hjermind, Børge, 29.8.
Hjort, H. P. R., Oberstl., 28.3.
Hjorth, Chr., Repr., 24.10.
— H. C., Købm.*, 20.10.
— John, Orkesterbetj., 22.6.
— Johs. Erhorn, Fabr., KS. 26.2. 
Hocke, And. F., 22.5.
Hoelstad, Ax. Fr., 4.6.
Hoff, Henrik, Købm., 31.8.
— Herrn., Gross., Sorø, o. 2.9.
Hoffgaard, Marie, 8.3.
Hoffmann, Ad., Kunstfyrværker, 22.8.
— Aug. Jul. Fr., Overpostb.*, NBS.

24.11.
— Karl, Førstel.*, Hornbæk, 24.3.
— E. O. F. V., KS. 2.3.
— Ernst Vilh., Dir., Esbjerg, 18.7.
— Olga Astrid, f. Kreutzer, KS. 29.10.
— Peter Emil, Malerm., KS. 13.3.
— Vald. Viggo, KS. 21.5.
— Th., Skorstensfejerm., Stubbe

købing, 21.7.
Hoffmeyer, Fl., Købm., o. 7.7.
— H. P., Gesandt, Generalkonsul, 

Hamborg, 24.3.
— Johanne, 17.9.
Hofgaard, Kai, Dir., Dr. techn., 18.3. 
Hohenhaus, Franz, 9.4.
Holbøll, Margrethe, Læge, 18.2.
Holch, Ejler, 16.10.
Holck, Knut, Vinhandl., 19.6.
— R. S., Biografejer, 1.10.

Holdt, Jakob, Førstelærer, LI. Bjolde- 
rup, o. 17.11.

Holler, Emma, 21.4.
Hollesen, Hans H., Plantageejer*, 25.1. 
Holm, Aage, 21.10.
— André, Taxavognm., 5.3.
— Andreas P., 25.1.
— Ane Elisabeth, f. Andersen, KS. 9.4.
— Anna, f. Høy, 6.3.
— Bering, Ing., 28.8.
— C. N., Politim., Viborg, 21.4.
— Caroline Math. M. J., KS. 17.3.
— Edv. M. P., Slagtersv., FS. 26.10.
— Einar, Kapt., Snekkersten, o. 17.1.
— Elisabeth, 8.4.
— Else, 26.6.
— Emmy, f. Lundsteen, 21.2.
— Frands, Lærer* i Klakring, Forf., o.

24.7.
— Fr. Ferd., Trykker*, KS. 13.8.
— Fritse, f. Fenger, 9.3.
— Gudrun Vera, f. Rasch, 18.9.
— H. C., Dir., Transi., 31.1.
— Jacob, Skovrider, 20.11.
— Oline, Frøken, 17.6.
— Roma Elisab., f. Andersen, 22.9.
— Rudolf, 31.3.
— Sigrid Gertrud, Allinge, 22.10.
— Søren Nie., Gross., 8.4.
— Thekla, 3.8.
— Vald., Kontorchef, 8.11.
— Viggo, 9.10.
— Viggo Kofod, Depotbest., KS. 29.5.
— Vilh. Johs., Arbm., 2.10. 
Holm-Nielsen, Jens, Læge, o. 7.6. 
Holmqvist, Olga, 19.4.
Holmslund, P.M., Gdr.*, Espe, o. 11.12. 
Holmstrøm, Emilie, 1.6.
Holst, Aage, 12.9.
— Anna F. M., f. Hansen, o. 16.8.
— Emilie, f. Hansen, 24.1.
— Hans Helge, Civiling., Aarhus, 10.11.
— Inga, 14.6.
— Ludvig, Skibsf.*, 22.3.
— Nielsine, 12.3. M.: Ludvig.
— Olaf, 22.6.
— Peder J. A., Skibsf.*, Nordby, Fanø,

24.11.
— Peter Thue, Konsul, Dr. pharm., 

Ecuador, 7.11.
— Preben, 26.10.
— Sigrid Rønnenkamp, f. Brodersen,

23.12.
— Stella Inga, KS. 14.6.
Holstebroe, Ingeborg, f. Bjerregaard,

5.8.
Holstein, Nils, Traflkass., Greve, 15.4.
Holt, J. M., LRS., Godsforv., Thyreby- 

lund, 12.9.
Holten, Peter, 21.2.
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Holther, Harald, Guldsmedem., 29.3. 
Holtmann, Axel L. O., Brygg.arb., FS.

26.1.
— Ida M., f. Jensen, FS. 5.3.
Honore, Hans, 1.9.
Hooge, Ella, Fysioterapeut, 15.12.
— Margr., L Fisker, Jyderup, 2.10.
Hoppe, Jens, Skovforv., 25.9.
Horn, Carl Linius, Skibsbygg., KS. 3.8.
— Ella Winkel, KS. 12.4.
Hostrup-Schultz, Gerda, f. Mortensen,

17.5.
Hottenroth, Kristiane, 30.3. 
Hougaard, Einer, Typograf, 11.9.
Hougens, Marie, Frøken, 4.4. 
Houmann, Agnes V., f. Lange, KS. 23.6.
— Bette, 29.9.
— Chr. Peter, Sadelmager, KS. 1.6.
— H. J. E., Marketender*, Frederiks

værk, o. 30.3.
Huge, Lars, Sognet, Egelev, o. 13.1. 
Hulegaard, Axel, O verret ssagt, 27.5. 
Hundertmark, Sigrid, L Rondahl, 8.3. 
Hundrup, Marie, 6.8.
Hurup, Finn, Receptionschef, 7.11. 
Hurwitz, Erik, o. 30.12.
Husum, Elisabeth, f. Anderson, 12.11. 
Huusum, C. A., Skibsf.*, 5.8.
Huvendiek, Hans Chr., Arbm.*, KS.

16.7.
Hvalsøe, Lotte, Sygepl., KS. 3.3.
Hvass, Elvine P. P., Hosp.arb., KS.

24.9.
Hvid, M., Politiskoleforst.*, 27.5. 
Hvidberg, Cecilie, 16.3.
Hviid, Jensine Ellen, f. Valeur, KS.

27.5.
— Niels Chr., Filialbest., 22.11.
— Sofus, Gdr., Sangstrup, o. 9.7. 
Hvilsom, Karen, f. Saunte, 8.8. 
Hvolby, Erik L., Bogforl., 21.2. 
Hübbe, Daniel, 4.4.
Hübschmann, Bernh. A., Smed*, KS.

2.2.
Hygom, Harald H., Civiling., KS. 9.10. 
HUnemørder, Olga C., o. 24.9.
Hæe, Inger, Diakonisse, 5.5.
Høed, Emilie Mary, f. Madsen, KS. 9.4. 
Høeg, Laurs, Lektor*, 21.11.
Høegh, Ellen Olga, 23.8. Br.: Axel.
— Ove, Ing., 6.8.
Høfft, Vilh. Marie, KS. 22.5.
Høgh, Inger Mina R., KS. 14.2.
Høgild, Rasmus, Provst, Pastor emer.,

9.6.
Høgstrøm, Karen, 11.12.
Høiberg, Henriette L., 20.3.
Høier, Chr. Møller, Lok.fører, KS. 29.5. 
Høier, Edg., Red., 19.12.
Høj, Willy, Lab.mester, 6.3.

Høj berg-Pedersen, Bent, Civiling., 7.1. 
Højengaard, N. P., Vicepol.ass., KS.

25.7.
Højer, Alex R., Red., 1.5.
Høj tved, Thorkild, St. Rev., 28.5. 
Hørlyck, Alrune, f. Wonerlund, KS.

29.5.
Host, Ella, 16.6.
— Nathalie Caroline, f. Jensen, KS.

28.5.
Høvring, E. Isager, Typ., 9.5. 
Høybye, Chr. Jul., 8.8.
Høyer, Chr. Borup, Kontorass., KS. 5.4. 
Høyer, Ellen, f. Hvidberg, 21.12.
— Edly Louise, f. Nielsen, KS. 19.7.
— Walther, 18.3.
Høyrup, Jette, f. Kuster, 15.2. 
Høxbro, Sig. S., Overass.*, KS. 2.1.

Ibsen, L. S. Wellejus, Reklamekonsu
lent, 14.3.

Usager, Irene A., f. Usager, S. 20.11. 
Urner, Marie, 21.12.
Ingerslev, A. T., 6.8.
— Elna, Prokurist*, 6.9.
— Else, f. Mahrt, 6.11.
— Frederik, Lektor, Dr. phil., Roskilde,

26.10.
— Haniet, forriges Hustru, 4.1.
— Julie, Odense, 25.7.
— Kai, 16.3.
Ingvorsen, Ernst, Civiling., 28.9. 
Ipsen, Andrea, f. Lund, 25.5.
Irlyk, L. J., Vognfordeler* v. DSB, 24.7. 
Irmscher, Wilh., Bagerm., 17.3. 
Iserhorst, Bodil Line, KS. 21.8.
Itkin, Rebekka, 29.9.
Iversen, Hans, Sparekassedir.*, Dybbøl, 

o. 3.10.

Jacobsen, Aage Thune, Overlæge*, 
Aarhus, 17.4.

— Axel, Teaterdir., 7.5.
— Ax. B., Plantageejer, o. 17.5.
— C. J., Civiling., Mølholm, o. 28.7.
— Carl, Gross., o. 6.12.
— Jacob, Malerm., Sønderborg, o. 287.
— Jacob, Møbelfabr., 6.12.
— Jens Peter, Sognepræst, Gislinge, o.

20.6.
— Oscar, Bogbindermester, og H.
— Else, f. Due, o. 11.3.
Jacoby, P. B., Overlæge, 13.12.
Jacobæus, Aage C., Lektor, cand, theol. 

& mag., o. 28.10.
Jagd, Margr., 8.9.
— Thøger, Forstinsp.*, Haslev, 15.2. 
Jannik, J. V., Administrationschef,

25.6.
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Jakobsen, Frede Lund, Sømandsrepræ
sentant, New York, o. 1.8.

Jensen, B. L. H. Bay, Sognepræst, 
Vester-Ulslev, o. 30.5.

— C. C. S., Overretssagf., 17.11.
— Carl Vilh., Kontorchef i DSB, 13.10.
— Charles B., Dir., Helsingfors, o. 18.2.
— Chr., Tandlæge, Aars, o. 4.1.
— E. Brændgaard, Redaktør, Frederi

cia, o. 2.10.
— Edlef C. M., Telegrafkontr., Frede

ricia, 26.11.
— E. T., Godseksp., o. 20.3.
— J. N., Journalist, Flensborg, o. 25.1.
— Jac., Overretssagf., Rønne, 22.12.
— Jens Mich., Sognefoged, Amtsrevi

sor, Væth, 19.11.
— Jens O., Dyrlæge, Hjørring, o. 3.7.
— Jørgen, Byretspræsident*, 3.7.
— Marius, Post og Tlgr.kass., Svend

borg, 5.7.
— Mich. H., Forlagsboghandl., 26.5.
— N. P.» Ing., Birkerød, tidl. Hongkong, 

o. 11.3.
— Olaf, Revisionschef*, o. 30.3.
— S. F., Stadsing., Tønder, 17.3.
— S. K. A. O., Overintendant, NBS.

17.4.
— S. P., Landinsp., Slagelse, 13.11.
— Thv., Exp.sekr., 11.5.
— Viggo, Provst,Sognepr., Skovshoved,

15.1.
Jensen-Bloch, Karen M., f. Jørgensen,

23.8.
Jensen-Saltø, Joh. P., Propr., 25.4.
Jeppesen, Niels, Lektor*, Forf., cand. 

theol., Viborg, 7.2.
Jepsen, J., Gdr., Straagaard, Abenraa, 

o. 26.2.
— Sv. Erik, Tlgr.kontr., KS. 23.8. 
Jernert, C. V., Direktør, cand. polit.,

16.5.
Jerrild, Holger, Redaktør, 20.12.
Jerris, Edit, f. Rand, 2.9.
Jessen, Dora, Oberstinde, 21.11.
— Halvor, Oberst, 28.6.
— Palle, 19.10.
Johannsen, Helene, Rektor*, 17.12.
Johansen, Albertine, Lektor*, Vording

borg, 11.6.
— H. P., Kommunelærer, ML.*, Mid

delfart, 17.4.
— J. A., Postkontr., KS. 30.7.
— J. B., Kaptajn, Fredensborg, o. 24.6.
— Juul, Fabr., Svendborg, o. 25.8.
— Karen, 21.2.
— R. Hein, Civiling., 22.12.
— Yrsa Tarp, KS. 1.8.
Jordahn, Rob., Fabr., Gross., 18.12. 
Jordan, Johanne, Malerinde, o. 12.3.

Juel, Beatrice A., f. Lillie, 11.12.
— Ida Gerda, 29.5.
— Maria, 9.6.
— Mour. Niels, KS. 17.8.
— Vibeke, Kammerherreinde, Hver- 

ringe, 18.5.
Juel-Landgreen, Karin A., NBS. 21.8. 
Juhl, Chr., Cykelhandl., Esbjerg, 0.28.9.
— Fr. Husejer, Faxe, 19.2.
— Kirstine, f. Bjerrum, 27.7.
— Johanne Sofie, KS. 6.12.
— Käthe, 7.5.
— P. M., Støbem., 30.5.
Juncker, Anne Marie, Lott.koll., KS.

15.11.
— Flora M., KS. 25.10.
Junge, Flora, 7.3.
Jungersen, Ellen, f. Fordsmand, 14.6.
Junggreen, V. E., 12.7.
Junghans, Inge, Transi., 25.4.
Junker, Thomas, Hofjægermester, Gods

ejer, cand. polit., Aunsøgaard, 15.7.
Justelin, Thorkild, Reklamekons., 8.3. 
Justesen, Hubert, Gross., 3.3.
Juul, Anna Sus, 19.9.
— Carl Frits Laur., 4.4.
— Chr., Pedel*, Flensborg, 9.6.
— Carl Will., Smedem., 21.4.
— Laurits, Amtslæge*, 22.3.
Juul-Mortensen, Magnus, Lektor, cand. 

theol., Sorø, 25.1.
Jürgens, Ernst August, KS. 21.12.
Jæger, B., Udstedsbest., o. 14.4.
— Ellen K., f. Jørgensen, 8.4.
Jøhncke, Sv. Aa., Kontorch., NBS. 28.8. 
Jøker, Nik. N., Fiskeeksp., Sædding,

21.9.
Jørgensen, Bodil, Fuldm., 16.10.
— C. H., Oberstløjtn., 15.3.
— Chresten, Filmsfotograf, Las Palmas, 

o. 29.3.
— Chr. Strange, Apoteker, Haslev, o.

4.6.
— Edla, f. Schwartz, 21.7.
— Einar, Tømrerm., 3.5.
— K. V., Afdel.ing., Aabyhøj, o. 2.10.
— Kaj Will., Civiling., 28.7.
— Laur., Skoleinsp., 17.5.
— Minna, Konsulinde, 3.11.
— Doris M., f. Gerlach, 29.3. M.: Høje

steretspræsident*, Dr. jur.

Kaaber, Helga E., Syerske, KS 22.2. 
Kaae, Gerda, 26.4.
Kaalund-Jørgensen, F. C., Statsskole* 

konsulent, cand. mag., 17.10.
Kaas, Margr., o. 2.2.
— Sophus Edv., 24.12.
Kachlowsky, Bethy, f. Jepsen, 24.7.
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Kahlmann, Justa, f. Müller, o. 9.10. 
Kaldan, Agnete, Læge, Helsingør, 18.5. 
Kallehauge, Evi A., f. Nielsson, KS.

17.3.
— Nana E., f. Kofoed, NBS. 9.1. 
Kalm, Sofie Elisabeth, f. Møller, 1.9. 
Kamp, Thekla L., f. Holbech, 20.6. 
Kamph, John, Bagsværd, NBS. 21.2. 
Kampmann, Anne M., 28.3.
— C. A., Godsejer, Civiling., o. 6.8. 
Kandelsdorff, Alvilda, o. 28.5. 
Kandrup, Niels, Farvehandl., 21.1. 
Karnow, M., Overretssagf., o. 23.1. 
Kasskoft, Nelly, Paris, o. 27.11. 
Kastrup, Chr. M., Disp., 3.7.
— Christence Louise, 19.2.
— Carla, 6.11.
— Ingeborg, f. Omøe, 9.12.
— Niels Juul, Dir., Nygaard, 10.1. 
Kattberg, Anna, 13.4.
Kaufmann, Martin, Arbm., KS. 28.9. 
Kawa, Rosa Vilh., f. Samsøe, 28.7. 
Kavrup, Lars, Krim.ass.*, Hjørring, o.

16.3.
Kayser, Britta E. A., KS. 15.11. 
Keel, Olivia, 13.5. D.: Jytte Weng. 
Kehler, Louise, 16.6.
Keller, Helen Esther, 8.4.
— Johanne Marie, S. 14.12.
Keller, Johan Robert, Tjener*, KS.24.7.
— Rud. A., Købm., Horsens, 28.1. 
Kellermann, H. C. S., Murersv., KS.

31.8.
Kent man, Lona Rigm., 13.2. 
Kermann, P., Forsikr.insp., 2.2.
Kesby, Marie, 23.4. 
Kibsgaard, Viggo, 30.1.
Kiecker, Ida Vilh., 5.3. 
Kiehn, Elis, f. Meier, 5.3.
Kielberg, Julie, 26.1.
Kieler, Ebba Johanne, 17.3. 
Kielland-Brandt, Valb., f. Hansen, 14.7. 
Kielsdorff, Helmer, 4.4.
Kiersgaard, Astrid, 1.7.
— Ernst Chr., 3.7.
— Fr. Suell, Fuldm.*, 5.4.
Kiertzner, Marius, Sølvsmed, KS. 20.1. 
Kierulff, Grethe A., f. Anderson, KS.

17.8.
— Mathilde V., KS. 2.3.
Kipp, Ellen, f. Hillerup, Tommerup, o.

26.11.
Kirchheiner, E., Fabr., cand. pharm.,

18.12.
— Ein. Chr., Specialarb., KS. 14.5. 
Kirk, Hans, Forfatter, cand. jur., 16.6.
— Magnus, Tilsk., 25.5. 
Kirkeby, Maren D., 13.1.
Kirkebæk, Jul., Anlægsgartn., NBS.

18.10.

Kirkegaard, Mathilde E., 5.4.
— S. P., Maler, 16.3.
Kirschner, Arthur, Snedkerm., 11.1. 
Kiærulff, Aage, Forr.fører, 3.3.
Kiørboe, Anna M., f. Løssi, NBS. 1.9. 
Kjeldahl, Jutta, Guldsm., 8.9.
Kjeldsteen, Th., Bankdir.*, Vordingb.,

5.2.
Kjelstrup, Kirsten, f. Poller, 27.6. 
Kjer, Ane Marie, 18.7.
Kjersgaard, Astrid M., f. Jensen, NBS.

17.4.
— Karen, f. Kampmann Jørgensen,

28.8.
Kjædegaard, Otto, Skoleinsp., Nr. Ut- 

trup, o. 7.12.
Kjær, Hans, Musiker, KS. 11.8. 
—« Helene, 5.4.
— Inger K., 2.10.
— Jens Winther, Mejerist, KS. 7.8.
— Niels, Vognmand, Aarhus, o. 27.6.
— Niels P., Dir., Aalborg, o. 15.10. 
Kjærholm, Knud, Dommer, Hornslet,

o. 23.3.
Kjærsgaard, Burie, f. Donelly, 9.2.
— Robert, Gross., 13.12.
— Sofus, 18.4.
Kjærum, David, Skolebest., 5.12. 
Kjoge, Rigm. Math., KS. 3.5.
Kjølhede, Chr., Repr., 5.11. 
Kjøller, Ole E., Tømrerm., 21.3.
Kjølseth, Karen B., f. Claussen, 26.2. 
Kjøng, Valborg, Viceskoleinsp., 26.6. 
Klein, Heinr. P., Forv., KS 21.11.
— Otto, Fabr., 15.10.
Kleist, Har. Sig., Overpostb., KS. 18.1.
— Holger Carl, Urm., 28.4.
Klingsey, Paul, 17.9.
Klinkvart, Ane Kirstine, f. Olsen, NBS.

18.4.
Klint, Egel, Bankfuldm., 18.4.
— Olga, f. Groth, o. 19.1. 
Klippmann, Anna B., 8.8.
Klitgaard, Magnus, Lærer*, NBS. 21.8. 
Kloch, Karl Joh., Forr.fører, FS. 1.8. 
Klostergaard, Anders, Gdr., Illeris, o.

28.8.
Klubien, Inger, 25.4.
Knobelauch, Paul, 24.5.
Knoop, Cl. T. J., Møbelpolstr., 20.5. 
Knoph, Erik, 13.9.
Knudsen, Ellen Benedikte, Sangerinde, 

o. 14.12. M.: Poul.
— Hans R., Finansminister, 4.11.
— J. P. Krog, Dir., Videbæk, o. 27.2.
— Niels Kr., Tandlæge, 16.7.
— Sigfr., Lærer, Zoolog, Aarhus, 31.8. 
Knuppert, Kaja Valb., 11.4.
Knøffer, Mette, KS 29.1.
Koch, Alma, E. e. Dr. med., 17.3.
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Koch, Ane Cecilie, 28.6.
— Fr., Grd., Karleby, o. 3.11.
— Johs. Chr., 1.5.
— Marie Vilh., KS 12.7.
— Olga, f. Jansen, 10.6.
— P. L. E., Rep.*, FS. 16.2. 
Koch-Jensen, Carl, Sekr., cand. jur.,

17.6.
Koch, Peter, Konsul, Aarhus, o. 7.12. 
Koefoed, Alma, 3.11.
— C. J., Læge, Gudhjem, 3.8.
— Emma, 27.9.
— Holger, Revisor, o. 10.9.
— Inga, f. Wendelboe, 25.10.
— Sophie, Theodora, 19.3.
— Valdemar, ORS., 9.2.
Kofod, Ruth Klarup, 25.10.
— Thorv., Jord- og Betonarb., FS. 21.2. 
Kofoed, Alma, 3.11.
— Else, Hotelleder* i Palma, 20.5.
— Hilda Dorthea, f. Olsen, Gent, NBS.

31.12.
— Manna Sonne, Musiki., Rønne, o.

31.10.
— Martha, Overlærer*, 21.5.
— Michael, 25.5.
— Hans L., Tømrerm., 28.2. 
Kofoed-Jensen, Elisab., 8.7. 
V. Kohl, Louis, Forf., 11.10. 
KokkendorfT, Carl, 25.2.
Kolan, Wincenty, Komm.arb., Holte,

16.11.
Kolbeck, Poul V., Kapti., 1.2.
Kold, Aage, 15.2.
Kolind, Carl, Dir., Slagelse, o. 5.7. 
Kollmorgen, Helene, Ant.boghdl., 25.6. 
Kolrengen, Fanny, 13.4.
Koltermann, Hans A., 5.10.
Kopp, Gerda, Rentrice, KS. 16.11. 
Kordt, Niels P., 26.3.
Kornbeck, Ellen, Skuesp., 13.10. 
Korst, Knud, Generaldir., 28.7.
Kort, Fritz, Fabr., 8.12.
Kortbek, Peter, Gaardejer, Jølby Ny- 

gaard, o. 7.7.
Krabbe, Elise, f. Poulsen, E., 26.7. 
Krabbenhøft, Augusta, 30.12.
Kraft, Fr. Wilh., Dir.*, 26.7.
— Louise, f. Ramm, 9.7.
Krag, Charles, 3.3.
— Eva Augusta, f. Gauffin, FS. 9.2. 
Kragh, Aage, 17.4.
— Agnes, Overlærer*, 16.5.
— Ellen Maud, f. Jørgensen, FS. 16.11.
— Erik Sv., 2.11.
— Frederikke, Enke e. Præst, o. 24.6.
— Gottl. Ferd., Lakmester, KS. 8.9.
— H. B., Skolebest.*, Farum, o. 7.2.
— Rudolfine Wilh., 7.3.
Krarup, Ingeb., 11.12.

Kragh, Sv. H., Bogtr., KS. 22.8. 
Krarup-Smith, Joh. Margr., 15.2.
Krath, Jak., Gdr., Frederiks, o. 15.2. 
Krause, Christine, f. Brandt, 12.10.
— Karen E., f. Erbe, 10.10. 
Krauthammer, Erna M., FS. 19.2.
Krebs, Anna Caroline, KS. 27.12.
— Nie. P., Ing., 21.10.
Krell, Else Vibeke, f. Bøggild, Hv. S.

7.6.
Krenchel, O. H., Politiinsp.*, 16.3. 
Krestensen, Anna, Tandtekniker, f.

Eriksen, 30.12.
Kretzschmer, Kirstine, f. Christopher- 

sen, 15.12.
Kreutzkampf, Karoline Mathilde, KS.

22.8.
Kreuzfeldt, H. A., Fot.*, FS. 10.12. 
Kristensen, Johs. V., Maler, 22.9.
— Knud, Statsminister*, 28.9.
Kristjansson, Thorfinnur, Typ., Red., 

o. 14.1.
Krog, Gunnar, Eksp.sekr., 30.10.
— Ida, 29.5.
Krogh, Ebbe Nielsen, 18.10.
— Ingemann Fagerlund, Porcellæns- 

maler, 7.11.
— Kai L., Produkthandl., KS. 26.10.
— R., Lab.forst., 19.8.
— Thea, f. Christensen, KS. 1.8. 
Krogh-Jensen, Georg, Vognm.*, 3.4.
Krogmann, Else, f. Ruben, 3.3.
Krohn, Knud, Fabr., 29.8.
Kroman, J. A., Overtoldinsp., 30.6. 
Kromann, Karen Math. K., f. Krøyer, 

Dragør, S. 29.11.
Kronemann, Frank, Artist, 19.10. 
Krumhardt, Axel, Apoteker, Fr.værk,

12.5.
— Magda, 7.4.
Kruse, Gudrun, 18.2.
— Hemming, 28.3.
— Karla, 26.8.
— Rob. J. H., Gross., 18.2.
— Rosa Viola, f. Petersen, KS. 15.6.
— Sv. Aa., Civiling., NBS. 13.3.
— Ulla, f. Rise, 24.7.
Kruuse, A. V., Landinsp., Sønderborg, 

o. 24.5.
— Cornelia, 23.1., f. Christensen.
— Elisabeth, 21.2.
Kruøjser, P. A., Snedker*, KS. 5.3. 
Krygell, Carla Joh. M., f. GrafT, NBS.

13.11.
Krüger, Chr., Prok., Horsens, o. 2.5.
— Ester, f. Brøndum, 24.9.
— Ferd. P., Rest., 18.10.
— Jørgen Ing., 14.11.
Kryger, Knud Vilh., Typ., Rø. S.,

7.12.
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Krüger, Olga, Forst.*, Silkeborg, o.
‘ 16.11.
Kryger, Sofie, f. Johannessen, Helsingør, 

M. : Oscar, o. 6.10.
— Vilh. Frederikke, KS. 17.8. 
Krøijer, Ellen, Overass., 3.5. 
Kubach, Julius, Spec.arb., KS. 21.8. 
Kudsk, J. A., Skomagerm., o. 10.9. 
Kuntz, Dagm., f. Carlsen, KS. 29.1. 
Kureer, Christa, 12.9.
Kühle, Ane-Lise, 4.2. 
Kühn, Elise, o. 7.3.
Kyhn, Marie, f. Thømt, KS. 26.1. 
Kyhse, Ingeborg, Mus.pæd., 11.3. 
Künzel, Otto G., Farverileder, 22.12. 
Kyrill, Vilh., Stabsoff., 18.4.
Küster, Gerda, f. Holland-Møller, 18.8. 
Kämfner, Willy F., KS. 10.10.
Kæstel, Karen Margr., 19.3. 
Købgaard, H. W., Gross., 24.12.
Køhier, Elo, 31.1.
Køhn, Hilda, 3.12.
Køhrsen, Hans, Bankfuldm., Rødding, 

o. 29.11.
Køie, Henning, Tandl., Odense, 25.10. 
Køller, Alfred, Pramskipper*, 11,9. 
Kønecke, Vilh. Elisabeth, KS. 31.7.
Kønig, Oscar V., Fabr.*, 8.6. 
Køster, Fanny, 14.7.
— Valborg, 5.4.

Lachmann, Karen, Mesterfægterske,
30.9.

Lacoppidan, Marga, f. v. Bülow, 11.4. 
Ladefoged, Esper, Direktør, o. 14.10. 
Ladegaard, P., Skibsinsp., 23.1.
Ladewig, Wald. S., 7.4. 
Ladischensky, Sergius, Gross., 25.5. 
Laising, Israel, 8.6.
Lam, Anders, Fuldm., 8.2.
— Elisabeth, 26.8.
Landau, Sigrid, f. Lütken, 26.7. 
Landgren, Augusta, f. Almind, 10.3. 
Langdal, Olaf, Gross., 1.1.
Langballe, Hedvig, f. Knudsen, 21.7. 
Lange, Carlo, 3.5.
— Ellen, Overlærer*, 13.8.
— Erh., Malerm., Kerteminde, o. 17.2.
— Leif, Oberstl., Kmjkr., 26.3.
— Lovise Christiane, 21.9.
— Maren Nielsine, f. Bang, NBS. 29.3.
— Marie, Overlærer*, 30.6.
— Marie, Professorinde, 25.3.
— Marie Magdalene, f. Balslev, 27.8.
— Sophie, o. 2.5.
— Sv., Frederikssund, 5.1.
— Sv., Gross., Varde, o. 10.12.
— Sv. Joh., Landinsp., 16.5.
— Thora Marie, KS. 29.1.
— Viggo Ove, Repr., 2.11.

Lange, Vilh. Suhr, Læge, 6.3. 
Langgaard, Jenny, 12.1., f. Jørgensen. 
Langhofi, Asta, 25.5.
— Ellen H., FS. 4.5.
— Rud. H., Lærer, Herlev, o. 17.4. 
Langkjær, Marie, 9.2.
Langmack, H. Chr., Plainfield, 18.3. 
Lanthau, Harry, 9.6.
Lanzky-Otto, Grete, o. 23.10. 
Larsen, Andreas, Kontorchef, cand. 

polit., 6.8.
— Anna Fhær, f. Lauritzen, Malerinde,

10.7.
— Bene, Journalist, 4.8.
— C. A., Dir., Landsretssagf., Fakse 

Ladeplads, 10.10.
— J. A., Pastor emer., Herning, o.

29.4.
— Kai, Pastor emer., Solrød Str., o.

28.12.
— Martin Holger, Dyrlæge* 1 Mern,

22.11.
— N. K., Trafikkontroll., 2.7.
— Ole Lyhne, Flyverløjtn., Viborg, o.

15.11.
— S. A., Bureauforst., Aarhus, o. 1.10.
— Sign., Overlærer, cand. mag.
— Verner, Fabr., MF.*, o. 17.10.
— Wiggo, MF*, 12.3.
Lasson, Tage, Landsretssagf., 31.7. 
Laub, Hans Jul., 13.1.
Lauchandt, Gerda, 4.6.
Lauesgaard, Marie Johanne, o. 22.6. 
Lauritzen, S., Olderm., Aarhus, o. 5.9. 
Laursen, Laurs, Stationsforstander*, 

Aarhus H., 10.4.
Laybourn, Marie-Louise, E., 20.1. 
Lazarus, Frants, Civiling., 3.10. 
Lebeck, Margr., f. Hansen, KS. 17.5. 
Ledere, Aase, f. Hansen, Rø. S., 15.1. 
Leed, Jensine C., f. Josephsen, 31.1. 
Leegaard, Edv., Tandl., FS. 23.3.
—• Karsten, 25.1.
Lehmann, Charl. D. A., f. Hansen, S.

19.10.
— Fritz, Urmagerm., 22.9.
— Inger M., KS. 7.4.
— Rich. M., Ing., NBS. 28.8.
— Wilh. Curt, Repr., KS. 17.9. 
Lehn, Chr., 9.7.
Lehnert, Anna, f. Galle, 23.6.
— Poul, Blikkenslm., 28.9.
Lehrmann, G., Købm., Ringe, o. 30.10.
— Ellen M., f. Bähncke, 12.12.
Leidecker, Carl, 26.6.
Leisner, Elna, f. Wittrup, KS. 8.5. 
Lembek, Elna, 25.1.
Lemche, Johan, Kredslæge*, Lyngby,

22.1.
Lentz, Karoline, 16.1.
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Lenzing» Adolf» 30.8.
Lerberg» Charles, Bogtr.» o. 16.3. 
Lerbæk, Oscar, Gross., 6.10.
Lerche, Borge, 30.6.
— Carl Fr., OBS., 8.1.
Lerche-Thomsen, Ingeb., f. Lind, Ribe, 

2.6.
Lersey, Mathilde S.» f. Hummelmose, 

KS. 27.4.
Lertoft, Carl, Distrib.dir.*, 24.7.
Lessel, O. S.» Maskinkommandorkapt.»

17.6.
Lester, Vera, Læge, 9.5.
Leth, Margr. Thrane, 24.5. 
Leth-Esbensen, O., Dyrl., KS. 26.6.
Lethan, Orla, Præst, 15.9.
Lett, Erik, Højesteretssagf., 1.6.
Leunbach, Mildred, 10.12.
Lewald, Henning, 5.12.
Levi, Ernst, o. 28.2.
Levin, Agnes H., 30.3.
— Kaj, Prok., 16.12. og H.:
— Gerda, 24.12.
— Nie., 1.3.
Levinsen» Carsten, Driftsing., 4.11. 
Levy, Ebba, 24.7.
— Margrete, Malerinde, Rørvig, 9.9. 
Levysohn, Henry, Fuldm.*, 2.11.
Liberg, Rob., Exp.sekr., 26.1.
Licht, Else, 12.9.
— Rob., 10.2.
Lieberoth, Marie S., Direktrice, KS. 9.1.
Liebst, Ingeb. Joh. K.» f. Rydahl, KS.

21.3.
Lieders, Nadia, 20.4.
Liljeberg, Margr., 20.8.
Lillelund, Nanna, f. Ring, Svendborg,

26.5.
Lilliendahl, Anna Ph., FS. 28.2.
v. Lillienskiold, H. G.» Postm.* i Grenaa,

2.7.
Lillienskjold, Eigil, Repr., 17.11. 
Linck, A. Severin, 3.1. Maskinm.» 
Lind, Allan, Møbelhandl., Bov, o. 2.2.
— C. C., Købm., Vejle, 26.3.
— Chr., 27.9.
— Conr. Vill.» 1.2.
— Henry, Læge, 16.5.
— Holg.-Martin, Belysn.arb., KS. 21.8.
— Joh. Gust., Bogtr., 26.7.
— Julie A., f. Thomsen, Modehandl.,

20.3.
— Kai, Skuesp., Odense, o. 30.9.
— Thorkild, Revisor, 6.1.
Llndbek, Tage A. V., Red., KS. 13.11. 
Lindberg, Astrid, 4.12.
— Gurli, 10.1.
— Harriet, 14.12.
— .Karen Johanne, f. Nielsen, KS.

19.12.

Lind, Kurt P., Kass., 11.8.
Lindblad, Axel, Veksell., 19.9. 
Lindegaard, J. M., Blikkenslm., 13.10.
Lindegren, Johs. W. A., 10.11. 
Lindekrantz, Severina W., f. Christen

sen, KS. 4.1.
Lindgaard, Caroline, 11.6. 
Lindgreen, Dirk, 27.2.
— E. E., Insp., FS. 6.7. 
Lindhardt, Torben, Revisor, 14.12. 
Lindquist, Anna M.» KS. 5.5.
Lindqvist, Hulda, 14.11.
— Ingeb., S., f. Noren, 14.9.
— Kaj, 28.1.
— Sv. L, 13.8.
— Thora, 4.3.
Lindskov, Hans F., Ostehandl., 23.11. 
Lindstrøm, Henriette M. J. F., FS.

10.10.
Linkimer, Salomon, o. 15.10.
Linnea, Lenander (Eggert), 24.9. 
Linnemann, Mine, 2.4.
Linnet, Betty H., f. Povlsen, NBS. 15.5. 
Lippert, Bolette K.» f. Heyn, FS. 25.7.
— Henry J. A., Tapets.m., 8.2.
— J. W., Howard, 6.3.
— Kirstine, 22.7. 
Lipschitz, Cecilia, 8.9.
Lisewsky, Sørinus M.» Gross., KS. 22.5. 
Livoff, Preben L., KS. 27.12.
Ljungdahl, Vald., st. Rev., 8.2. 
Lockley, Elna, 28.2.
Loewenthal, Clara, NBS. 22.5.
Loft, Johannes, Forf., Lektor, Odensej

15.2.
Lofthus, Arne, Kunstmaler, 16.5. 
Lohmann, Hans Chr., 2.5.
Lohrer, Emma, 15.6.
Lohse, Gerda, f. Benedictus, 8.8.
Lolle, J. F. T., Kommandørkapt., 22.8. 
Lomborg, Aage, Overl., 10.12.
— Astrid, E., 2.5.
Lomholtz, John Niels, Overfenrik, KS.

14.7.
London, Ida, f. Lichtenstein, Rø. S. 29.1. 
Lorentzen, Fanny, 8.10. M. : Carl.
— Helge, Eksp.sekr.*, 9.9.
— P., Direktør, 23.4.
Lorenzen, Chr. Wilh. Rs., Landinsp., 

KS. 30.5.
— Gustav, Kunsthist., o. 3.12. 
Lous, Poul, Sekr., KS. 24.7.
— Ethel, Danselærerinde, 24.12. 
Lublin, Ellen M., f. Andersen, NBS.

17.4.
Ludwig, Johs., Dir., 26.12.
Ludwigs, Oline, 9.6.
Ludvigsen, M. V., Gross., 16.9.
Lund, Agnes, f. Madsen, Vejle, o. 17.4.
— Alma, o. 9.4. M. : Harald P.
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Lund, Ane K., f. Terkelsen, 13.3.
— Borghild Louise, f. Rognsted, FS.

29.3.
— Bothilde K., f. Knudsen, KS. 13.11.
— Børge, Repr., Skanderborg, o. 20.1.
— Carl, Finmek., 24.12.
— Carl Anders, Komm.arb., KS. 12.4.
— Carla Ella, 11.8.
— Ch. Dav. Antr., Maskinarb., KS.

13.3.
— Christine, E., 19.5.
— Ella, 7.9.
— Else, 25.10.
— Emma Kathrine, 16.7. M.: Institut

chef.
— Erik, Prokurist, NBS. 4.9.
— Fr.. 28.8.
— Fr. Kr., Arbm.*, NBS. 4.9.
— Frida Elisab., f. Nielsen, S. 18.4.
— Gudrun, o. 3.8.
— Hans, Købm.*, 16.1.
— Hans, Bogbinder, S. 18.4.
— Hans, Rentier, FS. 17.1.
— Hans Karl Adolf, Mek., FS. 28.12.
— Hans Kr., Tømrer, GI. S., 17.12.
— Hans Theodor, Gross., Kolding, o.

12.7.
— Holger, Malerm., Ringe, 2.2.
— Inga, Diakonisse, 7.12.
— J. F. H., Materielm., 7.3.
— Jac. Ad., Værkm., 19.4.
— Jenny, f. Rasch, 12.5.
— Johan P. Berner, KS. 1.8.
— Johs. N., Pastor emer., Vejle, o. 24.5.
— Kaj, Vognm.*, 2.5.
— Ludvig, Greensburg, 9.2. H. : Sigrid.
— Karen Marie, f. Petersen, KS. 22.9.
— Martha B., f. Steindler, KS. 16.10.
— Mary, f. Sørensen, KS. 23.6.
— Mathilde, 19.5.
— Olga Margr., f. Petersen, NBS. 2.1.
— Orla, Skibsinspektør, o. 3.7.
— Paul Chr., Bagerin., o. 7.7.
— Robert C. F., Bankdir.* i Aalborg, 

Fredensborg, 27.5.
Lund-Andersen, Simon, Tandl., 20.6. 
Lundberg, Einer, Dir., Holte, 10.9.
— Mildred E., NBS. 24.10. 
Lundbjerg, Chr., Postkontr., K S. 19.5. 
Lunde, Carl Kr., KS. 21.4.
Lundegaard, Sv., Gdr., Ørtoft, o. 9.9. 
Lundgaard, Astiid, 7.6.
Lundholm, Elsine, 27.8.
Lundin, Johanne, Sygepl., 10.1. 
Lundquist, Agnes, 22.2.
Lundsgaard, Chr., Boghandl., Silke

borg, o. 2.2.
Lundsteen, Cari Chr., Stfst.*, 10.2. 
Lunge, Inger, 25.7.
Lunn, Edith Emily, Valöre, 6.3.

Lunøe, Adam 24.9.
— Sv. Propr., Holsegaard, o. 3.11. 
Luplau, Poul, 5.1.
Lusty, Adrienne K., f. Olsen, KS. 12.2. 
Luther, Albert, Skuesp., Sceneinstr.,

14.11.
Lübbers, Betty, 14.5.
— Inger, 2.5.
— Sv., Forv., 18.6.
Lüders, Kai, Driftsbest., 3.5. 
Lyhne, Steen K. B., NBS. 21.8.
Lykke, Chr., Typograf, 26.1. 
Lykke-Olesen, Ove, Overlæge, Dr. med.,

Middelfart, 11.12.
Lykkemeier, Arnold, 23.9.
Lyngby, Alma, 22.9.
Lyngbye, Sv., 17.5.
Lynge, Kristian, 13.1.
— Ragnhild, f. Bugge, 19.3.
— Thea, 12.7.
Lynggaard, Carl Oskar, o. 20.3. 
Lyngh-Larsen, L. S., Sognepræst* i

Helsinge, 19.8.
Lysgaard-Madsen, Chr., Skotøjshandl., 

Lemvig, 12.5.
Lystrup, Hans, Gross., Godsejer, Høv- 

dingsgaard, 29.10.
Lütjens, George H., 14.2.
Lützen, Ax., Kontorch. i OK, 29.5.
— Harald, Fabrikdir., Fredericia, 13.8.
— Rigmor, 22.9. 
Lützhöft, Bengt, o. 4.12.
— Hilda, 5.1.
Læssøe, Agnete, f. Bruun, Aalborg,

19.10.
Løber, Axel G., Dir., o. 9.1.
Løfberg, Gunnar E. F., 30.5. 
Lønstrup, Esther M., o. 21.2.
— Lars P., 18.8.
Lørup, Chr., Overlærer, Nørresundby, 

o. 3.12.
Løve, Vilh., Revisor, 27.3.
Lövenstein, Karen E., o. 30.3. S.: Knud. 
Løvgreen, Andreas, 10.10.
— Jens A., Blikk.sl.sv., KS. 11.10.

Maas, Anna Amanda, f. Jensen, NBS. 
2.8.

V. d. Maase, Else, 22.7.
Maass, Grethe, 17.2.
Mc. Donald, Lotus Eileen, f. Gladfelder, 

NBS. 13.3.
Mackeprang, Ejnar, Assurandør*, 

Løvenborg, 31.7.
— Ellen, f. Bergh, 17.9. 
Madelung, Elisabeth, f. Rafn, 25.7.
— Marie E., NBS. 13.2. 
Madsen, Aage, mag. art., o. 24.10.
— Adolph, Dir., Herning, 25.12.
— Bjarne, Læge, Rønne, 6.12.
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Madsen, Vicefængselsinsp., 6.6., Carl.
— Chr., Dir. i Oxexport, 18.5.
— Einar Emil, Overlærer, 15.5.
— Erik Th., Overlæge, Dr. med., 

Brande, 27.5.
— S. Lehmann, Tandlæge, Viborg, o.

16.8.
Magnus, Gerda, Pian., 11.6. 
Mahnfeldt, Nora, 3.3.
Maibøll, Chr., Førstel.*, Forf., Jejsing, 

o. 11.6.
le Maire, Martin, Professor, Dr. med., 

Livlæge*, 7.11.
Malmgren, Aks., Guldsmed, 6.10. 
Malmstrøm, Chr., Bogholder, 1.2.
— Dorthea, 31.3.
— K. J., Tobaksspinder, KS. 5.12. 
Malta-Schmidt, V., Ing., 5.1.
Magnin, Henriette, f. Tschervinka, KS.

9.10.
Malver, Olga, f. Unger, 2.6. 
Mammen, A. W., Gross., 25.5.
Mandrup, A., Maskinfabr.*, o. 12.12.
Manicus-Hansen, Claudia, Læge, Frk., 

Hørsholm, 7.8.
Mansa, Maria, Aarhus, 29.8.
— Otto, 22.4.
Manscher, Aage Vald., KS. 14.3. 
Marcher, A. H., Postforv., Raadm., 

Aarhus, 26.12.
— Eugenie, 3.2.
Marckmann, Aug. Th. E., Badem.*, 

KS. 28.5.
Mark, Poul, Overgartner, 20.11. 
Marke, Aage W., Arkitekt, 7.3. 
Marker, Jenny, 9.6.
Markmann, N. P., Dir., Arden, o. 4.1. 
Markussen, Henn. Andr., Civiling.,

13.10.
Marott, Anna, 17.2.
Marquard, Marg., f. Clausen, 16.4. 
Marschall, Knud, Bogholder, KS. 16.2. 
Marslev, Alf, Kapti. (S) i Søv., 17.10. 
Martens, Anna Marie, f. Hoff, o. 17.1.
— Manon, f. Krebs, 8.3.
Martensen-Larsen, Astrid, 26.3.
— Henning, Skovrider, Graasten 22.8. 
Marx, Helen, 4.1.
Mathiasen, Kaj, Gross., 10.6. 
Matjeka, Rikke, 2.5.
Matthiesen, Erik, Overlærer, 1.6.
— Vald., Kontorch., 29.12. 
Matthison-Hansen, Thorbjørn, 27.7. 
Mattson, Jens Aa., Restaur., 14.6. 
Matzen, Hans J., Propr., 27.9.
Maule, Else Fox, f. Lyngbye, 9.7. 
Mayland, Sontaine, f. Andersen, KS

18.4.
Mehl, Chr. B., Maskinm.*, KS. 29.8. 
Mehlsen, Jens K., cand. pharm., 9.2.

Mehr, Marie, 26.2.
Meier, Ove, 9.5.
Meilvang, Helga, f. Johansen, 27.11. 
Meincke, Chr. Björn, Canada, 10.9.
— John, Gross., Helsingør, 29.6. 
Meinel, Ernst M., Musikinstr.mentma-

ger, KS. 23.2.
Meinertz, A., Smedem., KS. 20.6.
Meinild, C. G., Bogtr., Esbjerg, o. 17.11. 
Meisner-Jensen, Erik, 28.8.
Melamed, Jacob Chaim, Skrædder*, 

KS. 29.12.
Melander, Gerda, 17.5.
— Peter, Gas- og Vandm., FS. 3.12.
Melbye, Carla, 16.11.
Melchior, Helene, 16.3.
— Henry, 17.7.
— Jørgen, Klaverst., Aarhus, M. 1.8.
— Povl J., HRS., 23.1.
— Salomon, 20.8.
Meldgaard, L. L., Sognepr.*, t. Odder, 

o. 27.4.
Melgaard, Anton, Install., Nykøbing F., 

o. 6.11.
Melin, Caroline, Froken, 4.2.
Mellbin, Karen, 3.6.
Meltzer, Charlotte A. G., f. Brandt, 

NBS. 21.8.
Mendel, Eva Hartvig, KS. 1.6.
Merrild, Erik, Entr., 3.11.
Merz, Irma, Dir., Nykøbing F., 22.1.
— Kay, Frisørm., 25.2. 
Metz, Kay, o. 26.1. 
Metzsch, Clara, 29.4.
— V. J., Kedetsmed, KS. 26.9. 
Meulengracht, Ellen, 1.4., Rungsted. 
Meulengracht-Madsen, Signe, Overl.,

8.3.
Meyer, Agnes Christine, f. Schmidt, KS.

1.11.
— Alexander, Skibsf., 2.3.
— Alfr. G., Købm., 28.4.
— Anna, f. Ibsen, 7.11.
— Anna Mygdal, Tandl., 28.2.
— Axel, Ing., Odense, o. 22.8.
— Ax. Fr., Skovløber, LI. Værløse, S.

5.10.
— Ella Margr., 29.6.
— Frede, Revisor, 27.10.
— Harry, Malerm., 17.9.
— Holger, Bogtrykker, 11.7.
— Ingeborg, 13.12.
— Joh. Heinr., Fuldm., FS. 29.1.
— Joh. Thysgaard, 2.1.
— John, Aarhus, 5.6.
— Lone Schack, Taa. S. 27.7.
— Marie, Frue, 22.10.
— Marius L., Læge, 8.10.
— Ole Chr., 13.5.
— Poul Andr., Remisearb., KS. 13.3.
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Meyling, Jenny A., f. Thomsen, NBS. 2.1. 
Mika, Gregorius, NBS. 13,2.
Mikkelsen, Thorv., O verret ssagf., 25.2. 
Milner, Eli M., 11.12.
Milstein, Frenny, o. 8.2., M. : A. 
Milthers, Vilh., Statsgeolog*, 31.3. 
Minuth, Harry, Fabr., Aalborg, 18.4. 
Mittelsfrass, Ellen, Nakskov, 25.9. 
Mobech, Ellen, KS. 1.9.
Model), Helga, f. Bjørnestad, 12.8. 
Moe, Meta, Forf., Slagelse, o. 29.12. 
Moesgaard, Andreas, Gross., 2.2.
— Susanne, Diakonisse, 6.2. 
Mogensen, Ernst Heinr., Gross., 7.2.
— Jens Chr., Departementschef*, 18.6. 
Mohr, Arne, Værkf., FS. 24.9.
Molin, Johanne, Pensionatsejer, Horn

bæk, 6.2.
Mollerup, Ellen, 30.10.
— Else Gertrud, NBS. 2.1.
— Emilie, f. Nissen, Rø. S. 6.4.
— Peter, Kgl. Kapelmusikus*, 13.12. 
Moltved, Ellen, Frk., o. 26.5.
— Emmy, f. Wismann, 25.8. 
Momberg-Jørgensen, M., 3.10. 
Montai, Marius, Sprogl., o. 11.7. 
Morgan, T. E., Fabr., 15.9.
Mortensen, Hans, Kontorbest., Hader

slev, o. 14.11.
— I. C., Postm.*, Horsens, 13.6. 
Mortved, N. J., Fot., Aarhus, o. 24.11. 
Mosbæk, Marianne, f. Theilgaard, 1.6. 
Mourier-Petersen, Ferd., 5.2.
Mowitz, L. L. V., Arkitekt, KS. 8.1. 
Mulvad, Ole, 21.12.
Munark, Otto Chr., Kontorch., 10.9. 
Munch, Aage, Skibstømrer, KS. 21.6.
— Carl Vilh., Hovm., KS. 21.2.
— Esther Gottfredsen, Apoteker, 

Glumsø, o. 28.5.
— Frida, Overlærer*, 11.6. 
Munch-Madsen, Peder, Sognepræst,

Jordløse, o. 29.4.
Munch-Thomsen, Marie, f. Kornerup- 

Bang, 13.11.
Munck, Agnes, KS. 2.3.
— Erik B., Maler, KS. 30.10.
— Thora, f. Rafn, NBS. 27.11. 
Mundeling, Balley Barnum, Cirkus

klovn, FS. 21.11. H. : Adelheid.
Mundt, Kaj, Landsretspræsident*, 9.9.
— Marie Joanne, FS. 30.11.
Munk-Nielsen, Chr., Jockey-Elev, KS.

20.8.
Munkvad, Ragnhild, 8.9.
Musaeus, C. D., Direktør, Vicekonsul, 

Kalundborg, 18.2.
Muurmann, C. C. H., KS. 1.3.
Muus, J. F., Statsskovrider*, Kvist- 

gaard, 21.2.

— Rigmor, Konsulinde, Odense, 28.2. 
Mygind, Aase, 25.6.
— C., Skibsinsp., 10.4.
— Chr., Restauratør, 20.2. 
Miiller, Carl, Tandlæge*, 8.7.
— Cecilie, Asylbest., o. 21.2.
— Fanny, Frue, o. 22.4.
— Einar, O. K., Gross., FS 19.10.
— Ingrid, 3.11.
— Karen M., f. Petersen, o. 30.9.
— Käthe, 13.2.
— Ludvig, Kass., 8.3.
— Max Rudolf, KS. 2.2.
— Metha Thorup, f. Petersen, KS. 21.3.
— Olga, o. 27.2., M. : Dir., Kr. M.
— Will. Alb., Brøndby Str„ 24.10.
— Vilh. Kath., f. Breidt, NBS. 20.2. 
Myltoft, Dan. B., Flyverløjtn., o. 7.12. 
Münster, Kirsten, f. Heuch, 28.5. 
Myrung, Edith, Apoteker, Hadsten,

16.10.
Mænchen, Balthasar, 8.1.
Mærkedahl, P. C., Købm.*, 19.9. 
Mærsk-Møller, John, Maskinchef, 

Odense, o. 5.9.
Møgelberg, Eli, Tømrerm., 7.8. 
Møgelvang-Hansen, Sofie, f. Ørum, o.

4.5.
Møhl, Kr., Kunstmaler, 7.12.
— Peter, o. 4.8.
Molgaard, Aage, Kontorchef*, cand. 

jur., 13.4.
— Else Marie, 16.4.
Møller, Alex, 31.12.
— Alma, f. Kristensen, 16.6.
— Anker, Lærer, 16.2.
— Anna, o. 2.10.
— Arla Vanda, 3.12.
— Axel, Civiling., London, 19.10.
— Bent, Fisker, 3.1.
— Bentha, f. Gilberg, o. 15.9.
— Betty Holberg, 1.2.
— Bo Rix, Gross., NBS. 20.11.
— Carl Chr., Overmek., FS. 9.4.
— Carl Sager, Ing., KS. 28.3.
— Carmen Elisab., f. Riis, 30.7.
— Carl Uttenthal, 18.9.
— Charlotte M., 1.4.
— Chr., Fabrikant, 20.5.
— Chr. Johan, Fabr., 29.12.
— Chr. Johs., Maskinm., 1.3
— Christiane, f. Weeke, 2.6.
— Clara H. B., f. Clausen, 15.11.
— Doris, Frue, 27.7.
— Ein. Em., Gottschalck, Specialarb., 

FS. 26.9.
— Elisa, D., E. Grage, 18.4.
— Elisab. Hoff, 9.9.
— Elvin Elius, Overvagtm., KS. 25.4.
— Emil N., Tømrerm.*, KS. 16.10.
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Moller, Erik, Redaktor, Dr. phil., 19.2.
— F. H., Overlærer*, Nykøbing F., o.

24.11.
— F. M. H., Overass., KS. 21.1.
— Gerda M., Ordenssøster, Genua,

18.2.
Sst.: Ellen Iacobæus.

— H. H. Kragh, 2.2.
— Harald, Fuldm.*, 28.5.
— Hilda Ipsen, f. Helgesson, 23.12.
— Holger Laur., Red., 23.6.
— I. G., Farvehandl., 30.3.
— Inge, 13.8.
— Ingrid, f. Lindblad, 4.1.
— Jenny, 6.4.
— Jens Aage, Traflkkontr., 1.6.
— Jens Juul, Kernemager, KS. 25.1.
— Johs. Gotthilf, Farvehandl., KS.

31.3.
— Just Chr., Dir., 11.5.
— Jørgen, Insp.*, 8.6.
— Kirstine, 19.9.
— Knud, cand. jur., 24.11.
— L. P., 16.8.
— Marie C., f. Hoe, KS. 20.1.
— Mathilde, 14.9.
— Max, 20.5.
— Max, Smedem.*, 23.3.
— Niels, 8.8.
— Oda, 17.5.
— Otto, Isenkr., 28.3.
— Otto, Ing., 20.11.
— Poul Ravnkilde, Fabr., o. 27.11.
— Rich., Rutebilejer, Ringkøbing, o.

13.1.
— Sigfr., Arkitekt, Brandinsp., Viborg, 

o. 12.12.
— Sophus H., 5.11.
— Tage Scharff, 2.2.
— Thea, 17.7. M.: Hartvig.
— Thomas, 10.7.
— Thora Elisabeth, 21.2.
— Thorv., Manufakturhandl., Bag

sværd, 2.11.
— V. R., Lektor*, Aarhus, 29.4.
— Vagn, Højskoleforst., cand, theol., 

Rødkilde, o. 8.5.
— Vald., Maskininsp., 30.10.
— Valb. Julie M., f. Trautner, NBS.

19.6.
Mønsted, Mogens B., Forst., 22.10. 
Mørch, Ada, 4.9.
— Agnes Margr., f. Jespersen, 8.5.
— Anna, E. e. Postm., 29.11. 
Mørck, Ulla, 2.10.
Mørkeberg, Anne S., f. West, o. 22.11. 
Mørup-Petersen, Marie, f. Sonne-Han- 

sen, 13.1.
Månsson, Walther, Pressefotograf, o.

26.6.

Nake, Anna Cathr., 2.6.
Nander, Anita, 24.2. M. : Læge.
— Niels, Læge, Odense, 25.12. 
Nannestad, Johs., Arkitekt, 3.3. 
Nauerby, Sv., Gross., Odense, o. 2.12. 
Nebelung, Wilh., Detailhandl., 30.7.
Neckelmann, Hother, Dir., Fabr., 18.11. 
Nedergaard, O., Skoleinsp.* i Sax- 

kjøbing, 11.3.
de Neergaard, Ax. Flach, 13.4. 
Neergaard, Kirsten, f. Fabricius, 8.6. 
de Neergaard, O. H. Bruun, Handels

chef, Nanortalik, 16.8.
Neermann, Ax. Fr., Malersv., KS. 12.3. 
Neerup, Ax., Arkitekt, Aarhus, o. 30.9.
— Kirstine, E., 6.8.
Nehm, Sv. Aa. Volmer, Repr., NBS.

27.11.
Neiiendam, Michael, Kgl. Konfessiona- 

rius. Holmens Provst, Dr. theol., 3.2.
Nellemann, Daisy, 2.8.
— O. S., Dir., Næstved, 13.1.
Nelsson, O. G., Forst., Hellebæk, o. 6.8. 
Neovi, Saima, Sangerinde, 4.11.
Nerenst-Christensen, Kai, Dir., Odense,

5.1.
Nerild, K. Vollquartz, Typ., 29.3. 
Nestrup, Poul Henry, Overtopograf, 

KS. 11.9.
Netzler, Eleonora Henriette, 27.6.
Neubert, Mary Jems B., FS. 25.4. 
Nibelius, Sv. U., KS. 5.12.
Nielsen, Anna Henriques, Skuesp., o.

28.12.
— C. C. Vagner, Post- og Telegrafkass., 

KS. 20.3.
— E. Rich., Dir., Fredericia, 31.8.
— Erik, statsaut. Revisor, o. 27.3.
— Fr., Dir.*, i Nord. Andelsforb., 22.12.
— H. C., Forst., Civiling., o. 18.7.
— Hans Kr., Civiling., 30.10.
— H. P., Kaptajn (S) i Flyvev., 10.11.
— Hans, Stationsforst.* i Brørup, o.

13.2.
— Ingvar, Operasanger*, 5.1.
— J. Vagn, Læge, 15.12.
— Jesper (Tved), o. 31.8.
— Kr., Toldforv.* i Kolding, 24.2.
— Martin, Red., MF*, 16.12.
— Matthias, Købmand, Skibsreder, 

Aabenraa, 13.1.
— Michael, Overlæge, Dr. med., 27.5.
— N. L-, Overtelegrafkontr.*, KS. 12.3.
— N. Oluf, Dipl.ing., 10.4.
— O. Wøldike, Sognepræst* t. Karlebo,

6.2.
O. K., Borgm., Fabr., o. 26.8.

— Olga Kellermann, Lærerinde, Forf., 
Lumsaas, o. 18.7.

— R. A., Postmester*, 14.6.
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Nielsen, Sigvald, Vestergaard, Lærer, 
cand. theol., Aars, 10.5.

— V. A. R., (Kapti. (S) i Søv., 5.1.
— Vitte Bendix, Forf., 29.12. 
Nielsen-Hedemann, Else, 14.5. 
Nielsen-Kolding, Gudrun, 4.6. 
Nikolaisen, Aage, Propr., Landv.komm.,

tidl. Kejsegaarden, 31.5.
Nilou, K. S. J., Apoteker, 27.10. 
Nimb, Betty Marie, f. Olsen, KS. 10.4.
— Vald., 2.2.
Niss, Børge Thv., Arbm., KS. 30.1. 
Nissen, Anker, Sognepræst, Bevtoft, o.

13.1.
Noach, Henn., Filmdir., 1.1.
Noack, W., Vinpi., Upp. Swan., o. 6.4. 
Nobel, Birgitte, Klodskovgaard, 1.3. 
Noesgaard, Anna E., Viceskoleinsp.,

27.12.
Noll, Margr., Eksp.sekr., 30.12. 
Nolte, Kees, o. 22.1.
Nonboe, Ella, f. Levysohn, o. 20.2. M. : 

Tage.
Nordentoft, Viggo, Postm.* i Bjerring

bro, 11.4.
Nordestgaard, Emil, Advokat, 21.4. 
Nordmann, V. J. H., Statsgeolog, Dr.

phil., 31.1.
Nordsted, Amalie, 6.2.
Norgord, Chr. P., Landbr.kons.,

Alexandria, Wash., o. 7.6. 
Normann-Hansen, Gudrun, 10.2. 
Norrild, Thora M., 22.2. 
Nordsborg, L. F. R. N., Kaptajn,

Viborg, 1.7.
Noring, Emma, f. Karmark, 6.9. 
Novodvorsky, Abr. I., 2.12. 
Noye, Ervin, 7.8.
Nyberg, Inger Dorthea, 27.9. 
Nyboe, Magda, f. Lønholdt, NBS. 10.11. 
Nyborg, Betty, f. Lemme, 16.5.
— Jørgine, Enkepastorinde, 15.4.
— Karl, Murerm., Holstebro, o. 7.1.
— Ida, 28.10.
Nyegaard, Harry H., Insp., 2.6.
— Ruth, f. Balslev, 9.5.
Nyemann, Erik P., Læge* i Holl. Indien, 

Viborg, 17.12.
Nygaard, Augusta, 8.2.
— Joh. Chr., Politiass.*, 25.8. 
Nyholm, Carl C., Viceskoleinsp., 29.12.
— Fanny Kate, f. Wiinstedt, 4.1.
— Mogens, Red., o. 7.7.
Nøhr, Anders, Gaardejer*, Borre, o. 9.9.
— Ragnar, Eksp.sekr., cand. polit.,

5.11.
Nørby, Erik, Hovedkass., o. 27.10.
— Hans Laur., Overpostbud, FS. 6.8. 
Nørgaard, Antonia Marie, f. Küster,

Horsens, 19.2.

Nørgaard, Henny, f. Voss Grosche, 13.7.
— Ingvald Mar., Murerm., NBS. 4.9.
— Vikt. M., Murersv., KS. 1.5. 
Nørholm, Ellen M., o. 10.7.
Nørland, Rigmor, Tandlæge, 14.5. 
Nørregaard, Fr. H., Skomagerm., 5.5.
— Ebba, 20.10.
— Frode, Læge, Taastrup, 2.10.
— Inger Marie, Læge, Helsingør, 22.5. 
Nørresø, C. M., Generalmajor, 24.10. 
Nørring, Alb., E., KS. 27.11.
Nørvig, Julie, f. Kruuse, 14.12.

Obelitz, B. G., Overfenrik, Randers,
23.3.

Oemann, Vagn, Afd.chef, 5.1.
Offenhäuser, Robert, Rentier, Odense, 

o. 29.11.
Ogilvie, Hedevig, 7.12.
Ohlin, Niels Osk., Elektr., 21.7.
Olafsson, Ingibjørg, Rejsesekr.*, 

Rottingdean, 5.6.
Olander, Paul, 16.8.
— Stella M., 20.9. 
Oldenburg, Emmy, 9.9.
— Poul V., Tømrerm., 8.4.
Olesen, Aage, Skoleinsp., 27.12.
— Ax., Dir., Civiling., Fredericia, 14.8.
— Otto Carl, Forf., o. 20.1.
de Olivarius, Inger de Fine, KS. 7.9. 
Ollendorf, Ejnar, 2.2.
Olrik, Helge, Dommer, Varde, 21.1. 
Olsen, Axel, Civiling., Strib, 14.8.
— F. V., General, Bruxelles, o. 26.11.
— Gunnar, Landsarkivar, Dr. phil.,

26.1.
— J. E. D., Telegrafkontr., Frk., 14.3.
— Lars M., Forlagsboghandler, 15.6.
— Ole Dige, Læge, o. 29.9.
Olson, Culbert L., Guvernør*, Los An

geles, o. 27.4.
Oppenheim, Herm., 15.3. 
l'Orange, Georg H., Musikpæd., KS. 2.1.
Ormstrup, Wanda, 21.12.
Osborn, Marie A. M., 1.6.
Osiier, Ellen, 6.9. M.: Ivan.
Ospovat, Klara Guttel, f. Jaffa, KS.

28.2.
Ostmann, Frits, Blomsterhandl., 7.6.
Otkjær, Dorthea, 23.5., Viborg. 
Otterstrøm, C. V., Fiskeribiolog, mag.

scient., 27.5.
Otto, Bertha M., f. Petersen, FS. 24.1.
— Soffy Julie, f. v. Barner, 9.12. 
Ottosen, Carl Faaborg, Civiling., 16.7.
— Henning, Skuesp., Esbjerg, o. 4.1.
— Vagn, Dir., Bjerringbro, o. 27.9. 
Ougaard, Viggo, Skoleinsp., 9.3. 
Overbye, Aage S., Civiling., 24.2. 
Overgaard, Dora, Apoteker, Forf., 7.1.
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Overgaard, Gertrud, 16.2.
— Jens, Overlæge, Dr. med., Sønder

borg, 24.3.
— Jobs., Handelsgartn., 15.9.
— Karen S., 2.10.
— N. C., Dir., Aalborg, o. 2.2.
— Tyge Bruun, Kontorass., KS. 12.7. 
Oyri, Ole, 21.9.

Paamand, Hans Chr., Prok., o. 26.9. 
Paaske, Frithiof, Elektroinst., 7.11. 
Pacht, Emil, Spv.fkt., KS. 30.8. 
Packness, Sigrid, 1.7.
Pade, Caja, 3.2.
Pagh, H. J., Postinsp.*, Fredericia, 13.3.
— Henriette, f. Wendelboe, 29.1. 
Palludan, Sofie, 7.1.
Palm, Augusta, f. Bothmann, 26.9.
— Maja, 16.6.
Palmvig, C. F., Trafikkontroll., 19.1. 
Paludan-Müller, Carsten, NBS. 4.6.
— Ellen, NBS. 4.6.
— Jens, 6.10.
Pamperin, Egil, 14.2.
Pantmann, W. S. W., Kobbersmedem., 

NBS. 00.00.
Pape, Erik, Propr., Vanggaard, o. 17.4.
— H. A., Skibsf., 26.2.
Papp, Erik, Vognm., KS. 18.4.
Pardal, J., Tandlæge, Odense, o. 30.10. 
Parelius, Aage, 22.12.
— Carl, Kreatureksportør, Aabenraa, 

o. 16.8.
Parlev, L. H. J., Overtrafikkontr., Ny

købing F., 19.5.
Patulsky, Jan, Lagerchef, 19.10. 
Paulsen, Agnes, f. Andersen, 27.8.
— Harald, Skovrider*, Esbjerg, o. 17.9.
— I. C., Gross., Flensborg, 15.10. 
Paustian, Peter, 21.12.
Pedersen, A. P. E., Post og Telegr.kass., 

Vejle, 9.4.
— Axel, Professor, 20.7.
— Elise, f. Hee, 14.7. M. : LRS.
— Ellen, Overlæge, Ry, 4.10.
— Erik, Flyverløj tn., 14.11.
— F. P., Afdelingsing., 18.11.
— H. P., Konsul, Glasgow, 1.9.
— O. P., Post- og Tlgr.kass., Aarhus,

3.4.
— P. J., Borgm.*, 5.3.
— Thomas, Vognm., 21.8.
— V. Guthorm, Tegner, Maler, 15.5.
— Viggo, Gross., o. 10.2.
Permin, Axel, 6.7.
Peters-Lehm, Mathilde, KS. 30.10. 
Petersen, A. C., Toldforv.*, 18.3.
— A. Eugen, Afd.ing., 3.6.
— Carl, Dyrlæge, Klovtofte, o. 13.1.
— Chr., Billedhugger, USA, o. 26.9.

Petersen, Chr., Gdr., MA., Sdr. Harrits
lev, o. 18.1.

— Daniel, Gaardejer, Vesterholt, Hu
sum, o. 23.5.

— Eduard, Hypotekforeningsdir., 
exam. jur., 29.9.

— Eigil Ch. Poul, Journ., KS. 10.5.
— Fr., Bankdir., Kjellerup, 5.4.
— Gustav, Civiling., Roskilde, 13.9.
— Helge Stegner, Skoleinsp., 11.7.
— J. Chr., Lundsgaard, 12.1.
— J. Gregers, Læge, 24.11.
— Jørgen Overbech, Læge, Grejs, o. 3.7.
— Kjeld, Skuesp., 24.5.
— Knud J., Dir., Thorshavn, 3.10.
— Niels Haugaard, Bogbinderm., 26.9.
— Ove, Overing.*, 23.8.
— Thomas, Malerm., Horsens, 23.2.
— Wilh., Magister, 26.2. 
Petersen-Dalum, Johannes, Forst.*, 6.7. 
Peulecke, Agnes, 11.2.
Pheiffer, Carla Eleonora, KS. 27.1.
— Leo, 5.1.
Philipsen, Hedvig, f. Meyn, 4.9.
— Gdr., Lundtoftbjerg, o. 26.4. 
Piechnik, Karen, 27.2.
Pierri, Aage Sofus, KS. 5.3.
Pihl, Ellen Kirstine, f. Bistrup, FS. 17.1.
— Paula, f. Harpoyh, 10.12.
Pihlkjær, Carl, Læge, Aabyhøj, 19.9. 
Pille, Margr., Nykøbing F„ 17.11.
— Niels Holger, o. 12.1. 
Piper, Otto, Gross., 20.10.
Pistorius, Johs. O., Forgylder, KS. 6.11. 
Plass, Alma E., f. Heinze, NBS. 3.4. 
Platau, Oda B., f. Schade, KS. 4.7.
Piesner, Alvilda U., f. Bistrup, o. 8.9. 
Pless-Schmidt, Marie Kristine, f. Birch, 

KS. 7.2.
Plockross-Irminger, Ingeborg, Billed

hugg., 25.10.
Plinius, Johs., Entreprenør, 5.12.
Polano, Philip, Portier, 10.1. 
Pontoppidan, Axel, Kaptajn, Kmjkr.,

12.12.
— Christine, E. e. Maskinm., 28.5.
— Ebba, f. Pontoppidan, FS. 16.7.
— Ellen, Gymnastikk*, 5.12.
— Madeleine, f. Wettstein, o. 1.4.
— Marie, f. Gram, Kalundborg, 12.2.
— Mary C., FS. 27.8.
Poort, K. O., Sognepræst*, t. Brande- 

rup, o. 1.5.
Post, Ellen, 22.4.
Poulsen, Arne G., Øjenlæge, Haderslev,

19.5.
— C. F., Bankdir., cand. jur., Aarhus,

1.2.
— Edv., Dir., Aarhus, 3.8.
— Gerda Faurschou, Journ., o. 28.6.
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Poulsen, H. T. G., Overtelegr.kontr.,
11.2.

— Hertha, Pian., E. e. Læge, 6.12.
— Vilh. Carl, Sognepr.* t. Vollerup, 

o. 2.12.
V. Povelsen, Eigil Joh., 22.3. 
Praëm, Ebba Constance Julie, 8.9. 
Preetzmann-Aggerholm, B., Konsul,

San Domingo, 28.6.
Prehn, Henry, 19.12.
— Valborg, 13.2.
Preisler Knudsen, H., Højesterets

dommer*, 24.2.
Press, H. S., Prok., 10.8.
Preuthun, L. J. J., 15.1.
Prieme, Sonja, f. Danielsen, 9.11. 
Printz, Hans Jørgen, Dir., 2.9.
— Julie Sabine, KS. 21.8.
Prior, Ane Sofie, f. Frederiksen, 23.12. 
Prom, Paul, Transi., 31.1.
Prytz, Rise, Forst., 29.3.
Prætorius, Ingeborg, S. Barbara, Calif.,

27.5.
Pultz, Alfr. Laur., Vognm., KS. 24.9.
— Reinh., Vagtm., 18.4.

Quaade, Ida, 24.8.
Quere, Andre Jean, Prof., Lektor, 14.7. 
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Qvarnstrøm, Frithiof, 9.8.
Qvist, Eva Dall, 26.3.
— Hans Thiset, 27.7.
— Helga Elisab., f. Windel, 12.4.
— Jens P., Karetmager, 18.10.
— Mathilde-Augusta, Oberstinde, 

Rungsted, 7.5.
Qvistgaard, Vilh. B., Mølleejer, Hel

singør, 25.10.
Qvistorff, Carl, 16.3.
— Niels Holger, Direktør*, 19.2.

Raagaard, Hans Jansen, 21.8. 
Raaschou, Agnes, 9.4.
— Magdalene, f. Nowak, 7.10. 
Raaschou-Nielsen, Kristine M., KS.

26.2.
Rabuchin, Minna, 12.8.
Raether, Wilh. H. F., Gross., 6.7. 
Rafn, Ludv. Kr., Husejer, KS. 7.8. 
Rahbek, Chr., Apoteker* i Borup, 20.10. 
Rahr, Chr. Fr., Undermester*, KS. 24.7.
— Erik, Billedhugger, 9.11.
Ramlau-Hansen, Otto, Overlæge, Fre

derikshavn, 10.7.
Ramm, Maria M., f. Dunker, KS. 27.1. 
Ramsing, Otto, Tobakshandler, 5.2. 
Ranch-Petersen, Aase, 23.6.
Randrup, Vilhelmine, 27.1.
Ranthe, Edith, f. Hansen, Hv. S. 28.8. 
Rasch, Ellen, 12.7.

Rasch, Thora S., Gross., o. 14.5.
Rask, Caroline Kirstine, 17.6. S.: Tage.
— Chr., Købmand*, 6.12.
Rasmussen, Børge, Arkitekt, Transi.,

18.11.
— J. P., Stationsforst.* i Røde Kro,

23.6.
— Johs., Kontorchef, 15.2.
— O. Krüger, Rektor, 28.3.
— Oluf, Bankdir., Esbjerg, 25.4.
— P., Hovedbogholder*, 3.11.
— Rs., Høj skolef orst., Thorshavn, o.

9.10.
Rathcke, Harald B., KS. 9.4.
RaufT, Chr., Radiomek., KS. 20.11. 
Ravn, Fernanda, KS. 3.8.
— P., Skoleinsp.*, Nyborg, o. 6.12. 
Ravnkilde, Sv., Prok., 20.3.
Rebbe, Uelva Maria, f. Jacobsen, KS.

26.6.
Rechendorff, Jac., o. 4.8.
Rechnagel, F. J., Rigsdagsstenograf, 

cand, theol., o. 8.6.
Reddersen, Aage, Dir., 15.6.
Redin, K., Materielforv., Civiling., 3.5. 
Reenberg, Kaj, Gartner, 15.3.
— Karen, Frue, 4.2.
Reese, Arne H., 15.10.
Reesendal, P. M., Gross., 9.4. 
Refshammer, Rich., Elektr., KS. 15.2. 
Reffskier, Ida, f. Schönebeck, Viborg, 

o. 8.8.
de Rehling Qvistgaard, J. W., Kunst

maler, o. 14.12.
Rehr, Carla, 1.6.
Reich, Agada, 28.3.
Reichenbach, Knud, 3.4.
Reimer, Andrea, Sønderborg, 13.4.
— Chr., 11.12.
— Holger, Kontorchef*, 27.7.
— J. K. W. F., FS. 16.4.
— Leif, Maskinlærl., KS. 16.7.
— Niels Chr., Købm.*, KS. 15.12. 
Reinwald, Frits, Skibsf.*, 26.10. 
Reith, Inger, f. Simmelhag, 20.4. 
Reitzel, Arthur, Faktor, 27.12.
— Johan, Murerm., 17.7. 
Reitzel-Nielsen, Else, KS. 27.11.
Rem, H. C., Kredslæge*, St. Heddinge,

22.11.
Remvig, Herrn., Læge, Haslev, 12.11. 
Rendtorff, Lotte M., 28.12.
Resendal, Poul Martin, 9.4.
Reuther-Nielsen, Elisab., f. Wasserfall, 

KS. 31.8.
Reventlow, Inger, 12.5.
Riber, Gerda, Svendborg, 24.2. M.: 

Købm.
Ribergaard, Niels M., Overlærer, Aar

hus, og
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Ribergaard, Harild, Gaardejer, o. 9.7. 
Riberholt, P., Landssekr., o. 8.12. 
Richter, Edm., Toldpakhusbetj., 23.12. 
Ridler, Junis, f. Løfqvist, 16.1. 
Riemenschneider, Conrad, 20.5.
Rienäcker, Ant. E., Transi.*, KS. 28.12. 
Riesel, Kirsten, 29.12.
Riis, Agnes Clara, KS. 18.10.
— Henrikke, Sygepl., KS. 24.11.
— Karen Mühldorfï, f. Sigurd, KS. 3.12.
— Margrethe, 27.4.
— Thora, f. Linow, 20.9.
Rindom, Hans Henry, Tobakshdl., KS. 

5.9.
Ring, Erik Ejn., KS. 12.5.
— Gudm., Læge, Aarhus, 22.12.
— Gundorf H., Havnearb., KS. 22.10.
— Knud, Prok., 2.9 
Ringberg, Julie, 8.10.
Ringgaard, Sig.,Gdr., Resensted, o. 11.5. 
Ringmacher, Elna Tabitha, f. Thomsen, 

NBS. 21.1.
Ringsted, Arnold, 25.3.
Rinum, K. L., Vagtm.*, 4.7.
Risum, Edith, 4.4.
Rithnagel, Anna D., f. Roed, KS. 17.10. 
Ritter, Rasmus E., KS. 24.4.
Rittmeyer, Holger, Fabr., KS. 25.4. 
Ritz, Henia Rachel, f. Bederov, KS.

15.3.
Robsahm, Maja, 9.1.
Rode, Harriet, f. de Chabert, 20.8.
— Karen, Frøken, 7.12.
— Kate, Frøken, 17.12.
Roepstorff, Lilly Ingeborg, f., Larsen, 

NBS. 7.8.
Roggenkamp, Edith, f. Hermansen, KS.

26.11.
Rohde, Anne Jensine, f. Nisted, 30.3.
— Gotfr. Viggo, Arbm., Skovlunde, S.

21.7.
— Knud Palle, Tomrer, KS. 12.12. 
Roikjer, Paul, 18.8.
Rolighed, Jens, Fotohandl., 21.2. 
Rolin, Ellen, 4.6., M.: Dir.
Rom, Knud, 5.12.
Romme, Jørgen, Gdr., Radsted, o. 16.9. 
Roos, Carl, Prof., Dr. phil., 4.1.
Rosager, M. J., Pastor emer., 12.2. 
Rose, Marie, 27.10.
Rosenberg, Carl, Kirketjener, 12.12.
— Theodor, Vevey, Schweiz, 18.2. 
Rosendahl, Anna, 7.6.
— E. H., Revisor, KS. 9.4. 
Rosendal, Elisabeth, 9.10.
Rosengaard, Kirsten, f. Kamner, 11.12. 
Rosenhøj, M. N., Skibsf.*, Nykøbing M.,

5.11.
Rosenkrantz, Esther Marie, Lensbaro

nesse, 19.10.

Rosenkrantz, H. J. G. F., Baron, tidl. 
Orumgaard, 29.9.

— Sophus, 17.5.
— Verner, Baron, Liselund, 28.5. 
Rosenquist, Maria M. C., KS. 13.11.
— Nina, f. Meinertz, E. e. Læge, 17.5. 
Rosenqvist, Nicoline, 6.11.
Rosenstand, Alfr., Insp.*, 11.11.
— E. C., Afd.ing., cand. polyt., Aarhus, 

o. 11.1.
Helga, 13.1.

Rosenstrøm, Karoline, 10.10.
Rosenthai, Hedvig, f. Goldschmidt, KS.

15.2.
Rosenvinge, Hjalmar, 17.1.
Rosetzky, Rudolf, 8.7.
Ross, Aug., Mejeribest., San Domingo, 

o. 18.00.
— Ejv., 7.11.
Rossdahl, Ingeborg, 28.6.
Rossini, J. A. A., Maskininsp., 22.4. 
Rosted, Kulie, 27.1.
Rostell, Ingeborg, Hotelejer, o. 10.4. 
Rothe, Fr., Kontorchef, cand. polit., o.

28.6.
— Kaj, Murerm., 7.7.
Rothenberg, Selma, 29.7.
Rothman, Thora, 26.6.
Rotlev, E. Skovgaard, Tandlæge, 10.7. 
Rottvitt, Ax., Forpagter, Ryslinge, o.

13.6.
Roug, J. C. J., Bagerm.*, 8.10. 
Roulund, Marie, 26.2.
Roust, T-, Amtsskolekons.*, Haderslev,

22.12.
Ruben, Hirsch, Skomagerm., 13.8.
— Will., 28.11.
Ruberg, Vald. S., Typograf, 23.1.
Rubow, Ida, 28.6.
Ruder, Hans Alfr., 13.5.
Rudloff, Otto, o. 12.6.
Rudolph, Sv. Aa., Spec. arb., KS. 13.2. 
Russ, Alma, f. Thode, o. 21.8.
Ryberg, Carl Th., Læge, 20.8. 
Ryeskov, Will., Kontorchef, 11.7.
Rügge, Harald, Slibem., 10.4. 
Rysgaard, Signe, 13.2.
Rüttgeroth, Lilly, 4.9.
Ræder, Max J. G., 21.7.
Ratze, Martham, 22.2.
Rohling, Johan, Bagerm., Ærøskøbing, 

o. 30.10.
Rømer, Gerda, 10.2.
Rønneberg, Erling, Direktor, 9.11. 
Rønnfeldt, Helga, f. Berthelsen, 21.3. 
Rønning, Aage Skov, Slagterm., 3.10. 
Rønnow, Gregers, Ing., Best., 18.9.

Margr. Benthine, Ka. S. 27.7. 
Ropke, F. J. W., Fabr.*, Odense, o. 3.3.
— Henry T. F., Metalstøber, KS. 20.3.
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Sachs, Albert, 9.12.
Sahl, Martha, 25.4.
— Vika, 27.11.
Sahlberg, Luthera Isabella, f. Petersen, 

KS. 17.8.
Salby, Poul Ørsted, 14.11.
Salling, Elna, 20.8.
— F. G. R., Musiker, FS. 19.11.
— Charles Andreas, KS. 14.11.
— Otto, 19.1.
Salm, Anna Johanne, 5.6.
Salomon, Ellen, 16.1.
— Hans, Gross., o. 12.8.
— Helena (Hella), 19.11.
— Siegfried, Komponist, kgl. Kapel

musikus*, 29.10.
Saltoft, Margrethe, f. Hougaard, 26.7. 
Samson, Oda, 6.9.
Samuel, Inger, f. Leerbeck, London, o. 

20.10.
Sandberg, Birgitte, f. Hoffmann, 26.9. 
Sanddahl, Wald., 2.5.
Sander, C. E. V., Sadelmagerm.*, NBS. 

9.1.
— Nielsine K., f. Krag, 16.6.
— Ths. Rich., Konditor, NBS. 20.11. 
Sandgren, Aase, Tandlæge, NBS. 10.12. 
Sandgreen, Herrn. Vilh., Disp., 2.9.
Sandholt, H. K., Førstel., Sejet, o. 18.9. 
Sannerud, Anita, V. Egede, 3.9.
Sanning, Vald., 17.5.
Sauer, Ingvard P., Ejendomsmgl., 

Aarhus, o. 25.3.
Schaarup, Anna, f. Bidstrup, 19.4.
Saugman, Emanuel A. G., Generallæge, 

19.4.
Saunte, Bertha Vilh., 24.5.
Saxe, Joseph, Lektor, cand. mag., 21.8. 
Scavenius, Anna Sofie, f. Steensen, 

Kammerherreinde, 7.9.
— Erik, Gesandt*, Stats- og Udenrigs

minister*, 29.11.
— Lilly, f. Stockei, 25.12.
Schaarup, Anna, f. Bidstrup, 19.4. 
Schacht, Anna M., f. Larsen, 28.6. 
Schachtschabei, J. A. A., Spec.arb., 

Hv. S. 12.4.
Schacke, Aase, f. Lehmann, NBS. 29.3. 
Schade, Aage A., Vordingborg, 12.11.
— Anna Cecilie, 6.3.
Schalburg, Helene, f. Simanowski, 

NBS. 26.6.
Schaldemose, Carl Joh., KS. 4.5. 
Schaltz, Birthe Agnes, Eksp., KS. 13.3. 
Schandorff, Johanne, 23.4.
Schandorph, Emma M., FS. 21.5. 
Schanne, Emilie, 20.11.
Scharffenberg, L. U., o. 2.3. 
Schauenburg, Søren, Handelsrejs., 26.1. 
Scheel, Jorgen, Repr., Ringsted, 26.9.

Scheimer, Walther Shermon, Artist, o.
5.8.

Schelbeck, Christence M., 26.12.
— Fred., Civiling., 17.3.
Schelin, Astrid, 25.1.
Scheufeuss, Otta, 17.9.
Schibier, J. F., Direktor, 2.4. 
Schierbeck, Joh. M., NBS. 30.10. 
Schilling, Anna Juliane, Gl. S. 3.12.
— Johanne, 20.4.
— Ulla Birthe, o. 13.7.
Schiødt, A. P. N., Maskinchef*, 30.12. 
Schiodte, Kaja A., f. Schmidt, FS. 17.10. 
Schioler, Ivar Lehn, ORS., 7.6.
Schjerbeck, Mathilde, 27.10. 
Schjerden, Nanna, Frøken, 9.12.
Schjørring, J. V., Postm.*, Frederiks

sund, 3.6.
Schjoth, Ola, 19.5.
Schjørring, Inger, 31.10., E.
Schledermann, Rosa, f. Lindhard, 23.8. 
Schlegel, Nina Karen, f. Madsen, FS.

15.8.
Schlesch, Hans, Dr. scient., 7.12.
Schliemann, Kai, Bagerm., 5.6. 
Schlippe, J. V. NI., 18.3.
Schlottmann, Ernst Aug., KS. 4.4. 
Schlüntz, Ellen, f. Molbech, 16.12. 
Schlüter, Ellen Poul, f. Holmqvist,

14.12.
— Theodora, f. Skaarup, 25.10. 
Schlütter, Oda Hilda, f. Larsen, 20.6.
— Willy J., KS. 8.6.
Schløer, Jul., Fuldm., 26.12. 
Schmalfus, Karl V., Væver, Taa. S. 5.1. 
Schmaltz, Olga W. L., f. Iserhorst, KS.

15.11.
Schmidt, A. E. S., Maskinarb., KS. 16.7.
— Agnete, M., KS. 21.5.
— Albert E., Husejer, 9.5.
— Alvilda, Bogb., KS. 29.10.
— Anna Joh., f. Christiansen, 5.10.
— Astrid, f. Hallberg, 31.10.
— Bendt S., Adj., Tønder, o. 6.6.
— Christian, 22.9.
— Chr. Vilh., Havnearb., KS. 24.9.
— Edel Valborg, KS. 12.9.
— Dorthea, 5.7.
— Edv., Frisørmester*, 1.4.
— Elise, f. Anthonsen, 30.7.
— Eyvind, LRS., Hjørring, o. 15.7.
— Georg, 16.4.
— Gotlieb Vald., 20.4.
— Hans Martin, Maler, KS. 17.10.
— Henrik, Forretningsbest., Nr. Alslev,

14.6.
— Hjalmar, 30.12.
— Hjalmar, Købmand, 7.5.

I — Holger, Litograf, 24.8.
I — J. C., Skoleinsp.*, 11.8.
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Schmidt, Jørgen K., Kontorchef*, KS.
21.5.

— Kirsten Baggesen, 16.2.
— Kirsten Elga, 5.6.
— Lilly Ammentorp, 23.3.
— Margr., f. Elsner, 18.3.
— Nathalie A., f. Christensen, 29.5.
— Nicoline Dus, KS. 31.3.
— Rob. Ein., Malerm., Dragør, S. 26.2.
— Vald. Aug., Portner, KS. 28.4.
Schmit-Jensen, H. O., Afdelingsforstan

der, 21.12.
Schmidt, Julie, f. Savy, 22.7.
Schnack, Ingeborg B., f. Eriksen, FS.

11.5.
Schneidelbach, Charles, 19.6.
Schneider, Alice Dinora, f. Holm-Jensen, 

KS. 28.6.
— Gottlieb, Gross., o. 14.6.
— Julie E. J., FS. 16.2.
Schnell, Emma Magd., 30.9.
— Ernst August, Kastrup, 6.2.
Schnohr, Margrethe, f. Dorph-Petersen,

25.12.
Schnoor, Thv., Barberm.*, 30.1.
Schoppe, Otto, 10.1.
Schor, Henry, 27.11.
Schou, Anna, 24.7.
— Anne, E., o. 24.4.
— Harald, 4.4.
— Herrn. Vilh., Vejerass.*, KS. 10.7.
— Magnus Vald., KS. 27.9.
— Mariane Christine, FS. 28.12.
— Niels, Isenkr.*, 10.2.
— Verner, Isenkr., Lundby, 10.4.
— Willy Otto, 6.4.
Schousboe, Biten, 14.11.
Schousbøll, Elly, 2.12.
Schouw, Joakim F., Læge, 25.1. 
Schreiber, Erik, Bogholder, KS. 2.10. 
Schroll, Else, Overlærer*, 8.4. 
Schrøder, Alma, f. Larsen, 21.8.
— Emil, Tjener*, 2.3.
— Gertrud B., f. Windelborn, NBS. 2.1.
— Gitte, f. Lund, 7.9.
— Gurli de Lassen, f. Lund, KS. 10.9.
— Hans Vilh., 25.5.
— Kirstine, 3.7.
— Ragnar, Konsulent, 26.8.
— Sofie Nielsine, f. Knudsen, KS. 23.10.
— Verner J. M., Bryggeriarb., S. 4.6.
— Wilh. Oskar, Pianosnedker, KS. 12.5. 
Schubert, Georg, 1.3.
Schultz, Anna, 27.7.
— Augusta B., KS. 29.10.
— Carl, Dekoratør, 11.11.
— Clara O., Syerske*, KS. 3.9.
— Ida Marie, f. Søderberg, KS. 27.12.
— Imm. Vald. Fr., Musikdir., KS. 14.3.
— Kai Erik, Vognm.*, KS. 24.3.

Schultz, Laur. Will. Melby, Arbejdsm., 
KS. 7.3.

— Paula, 14.5.
— Thekla, E., 30.4.
— Volmer, Toldkontr., 9.5. 
Schumacher, Ester v. d. Maase, KS.

25.7.
— Johs., Konditor*, KS. 4.7. 
Schurmann, Helene M., Søllerød, NBS.

13.10.
Schutt, Elin, 29.12.
Schwartz, Knud Em. Chr., Maskinm.*,

14.3.
Schwarz-Nielsen, Oda S., 7.1. 
Schwedler, Gerda, 10.9.
Schweim, Wald. N. B., Typ., KS. 24.7. 
Schweitz, Henry, 14.6.
— Octavia, o. 23.11.
Schwencke, Henry, Boghandler, 

Roskilde, 26.9.
Schytte, Maja, 12.2.
Schütten, Jørgen, 1.2.
Schütze, Kirsten, 22.3.
v. Schädtler, Martha K., FS. 15.8.
Schæfer, Astrid, f. Pedersen, KS. 20.8. 
Schäfer, Carita, 12.3.
SchæfTer, Frands G. S-, Købm.*, 18.6.
Schäffer, Jes H., Navigationslærer, Es

bjerg, o. 23.7.
Schärstein Vikt., Terrazzosliber, FS. 5.3. 
Schøller, Anna Maria, 6.4.
Schön, Carl, Frisørm., St. Heddinge, 

19 8
— Helga, E., 7.5.
Schønemann, Isi Leni, Sygepl., KS.

10.1.
Secher, Ancher J., Dir., Californien,

24.1.
— Dagny, 26.12.
Secher-Hansen, Thomas, Arkivar*, 9.4. 
Seemann, Bertha, f. Jacobsen, Signa- 

list* v. Det kgl. Teater, 22.8.
Segel, Søren, Læge, Rungsted, 2.4.
Segelcke, Clara Johanne, f. Sally, 10.7. 
Segner, Ole St., Luftkapt., KS. 19.10. 
Sehested, Harald, Dir., 5.11.
Seidelin, Chr., Pastor emer., 9.12. 
Seidenberg, Margr., f. Olesen, 2.1.
Selchau, Henriette C. C., f. Halvorsen,

13.7.
Selding, Gerda, 13.5.
Seligmann, Agnes, 12.6.
— Astrid, 14.5.
— Bjørn Møinichen, 24.4.
— Jenny, 27.2. 
Sell, Andr. H., 18.11.
Semmelroth, Alb., 28.5.
— Emilie, 25.9.
Sengeløv, Rosa Ellen, 23.4.
Sentier, Sara M., f. Jensen, KS. 27.1.
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Severin, Kirstine, f. Nielsen, 19.7. 
Sibbern, Camilla, 19.8.
Sichlau, Isabella, 22.7.
Siemen, Hans P., 3.9.
Siemsen, Siems Julius, Direktør, Kapt.,

15.7.
Sigerslev, Maren, 21.11.
Sigetty, Carl V. F., Forr.best., 9.3. 
Siggaard, A. P., Overpostbud, 13.6. 
Siiger, Elna Ch., 2.9.
Simmelrath, Alb. Vilh., Murer, FS. 30.5. 
Simmenfeldt, N. P. C., Ørsted, 26.5.
Simoni, Emil, Kontorchef, 21.2. 
Simonsen, I. H., Overdyrlæge, Kolding,

20.1.
— Jens Aage, Læge, 19.5. 
Simonsgaard, Mette K., 29.1. 
Skaalum, Elisabeth, 11.3.
Skaanes, H. O., Civiling., NBS. 6.2. 
Skaarup, Francisca, f. Rogarzewska, 

KS. 3.3.
— Olivia M. H., Malerinde, KS. 5.11. 
Skals, Pouline, 21-9.
Skarsø, Karl Olaf, 16.3.
Skjellerup, Kaj, Vognm., o. 13.3. 
Skjerbæk, Anders, Civiling., 13.9.
— Karen Math., f. Storch, 6.11. 
Skjoldborg, E. A., Skibsf., Nørresundby,

o. 29.4.
Skotte, H. A., Skoleinsp., o. 4.6.
Skov, Agnes Margr., Lærerinde, Odense,

7.2.
— Lilly Rosa Shelander, 16.9.
— Marie, 25.8.
Skovgaard, Agnes Agnete, NBS. 8.5.
— Ejvind Palle, 19.3.
— Jørga, 29.7.
Skriver, Ingeborg, 26.8.
Skrumsager, Henriette, Visby Hede- 

gaard, o. 10.3.
Skule, Juliane, E., 9.10.
Skytte, Dagmar, f. Kattentid, 17.4.
— Petra Dorthea, 14.5. 
Skøien, Else, 13.7.
Skårup, Else, 6.5.
Slebsager, M. N., Handelsminister*,

29.11.
Slomann, Vilh., Museumsdir.*, 14.12. 
Sloth, Jens, Osterhov, 30.12.
Smidt, Ida, f. Budtz, 10.12.
— Kai, Ing., 31.1.
— Addie, f. Bendix Hansen, 18.11. 
Smiszek, Anna, f. Rzepka, Thorslunde,

S. 28 5
Smith, Chr. Harald, Mek.*, KS. 9.5.
— Agnete M., 20.5.
— Wilh., Vicekonsul, Næstved, 19.7. 
Smitt, Eyvind, Kommt, cand. theol.,

15.1.
Snare, Chr. Joachim, Civiling., KS. 1.9.

Snertinge, Kaya, Komml.*, 24.5. 
Sneum, Chr., Viceskolinsp., Ry, o. 8.4. 
Sode, Ellen, o. 1.3.
Sodemann, Anna, 5.12.
— Johanne Maria, f. Sidenius, NBS. 4.6. 
Soelberg, Stella, 8.3.
— Sv., Krim.ass., Aalborg, o. 2.11. 
Solem, Pauline, Dameskr., 17.11. 
Sommer, Camilla, 23.10.
— Laur., Tømrerm., MA.*, Nr. Alslev, 

o. 16.11.
— Poul, Kontorchef, 14.9. 
Sommer-Andersen, H. B., Amtmand*,

Kammerherre, 25.1.
Sonne, Axel, Dyrlæge, Farsø, o. 3.8.
— Dagmar, f. Andreasen, KS. 16.10.
— Edv., Kapt., 28.12.
— Ejn. Chr., KS. 18.9.
— Hans Vald., Brandm.*, 2.1. 
Sonne-Koefoed, Arne, 9.3.
Sort, Helene V. P., f. Christoffersen, 

KS. 15.10.
Spang, Marthine, 19.10. 
Sparschuh, J. G., Ing.*, o. 15.7. 
Sperling, Carl Vilh., 9.7.
Spiecker, Franz, 24.12.
Springborg, Oda, 11.10.
Staal, Rud., Spv.fkt., Rø. S. 15.1. 
Stage, Anna C., 16.7.
Stabeil, Sig., Købmand*, Aabyhøj, o.

10.12.
Staggemeier, Ax., Havebr.kand., 19.2. 
Stahl, Fr., Kaffehandler, 11.4. 
Stahncke, Caroline, 27.10.
Stahrenberg, Hansine M., f. Veilstrup,

KS. 4.5.
Stallknecht, Anna K., f. Petersen, KS.

15.11.
— Hilda Sigr., f. Knudsen, Ka. S. 24.5. 
Stampe, Elna, 23.11.
— Kirstine, 18.2.
Stangenberg, Ebba, f. Drucker, 26.2. 
Stangerup, Gudrun, f. Högermann, 5.3. 
Staun, Aage, Tømrerm., 17.11.
Steen, Elly Tove, 15.5.
— Georg, 13.8.
— Eva, E. e. Stfst., 24.12.
— Helene, 9.1.
— Laura Cec., f. Pedersen, KS. 22.2.
— Oluf Henry V. G., GI. S. 30.10. 
Steen-Larsen, Gerda, Læge, Knabstrup,

21.3.
Steenbeck, Klara Sofie C., f. Burde,

GI. S. 8.5.
— Louise, 27.4.
— Torkil, Sekr., cand. jur., 29.11. 
Steenberg, Dora, f. Bruhn, 15.3.
— Martinus, Murer, o. 24.5.
— Sv. Bonderup, Maskinm.*, NBS.

24.7.
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Steenberg, Otto, Operasanger, o. 14.12. 
Steensberg, Otto, Skælskør, o. 16.12. 
Steenstrup, Meta Resen, 27.8.
Steffensen, J., Gross., Fabr., o. 2.11.
— Jørgen, Lektor, cand. mag., Her

ning, o. 16.5.
Stein, Gerda, f. Christensen, KS. 16.7. 
Steiner, Moriz, Dir., 4.4.
Steiness, Emma, 28.10.
Steinmetz, Julie Rudolfine, f. Norlin, 

NBS. 31.12.
— Sv. Aa. S., Sadelmagerm., KS. 4.5.
— Hans, Overass., 6.6.
Stenalt, Johanne, 8.12.
Stenbæk, Aks., Planteskoleejer, Vej

strup, o. 4.4.
Stendrup, Sv. H. H., 30.8.
Stenkjær, H., Skibsf.*, Juelsminde, o.

21.5.
Sthyr, Johan, Direktor, 17.2. 
Stitz, Eberhard, Rest.*, 17.6. 
Stockfleth, Viggo, Læge, 19.9.
Stockmarr, Gertrud, E. e. Lektor, 30.10. 
Stokholm, Chr., Fabr., Ringe, o. 9.6. 
Stokkebye, Thorvald, Overlæge, 4.7. 
Stoklund, Th., Annonceinsp., Aarhus, 

o. 11.1.
Stolpe, Paula, f. Sevel, 14.8.
— V. J. N., Laboratorieforst., Civiling.,

14.4.
Stoltzenbach, Marius, Slagterm., 

Odense, o. 21.7.
de Stoppelaar, Alice, Frue, 5.2.
Storch, Georg K. J., Gronthandl., 22.5. 
Storch-Nielsen, Helene, 16.4.
Storgaard, Arne C., LRS., KS. 16.6.
— Ernst, 4.8.
Storm, Poul Jerndorf, Herlev, S. 15.1.
— Vilh. Jul. H., KS. 13.9.
Stougaard, Anker, Læge, Hjørring, 19.4. 
Stoumann, Jens, Konstr.*, 6.12.
Strand, Hannecken Magd., E., KS. 28.4.
— Imm., Skødstrup, 27.10.
— Josefine, 11.2.
Strange, Ingeborg, f. Ulmer, 17.9. 
Straus, Andreas, Murer, KS. 17.11. 
Strauss, Georg Jul., Grovsmed, 3.12. 
Stripp, Ejnar Emil, KS. 21.4. 
Strodtmann, Elin, f. Leunbach, 17.5. 
Struck, A. P., Statsaut. Revisor, 13.1.
— Joh. Ad., 6.1.
— Viola J., KS. 11.7. 
Struckmann, Eric, Kunstmaler, 28,5. 
Stryg, Holger, Malerm., 25.12.
Stryhn, Kristine, 12.8. M. : Thorv. 
Strøh, Elna, f. Deleuran, 17.11.
Strøm, Em., Fiskeskipper, Sæby, o. 12.4. 
Strømberg, Martha H., KS. 14.3. 
Strøyberg, Viggo, Kontorchef*, mag. 

scient., 21.10.

Strøyer, Kai G. L, Kaptajn, 25.12. 
Stubbe, C. S. S., Godseksp.*, o. 7.2. 
Stuhr, Ellen Gudrun, f. Thordahl, KS.

13.11.
Stumpe, Gustav, Stukkatørm., 21.6. 
Stærmose, Lisbeth Braae, 11.6.
Støchel, Victoria A., KS. 27.7.
Stott, Niels, Fisker, Skagen, o. 26.4. 
Suhr, Kai, Overass., FS. 9.1.
Sund, Anna Louise, f. Madelung, 2.6. 
Sundt, Carl Otto, Farveriarb.*, KS.

25.4.
Sunesen, Søren, Præst, Cascarelles, 20.5. 
Suntorp, Salomon, 14.10.
Sursænke, Grete, f. Scharbau, Rønne, 

o. 12.11.
Sutherland, Sam., Maler, KS. 31.7. 
Svanberg, Rossie, 10.3.
Svane, Astrid Rindom, f. Krogsgaard,

17.2.
— Ernst Edv., Stenhuggerm., NBS. 2.5.
— Karl, Snedker, 23.8.
— Marie, f. Guttormsen, 19.4. 
Svanholm, Poul, LRS., Aalborg, 31.12. 
Svanov, Niels Aage, Redaktør, 8.7.
Sveistrup, Sigrid, KS. 9.4.
Svendsen, Ludvig, Sparekassedir., 

Overretssagf., Ringsted, 18.6.
— Mathias, Dir., Civiling., Ringsted,

12.3.
Svenningsen, O. K., Overlæge, Esbjerg,

22.12.
Swoboda, Johs. E., Kedelpasser, KS.

12.10.
Sylvest, Ingemann, 21.9.
— Nanny, 21.1.
Søborg, Willy, Direktør, FS. 17.8. 
Søderblom, Vilh., Billedskærerm., 4.10. 
Sødergren, Sofie Esther, 20.3.
Sødring, Frederikke Lisbeth, f. Buc- 

hardt, KS. 3.3.
— Herrn. Gregers, Frisørsv., KS. 31.10. 
Søe, I. C., Forst., Vildbjerg, 22.9. 
Søeborg, Harald, 11.8.
Søgaard, Jens, Kommuneing., Risskov,

28.11.
Søgaard-Andersen, A., Skoleinsp., o.

14.8.
Søiberg, Grethe, 14.10.
Søllegaard, Cecilie, 1.4.
Sølling, Bertha, M. : Pastor C. A. S., 21.9.
Soltoft, Sophie, o. 21.3.
Sølund, M., Togf., Kolding, o. 3.2. 
Sølvborg, Hans Chr., Uldhandler, 2.4. 
Sølver, Karen Margr., f. Hansen, 21.2. 
Sølvsten, Anton, Fabr., o. 23.10. 
Søncksen, Andrea, f. Pless, 27.2. 
Sønderbye, Chr., 7.2.
Søndergaard, Charlotte, f. Hansen,

19.12.



36 NIELS FRIIS

Søndergaard, Mathias, Skotøjshandl., 
Ringkøbing, 6.5.

— Gunnar, Fabr., 7.10.
— Peter Muldbjerg, Gaardejer, Senge

løse, S. 7.4.
Sørensen, Adolf, Forstander, o. 16.12.
— Carl, Direktør, 5.12.
— Frits, Gross., 13.3.
— H. Chr., Skuesp., 1.2.
— H. P., Overborgm.*, 22.5.
— Johs., Landssekr.* i Indre Mission,

10.12.
— Knud Ring, Musikpæd., NBS. 6.3.
— N. S., Stationsm.*, MA.*, o. 28.9.
— Oskar, Dyrlæge, 17.12.
— Søren Chr., Overmatros, 27.6.

Taaning, Dina Tagea A., KS. 30.6. 
Taarup, Ingeborg, 13.11.
Takuna, Ester Marie, f. Steffensen, KS.

20.1.
Tambour, Ingrid, 31.8.
Tang, Aage, Arbejdsm., Ks. 19.12.
Tarp, Joh., Murerm., Vordingborg, 2.3. 
Teglbjærg, Axel, Tlf.ing., Odense, o. 4.2.
— Marga Stubbe, o. 7.12.
Teglers, Anna, 30.1.
Teglhus, Ruben, Fabr., 8.4.
Tegner, Gerda, f. Isaksen, 3.12.
— Mary Johanne, f. Petersen, KS. 22.5. 
Teilmann, Sv., Købm., Nykøbing F., o.

14.2.
Teitzsch, Elly Agnes, f. Andersen, KS.

24.7.
Tengstedt, A. P., Ekstraarb., KS. 3.11. 
Terkildsen, Astrid, Provstinde, 13.1. 
Tfelt-Hansen, Erik, cand. jur., 29.7. 
Thalbitzer, Harriet, 13.9.
Thallmann, Carl, Revisor, 7.3.
Thamsen, Gertrud Helene, f. Neumann, 

KS. 16.8.
Thaysen, Jørgen Vald., Gross., 17.9. 
Thede, Aase, 20.3.
Theilade, Dorrit M., 1.3.
Them, Th., Apoteker*, Generalkonsul,

13.12.
Therchildsen, Ingrid, Provstinde, 10.1. 
Thiedeke, T. E. B., Blikk.sl.m., KS.

26.5.
Thiesen, Astrid, 31.5.
— Axel, LRS., Vejle, o. 31.1. 
Thillerup, J. P., Fiskeeksp.*, 28.12. 
Thiesen, Viggo E., Gross., 14.10. 
Thingholm, J., Tømrerm., Aalborg, o.

6.1.
Thoft, P. N., Udskrivn.chef*, Aarhus,

25.8.
Tholl, Holg. Aug., Arbejdsm.*, KS.

22.10.
Tholle, Sigv., Overpakm., 29.10.

Tholstrup, Tini, 21.3.
Thomas, Ellen, 25.5.
Thomsen, Aage, Læge, 30.4.
— Otto, Underdir., Aalborg, o. 4.7.
— Peter, Kontorchef, cand. jur., 5.12.
— Peter Mengel, Bankdir., Hillerød,

23.1.
— Th. F., Købm., Konsul, Trangisvaag,

12.11.
— Thorv., Musikdir.*, 5.6.
Thorbek, Viggo, Fabr., cand. pharm., 

6.6.
Thorbjørnsen, Carl Ose., Konsul*, 1.7.
— V. Th., Kaptajn, Underdir., 25.3. 
Thormann, Inger, 11.12.
Thornam, Agathe, f. Rafel, 26.4. 
Thornberg, Nora, 7.1.
Thorngren, Axel, Træner, 9.2. 
Thorngaard, Ingolf, 27.7.
Thorsager, Agnes, 1.10.
Thorsen, Chr., Red., cand. polit., 30.5.
— Sigurd, Dir.*, cand. jur., 24.11. 
Thorseth, Emma, 5.3.
Thorsøe, Poul, Hovm., 5.12.
Thorup, Peter, Sagfører, 24.1.
Thorø, Chr., Overlærer*, Odense, o.

21.6.
Thostrup, C. E. C., Renov.arb., KS.

28.5.
Thoustrup, Holger. 18.4.
— Thyge, Dir., Herning, o. 24.1. 
Thrane, Bertha, 10.6.
— Chr. Aagaard, Cigarm., KS. 15.11.
— H. F., 11.3.
— Lillian Dagmar, f. Quist, 29.4. 
Thulstrup, N. R., Overbetjent*, 30.5. 
Thure, H., Apoteker, Haarby, o. 21.9. 
Thybjerg, Ingrid, 26.10.
Thvgesen, Chr., Civildommer*, Roskilde,

4.3.
— N. B., Møller, Egtved, o. 11.2.
Thygesen-Nim, M. J. R., Oberstløjt

nant, 25.2.
Thykjær, Ein. Nørgaard, 27.8. 
Thymann, Vita, f. Boserup, 6.7. 
Thyme, Chr., 10.5.
Thyssen, Jobs., Manufakturhandler, 

Sonderborg, o. 28.6.
Tiedebøhl, Elme, Tlf.*, 29.3.
Tiedt, Fr., Restaur., Odense, o. 26.4. 
Tietze, Vilh., Skibsmaskining., 25.9. 
Tilly, Albert, Postm., Løjtn., Esrum, 7.3. 
Tingsager, Signe, 4.8.
Tingstedt, Elga L., 27.7.
Tjørnehøj, L. A. J., Stationsforst.*, 

Esbjerg, o. 22.10.
Tjørntvedel, Ellen M., f. Andersen, KS.

21.9.
Tobias, Harriet, f. Lauridsen, 16.9. 
Tofft, John P., El.mekaniker, 29.4.
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Toft, Anna, 6.7.
— Mart. Chr. Joh., Lagerchef, KS. 2.8.
— Meta Marie, o. 25.5.
Toldberg, Charlotte, f. Warburg, 27.12. 
Tolderlund-Hansen, Johanne, 8.7.
Torbensen, Th., Murerm., Grindsted, o.

24.10.
Torgius, Ida, E. e. Postm., 8.2.
Torp, Herdis, f. Johannessen, FS. 4.7.
— L. V„ Giarm., 11.6.
Torup, Fr., Komm.lærer*, 9.6. 
Trap, F. H., Kontreadmiral, 4.11.
— Niels, Dyrlæge, Ulstrup, 5.5. 
Trautner, Inger, cand. pharm., 1.3.
— John, Dyrlæge, Hobro, o. 28.6. 
Trebbien, Camilla, KS. 3.7.
Trendener, Hans, 30.11.
Trier, Troels, Kunstmaler, Vallekilde, 

o. 22.9.
Troest, Grethe, 10.11.
Trolle, Kamma, 3.8.
Tronier, Thora Augusta, KS. 25.4.
True, Kalis, f. Meier, 5.3.
Tryde, Ingeborg, 13.6.
de Trærup, Martin K., Baron, 1.8. 
Tscherning, Sarah Eleonora, 19.7. 
Tuft, Valborg, 25.5.
Tulinius, Lovisa, f. Burla, KS. 10.5. 
Tuure, Augusta, f. Kylling, o. 6.9. 
Tuxen, Inger, f. Bruun, 18.5. 
Tvede-Møller, Kirsten, 4.11.
Tveden, Guido, 22.11.
— J. K. B. I., Postm.*, 13.10. 
Tvermoes, Niels E., Gross., Buenos

Aires, o. 1.10.
Tybjerg, Paul, Arkitekt, 25.8.
Tychsen, Vhr., Kørelærer, 24.1. 
Tüchsen, Chr., Maskinm.*, KS. 11.5. 
Tümmler, C. H. L., Værkstedsarb.*,

KS. 21.6.
TÜrck, Henry Aug. Leop., Kont., KS.

11.9.
— Knud, 3.9.
Tømmerup, Aage Joh., 2.11.
Tønder, Mollie, 15.6.
Tørsleff, Gerda, E. e. Sognepr., Frede

riksværk, 17.1.
— Hans, Komponist, Sangpæd., 22.12.

Uhlendorff, Gustav, Balletm.*, Rørvig,
14.4.

Uhrbrand, Alb., Forrtn.fører, 4.1.
Uhre, Signe, f. Olesen, 7.10.
Uldall, J. S., Gdr., Sparekassedir., 

Styding, o. 21.7.
Uliner, Petra L. B., 16.11.
Ulrich, Agnete, f. Valentiner, 10.9.
— Johs. V., 29.1.
Umbreich, Marie, f. Pekel, Hv. S. 21.6. 
Unchin, Chu, Kok, FS. 7.3.

Unmack, Sigrid, f. Hastrup, 31.8. 
Utke, Knud L., 18.10.

Waage, Helga Charl., f. Klindt-Jensen,
20.10.

Wad, Johs. P. C. H. de Yde, Skibsf.,
11.6.

Wadum, Thorvald, 11.2.
Wagner, Alb. Olaf, 26.1.
— Harald, Smedem., 30.7.
— Joh. F. V., Skorstensfejerm., Søl

lerød, S. 27.10.
— Peter Rud., Blikkenslagerm., NBS.

18.4.
Wahlstrøm, Carl E., 4.4.
Walbeck, Agnes K., f. Farsberg, GI. S.

24.7.
Walbom, E. O. L., Værktøjsmager, KS.

11.4.
Walbum, Jenny Camilla, KS. 19.2.
— Yelva, 18.6.
WaldorfT, Inger M., f. Rasmussen, KS.

24.4.
Valentin, Hans V., Bandagist, KS. 21.3.
— Hedvig, Rep., 17.4.
Valentiner-Branth, P., Dommerfuldm.*,

28.10.
Valeur, Ove, Bankdir.*, 28.7. 
Walfrit-Müller, C. O., Pakm., KS. 6.2. 
Wall, Margrit, 7.11.
Vallentin, Henr. Joh., Tobakshandl., 

KS. 10.9.
Vallin, L. R., cand. pharm., Odense, o.

7.11.
Walsted, Aa. Rix, 22.5.
Walsøe, Henny, o. 26.9.
Walther, Carl E., Kass., KS. 10.10.
— Ernst, 8.10.
— Hans Chr., Gørtler, KS. 8.1.
— Joh. Leop., 2.5.
Wamborg, Anna Margr., Rø. S., 21.2. 
Wammen, Tove, NBS. 3.10.
Wander, Sv. C., Overass., o. 7.7.
Wandler, H., Toldkontr., 29.5.
Wandrup, Edith A., f. Larsen, KS. 29.3.
Wandschneider, G., Raadhusformand,

23.10.
Vange, Olaf R., 5.6.
Wanscher, Else H., 3.10.
Vangsted, Alfr., Kommunelæge, o. 29.3. 
Wantzin, A., Overregissør, Aarhus, o.

13.2.
— Hilda, 29.6.
Warming, P. M., Dir., 23.6.
Warthoe, Ebba Marie, f. v. Platen- 

Hallermund, 23.1.
Vasli, Anders, Præst, 3.8.
Wass, Mathilde, 18.4.
Wass-Moller, A., Krim.ass., 1.8.
Vater, Karen, 30.7.
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Waterval, Joh. Petrea M., KS. 21.5. 
Waugh, Percy, Træner, o. 27.5. 
Weber, Carl Herrn. Fritz, KS. 12.1. 
Vebæk, C. D., Dyrlæge, Horsens, 9.11. 
Vedel, A. M., Gross., Frue, 20.8. 
Wedel, Caroline, f. Vedel, 4.11. 
Wedell-Wedelsborg, Estrid, Baronesse, 

Williamsborg, 27.1.
— Ettie, f. Blom, Baronesse, 27.1. 
Weden, Arnold, Malerm., 23.12. 
Vedsø, Fr., Maskinm., MB?, 7.9. 
Weeke, Ellen, f. Olsen, 20.2.
— Tage, Læge, 12.4.
Wegge, Lida, f. Peetz, E., 23.7.
Weidemann, L. P., Fabr., Simmerbolle, 

o. 21.2.
Weidich, Malvine, E., 28.3.
Weiding, John, 1.5. D.: Lilli. 
Weigand, W., Kapelm., Vejle, o. 20.12. 
Weile, Knud, Kontr., S. 23.10.
Veilgaard, Sine, Lærerinde, Aalborg, o.

19.9.
Weilskov, Esther, f. Poulsen, 6.11. 
Weiner, Laura E., f. Olsen, KS. 12.4. 
Weinicke, Jørgen, Ka. S., 27.7. 
Weinold, Ebba, 15.5.
Weinoldt, Asta, 18.2.
Weinreich, Peder, Taxavognm., 15.12.
Weirauch, Johs., Isenkr., 7.1.
— S., Guldsm., Aarhus, o. 16.6. 
Weischer, Esther, 31.12.
Weiss, Hans, Bagerm.*, 8.2.
Weitemeyer, Erik, Maskinarb., NBS.

4.9.
— Margit, o. 30.6.
Vejlgaard, Johs., Skotøjshandl., 12.2. 
Wellejus, Vilhelmine, 19.2. 
Wemmetofte, Sine, 9.3. M.: Peder. 
Vendsyssel, A. M., Dir., mag. scient.,

9.3.
Wendt, Ellen Margr., KS. 28.5.
— Ingeborg, KS. 6.12.
Veng, Lilly, f. Bendixen, 18.3. 
Wenneberg, M. O., Dir., KS. 2.1. 
Wennecke, Ebba, KS. 5.6.
Werbing, Betty Norm., Korresp., KS.

27.12.
Vermehren, Ellen, E. e. Læge, 16.10.
Werner, A. K., Bagerm., Hareskov, S.

17.11.
Wesenberg, Emma M., FS. 8.8.
Wessel, Margr., 7.9.
West, Johanne Jørgine, KS. 28.3.
— Rosa Beatrice, KS. 12.12. 
Vestergaard, Aa. Aks., Karetm., 29.8. 
Westergaard, G. E. E., Musiker, KS.

25.6.
— Kr., Snedkerm., 13.5.
— Martha C., f. Madsen Top, 27.6.
— Olaf J., Dir.*, Randers, 2.3.

Westergaard. Sv. M., 13.12.
— Thyra, 13.12.
Westerkjær, A. C., Skoleinsp., 6.10. 
Westh, Anna, f. Tonnesen, 15.6.
— J., Afdelingsdyrlæge, Aarhus, o. 4.10. 
Vesti, Kai, Forniklerm., 31.10. 
Westphall, Max, Aarhus, 19.7.
Vett, Wm., Dir., o. 5.12.
Wetterstein, S. A. E. S., Former, KS.

4.5.
Weyhe, Henr. Aug., Cigararb., KS. 4.12.
— Kristine Joh. M., KS. 18.1.
Vibe-Kjerulff, Tilly, f. Dahlmann, 28.2. 
Wibrand, Erik M., Snedker*, KS. 31.12.
— Johan, Overing., Aalborg, o. 8.6.
Wichmann, Alb. G. K., Gross., Odense, 

o. 6.3.
Videbech, Bent, cand. mag., 27.10.
Wiedemann, Erni F. H., KS. 8.9.
— Jette, 24.7.
— Johs. Abel, Købm., NBS. 31.12. 
Wiegart, Max, Cigarfabr., 18.12.
Wiehe, Anna Maria, f. Christiansen,

9.1.
— Elfrida M. Rosing, f. Langgaard, 

NBS. 16.10.
Wiene, Valborg, f. Goldschmieding, 

NBS. 16.10.
Wiener, Agnes, Koncertsangerinde, 27.2. 
Viereck, A., Ing., Aabenraa, o. 15.12.
v. Viereck, Amoury, f. Simmelkjær, 11.1. 
Wiese, Henrik, Værkf., 8.12.
Vieth, Anna, f. Marcussen, NBS. 19.5. 
Wieth, Mogens, Skuesp., 10.9.
Wieth-Knudsen, K. A., Prof., Dr. polit.,

22.2.
Vietz, Mary Louise S., KS. 18.6.
Wiig, Ax. Th. J., 30.12.
Wigh, Poul, Gross., 15.8.
Wiinberg, Olga Fr., KS. 12.7.
Wiingaard, Alma, Fahr., 14.3.
Wik, Marie, Frue, 17.5.
Wikkelsø, Johs. C., Urm., 4.8.
Wilken, Doris, 13.3.
Villadsen, Peter, Afd.chef, 9.9.
Willberg, Ernst J., Dir., 26.2.
Villefrance, Henry, Stenhuggerm., 

Aalborg, o. 26.7.
Willer, Erik, Direktor, Gross., 29.6.
Williams, Hans V., Maskinarb., KS. 5.7. 
Willumsen, Alice A., f. Nielsen, Musik

pædagog, KS. 4.1.
— Hans E., Skuesp.*, 18.9.
Wilmann, Valborg, 18.4.
Wilsky, Frithiof, Snedkerm., 23.5. 
Wilson, L. P., Fabr., Aarhus, o. 22.3. 
Viltarp, Henry, Kunstsm., Idestrup,

1.12.
Vimtrup, Brunhilde Jensdatter, 7.6. 
Winckler, Vilhelm, 12.6.
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Windfeld-Hansen, Ivar, Civiling., 28.4.
— Karen, J., Ribe, 1.5.
Vinge, Kamma, Frue, Hundested, 31.1. 
Winge, Knud, Overlæge, Dr. med., 20.7. 
Winkel, Grete, f. Hald, 4.1.
— Holger, Landsretsfuldm.*, o. 12.12. 
Winkelmann, Annie, f. Nielsen, NBS.

2.8.
Winkler, Vilh., Jul., Lagerarb., FS. 13.6. 
Winsløw, Sophie, f. Schütt, NBS. 10.12. 
Winstedt, Harald, Gross., 4.4.
— Knud, 14.5.
Winterling, Anna, F. Langhorn, 16.9.
Wintermark, Erik, Dir., Malmø, 11.1. 
Winther, Dorthea J. M., f. Petersen, 

NBS. 17.12.
— Ellen, 18.10.
— Else, f. Stigaard, 5.4.
— Hans, Forvalter, 17.11.
— Hans, Overretssagf., 16.9.
— Jørgen M., Bagerm.*, Jersie, 6.3.
— Preben H., Vognm., Dronningborg, 

o. 30.10.
— Sigrid, Organist, Lundeborg, o.

14.10.
— Vita Gudine, KS. 9.8.
Wisbom, Bertha, Revisor, Kollund,

10.7.
•— Emil, Blikkenslagerm., 4.3.
Wisse, Svend E., Kontorchef, Sonder

borg, 4.8.
Witalis, Anselm, 8.6.
With, Kai, Bankdir., 23.6.
Witt, Carl H. A., Bogbinder, KS. 27.12. 
v. Wittrock, Arthur, 20.8.
Wittrup, Ellen T., f. Carlsen, KS. 8.10. 
Witzansky, Agnes, E. e. Red., 9.11. 
Witzke, Ingolf, Direktør, 10.6.
WiufT, Martin, o. 5.10.
Wium, Kr., Læge, Lyderslev, 6.1.
— Ruth, 24.9.
Wodskou, Søren P., Ing., 6.7.
Woel, Bertha M., f. Springborg, 7.4.
Vogel-Jørgensen, M., Ing., cand. polyt.,

20.11.
Vogelius, Vilh. Sof. K., Cigarm.*, KS.

12.3.
Vognsen, Thora, Apoteker*, Husum,

21.8.
Vogt, Anna Louise, f. Larsen, KS. 11.9.
— Valdemar, Økonomidir., ORS. 29.7.
— Vita, f. Haugaard, 28.4.
Voigt, Friedel, f. Wedemeier, 6.2.
— Harry Sigv., Fuldm., NBS. 10.11.
— Louise, f. Stephansen, KS. 2.6. 
Wolck, Anne, 6.7.
Wolf, Jørgen, LRS., Kolding, 30.10.
Wolf-Jürgensen, Elna, 11.7.
Wolff, Hans, 6.4.
Wolmar-Jensen, Sv., Arkitekt, 14.11.

Volsgaard-Iversen, Carl Em., 9.7. 
Voltzmann, Ellen, 14.1.
Wolthers, Thyra V. Bendtz, FS. 28.12. 
Vonsyld, Anna H. E., 13.9.
Worm, Erik Jean-Louis, N. York, o.

18.10.
— Nielsine K., KS. 14.7.
Wormslev-Olsen, C., Komm.dir., Hobro, 

o. 1.10.
Worning, Aage, Dir., Vejle, o. 7.5. 
de Voss, Erik Gustav, Støberiarb.*,

KS. 31.8.
Voss, N. J., Postm.* i Ringe, 6.6.
Wraae, Erik, Premierløj tn., KS. 22.10. 
Wrang, Johs., Arkitekt, MSS, 7.2.
de Vries, Gerh. Hendr., Cigararb., KS.

8.6.
Wright, Ralph A., 25.2.
Wulff, Aa. Osv. E., KS. 6.9.
— Carl Georg, Frisør, KS. 23.3.
— Cav Sam., Skovrider*, o. 30.1.
— h/c. I., Sømand, KS. 9.3.
— Helga, 25.9.
— Jens, 27.12.
— Marie Charlotte, f. Tillebæk, KS.

18.4.
— Ove Vald., Kontorass., KS. 26.11.
— Poul Herb., Maler, KS. 1.10.
— Willie, Billedhugger, Dir., o. 16.4.
V. Würden, W. M., Instr., KS. 18.9. 
Würtz, Ernst Th., 17.1.
— Jørgen L., Ba. S. 22.9.
Würtzen, Bodil M., 24.10.
— Gerda, 22.1.
Wøller, Axel, Politifuldm., Roskilde, o.

28.12.

Yde, Johs., 16.8.
Ytting, Anna, 15.3.

Zachariassen, Magda, f. Lund, 15.12. 
Zacho, Hildegart, f. Vitalis, 29.12. 
Zachrau, Adam Edv. O., KS. 20.3. 
Zamojskij, Hans, 1.8.
Zarnow, Anna Louise, f. Trauth, KS.

14.4.
Zech, Alma Levine, f. Sund, NBS. 1.12. 
Zederkopf, Thyra Caroline, f. Ahlgreen, 

KS. 8.9.
Zeltner, Yrsa V. M., f. Pålsson, FS. 3.12. 
Zetterlund, C. G., Frisørm., 28.7. 
Zibrandtsen, Chrilles, Gaardejer,

St. Magleby, 4.6.
Ziersen, Hans, Købm., Svendborg,

15.10.
Zigan, Sv. H., Metalsliber, KS. 13.10. 
Zimmermann, Hans, Reklamechef, 24.7.
— Otto, Civiling., 24.8.
Zimmermann-Hansen, S. A., Bankdirek

tør, 2.8.
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Zinn, Marie Elisabeth, f. Wegner, 
Pastorinde, NBS. 13.3.

Ziska, C. R., Transi., 22.4.
Zeilau, K. C., Ritmester, o. 12.1.
Ziirsen, Karl, Fotohandl., 25.3. 
van Zijl, Theo, Blomsterhandl., 7.8.
Zohrer, C. B., Gross., o. 29.11.
Zora, Albin, 30.10.
Zschau, T., Krim.ass., Skanderborg, o.

3.8.
Zschokke, Caroline H., kid. Zimmer

mann, 28.12.
Züberlein, K. D. D., Slagtersv., FS. 21.3.

Øhlenschlæger, Ein., Repr., 13.2. 
Ølbye, Fr., Malermester, 4.1.
Ørsnes, Jenny, 17.5.
Ørsslef, A. C., Skibsreder, o. 7.7.
Ørsted, H. C., Direktor*, 16.12. 
Ørsted-Hansen, Nanny E., Miss., NBS.

22.5.
Ørum, Chr., Farver, Hjørring, o. 11.7.

Ørum, Vilhelmine Rottbøll, 8.2. 
Østerborg, Jens, Krim.ass., 6.12. 
Østerby, Jens, Lagerchef, 19.10. 
Østerbye, Ketty, 4.3.
Østerfeldt, Rich., Organist, 1.8. 
Østergaard, Alfred, Dir., Frederiksværk,

16.11.
— Anna, 9.1.
— Chr., Tankejer, 8.6.
— Jens, Overgartner, 20.11.
— Kate Dentine Rabech, f. Hansen, 

FS. 14.9.
— Vilh., Tandtekn., 27.11.
Østergreen, L. L., Rest.*, 28.9. 
Østerlund, Jens, Arkitekt, Esbjerg, o.

9.6.
Ostermann, M. B., Overtoldvagtm.,

3.12.
Østrup, Bodil Marie, f. Cramer, KS.

22.3.
— Ellen, Professorinde, 16.1. 
Øverlie, Thorvald, 15.1.



Bind III—VI 
(1888-1891) udsolgt.

Række 3. Bind I-VI (1892-97). 
udsolgt.

Række 4. Bind I-VI (1898-1903). 
udsolgt.

Række 5. Bind 1 (1904) udsolgt.

Bind II (1905) 
Heftel 89 ekspl.

2—3 udsolgt.

Bind III—VI (1906-09) 
udsolgt.

Række 6. Bind I-VI (1910-15). 
udsolgt.

Række 7. Bind I-VI (1916-21). 
udsolgt.

Række 8. Bind I-VI (1922 
—1927). udsolgt.

Række 9. Bind I (1928). 
Hefte 1-3 udsolgt.

4 2 ekspl.

Række 9. Bind 1I-IV (1929-31). 
udsolgt.

Bind V (1932)
Hefte 1 11 ekspl.

- 2 8 -
• 3-4 11 -

Bind VI (1933)
Hefte 1-2 28 ekspl.

- 3—4 34 -
Række 10. Bind I (1934)

Hefte 1—2 21 ekspl.
- 3-4 11 -

Bind II (1935)
Hefte 1 17 ekspl.

• 2 38 -
- 3-4 36 -

Bind III (1936)
Hefte 1 22 ekspl.

- 2 38 -
- 3-4 38 -

Bind IV (1937)
Hefte 1 28 ekspl.

• 2 38 -
- 3-4 27 -

Bind V (1938)
Hefte 1 33 ekspl.

- 2 45 -
- 3—4 udsolgt.

Bind VI (1939)
Hefte 1 36 ekspl.

- 2 26 -
- 3-4 23 -

Af de endnu på lager værende årgange kan medlemmer erhverve enkelte 
årgange før 1940 for en pris af 4 kr. pr. årgang; enkelte hefter sælges for 
1 kr. pr. stk. Ved køb af et enkelt sæt af de på lager værende årgange 
leveres disse for 30 kr. — For ikke*medlemmer er prisen hhv. 7 kr. og 50 kr. 
— Årgangene 1940—57 koster 15 kr. pr. årgang, 1958—62 20 kr. pr. årgang, 
1963 flg. 25 kr. pr. årgang, enkelte hefter sælges ikke. — Bestillinger sendes 
til sekretæren, afdelingsbibliotekar Sven Houmeller, Sdr. Fasanvej 46, Køben* 
havn Valby.

Indholdsfortegnelse til de første 50 årgange er udsolgt, hvorimod 
indholdsfortegnelse for 1930—1945 kan fås for 2 kr.

Abonnement på Personalhistorisk Tidsskrift kan kun tegnes ved indmeldelse 
i Samfundet. Henvendelse herom sker direkte til Samfundets sekretær, afdelings* 
bibliotekar Sven Houmeller, Søndre Fasanvej 46, København Valby. Foreninger 

og biblioteker har adgang til at blive medlemmer af Samfundet.



PUBLIKATIONER
udgivet af

Samfundet for dansk Genealogi og Personalhistorie

Kr. Erslev: Dan mark* N orge s Len og Lensmænd 1596-1660. 1885.. Kr. 1,00 
Henry Bruun: Danmarks Amtsforvaltere 1660-1848. 1919.............. - 3,25
Fritz Jiirgensen West: De kongelige Amtmænd i Hertugdømmet

Slesvig 1660-1864. 1921............................................................................ Udsolgt
Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrifts første 50

Bind. Ved H. Hjorth^Nielsen. 1930........................................  Udsolgt
Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrift 1930-45. Ved

Albert Fabritius. 1946................................................................................ Kr. 2,00
Perlestikkerbogen. Ved Hans Knudsen og Albert Fabritius. 1954. - 37,50 

indb. - 48,00 
Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 28,00, indb. kr. 36,00.

Albert Fabritius: Giertrud Birgitte Bodenhoffs mysterium og 
gravrøverierne på Assistens kirkegård. 1955............................... Kr. 2,75
Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 2,00.

Knud Prange: Heraldisk nøgle til Nyt dansk Adelslexikon. 1959 - 27,00 
indb. - 32,00 

Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 16,00, indb. kr. 19,00.
Alfred Larsen: LollandsFalsters degne og skoleholdere. 1960. indb. - 75,00 

Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 50,00.

Samfundet ejer oplaget af

Fredrik Nielsen» A. Olrik og J. Steenstrup: Dansk Navneskik. 1899. Kr. 1,00 

Kristian Carøe: Den danske Lægestand I-V.
I. Doktorer og Licentiater 1479-1788. 1909..................................... Udsolgt

II. Kirurger 1738-1785. 1906.................................................................. Udsolgt
III. Den danske Lægestand 1786-1838. 1905..................................... Kr. 2,00
IV. Den danske Lægestand. Supplementbind til 7. Udg. (Læger,

der har taget Eksamen efter 30. Januar 1838 og er døde inden
1. Januar 1901). 1904.......................................................................... Udsolgt

V. Supplementbind. 1922........................................................................ Kr. 2,00

Henvendelse til sekretæren, afdelingsbibliotekar Sven Houmøller, 
Sdr. Fasanvej 46, København Valby.
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